

Presentation of information

The information contained in this Half-Yearly Financial Report is that of Allied Irish Banks, p.l.c. and its subsidiaries.

In this Half-Yearly Financial Report, and unless specified otherwise, the terms 'Allied Irish Banks, p.l.c.' or 'the Company' refer to the parent company, 'the Group' or 'AlB' refers to the parent company and its subsidiaries, 'the holding company' and 'owner' refers to AlB Group plc and 'AlB Group' refers to AlB Group plc and its subsidiaries.

AIB description

AIB is a financial services group. Our main business activities are retail, business and corporate banking, as well as mobile payments and card acquiring. We are committed to supporting the transition to the low-carbon economy and backing sustainable communities.

Forward looking statements

This document contains certain forward looking statements with respect to the financial condition, results of operations and business of Allied Irish Banks, p.l.c. and its subsidiaries ('the Group') and certain of the plans and objectives of the Group. These forward looking statements can be identified by the fact that they do not relate only to historical or current facts. Forward looking statements sometimes use words such as 'aim', 'anticipate', 'target', 'expect', 'estimate', 'intend', 'plan', 'goal', 'believe', 'may', 'could', 'will', 'seek', 'continue', 'should', 'assume', or other words of similar meaning. Examples of forward looking statements include, among others, statements regarding the Group's future financial position, capital structure, Government shareholding in AIB Group, income growth, loan losses, business strategy, projected costs, capital ratios, estimates of capital expenditures, and plans and objectives for future operations. Because such statements are inherently subject to risks and uncertainties, actual results may differ materially from those expressed or implied by such forward looking information. By their nature, forward looking statements involve risk and uncertainty because they relate to events and depend on circumstances that will occur in the future. There are a number of factors that could cause actual results and developments to differ materially from those expressed or implied by these forward looking statements. These are set out in Principal risks on pages 8 to 10 in the Annual Financial Report 2021 and updated on page 23 of this Half-Yearly Financial Report. In addition to matters relating to the Group's business, future performance will be impacted by direct and indirect impacts of the COVID-19 pandemic, the direct and indirect consequences of the Russia-Ukraine War on European and global macroeconomic conditions, the impact of higher inflation on customer sentiment and by Irish, UK and wider European and global economic and financial market considerations. Any forward looking statements made by or on behalf of the Group speak only as of the date they are made. The Group cautions that the list of important factors on pages 8 to 10 of the Annual Financial Report 2021 is not exhaustive. Investors and others should carefully consider the foregoing factors and other uncertainties and events when making an investment decision based on any forward looking statement.

OVERVIEW

Contents	Page
Financial highlights	2
Business Review	
Operating and financial review	4
Capital	19
Risk Management	
Update on risk management and governance	23
Credit risk	24
Liquidity and funding risk	61
Financial Statements	
Condensed consolidated interim financial statements	66
Notes to the condensed consolidated interim financial statements	73
Statement of Directors' Responsibilities	110
Independent review report	111

3

BUSINESS PERFORMANCE

H1 2022 RESULTS

FINANCIAL PERFORMANCE

NET INTEREST INCOME

€891m

HY 2022	€891m
HY 2021	€881m

Interest income up 1%

Up 1% driven by lower funding costs. Stable average customer loan volumes

NET CREDIT IMPAIRMENT WRITEBACK

€309m

HY 2022	€309m
HY 2021	€103m

Robust credit quality

Writeback reflecting the economic environment in Ireland in H1 with robust credit quality & repayments, updated macro economic assumptions and partial release of management judgements

PROFIT BEFORE TAX

€537m

HY 2022	€537m
HY 2021	€294m

Growth in operating profit and net impairment writeback

Operating profit¹ up 4% to €391m (operating income up 7% partially offset by operating expenses up 6% and higher regulatory levies) and net credit impairment writeback of €309m partly offset by exceptional items of €168m

NEW LENDING

€5.4bn

HY 2022	€5.4bn	
HY 2021	€4.5bn	

Strong growth in new lending, up 20% $\,$

New lending up 20% with growth of 59% in Irish mortgage lending, strong performance in property and Irish corporate lending partly offset by lower UK lending

NET LOANS

€57.1bn

30 Jun 2022	€57.1bn
31 Dec 2021	€56.5bn

Net loans growth of €0.6bn to €57.1bn

Net loans up €0.6bn from strong new lending exceeding redemptions and loan portfolio acquisition. Gross performing loans grew by €0.8bn to €56.1bn

NON-PERFORMING EXPOSURES²

€2.4bn

30 Jun 20	22	€2.4bn
31 Dec 202	21	€3.1bn

4.2% of gross loans

Non-performing exposures (NPEs) decreased by €0.7bn to €2.4bn driven by disposal and redemption of non-performing loans. NPE ratio now 4.2% with legacy² NPEs of €0.3bn or 0.6% of gross loans

MEDIUM-TERM FINANCIAL TARGETS (END 2023)

Medium-term targets under review

ABSOLUTE COST BASE³

Cost of running the business, excluding exceptional costs

TARGET

<€1.475bn

Focused cost discipline, controlling costs annually at <€1.475bn by 2023

OUTCOME

HY 2022	€782m	
HY 2021	€739m	

Costs up 1% excluding Goodbody

RETURN ON TANGIBLE EQUITY*

A measure of how well capital is deployed to generate earnings growth

TARGET

>9%

Deliver sustainable returns; RoTE >9% by 2023

OUTCOME

30 Jun 2022		12.3%
31 Dec 2021	8.2%	

RoTE benefiting from impairment writeback

*at an AIB Group level

CET1 RATIO (FULLY LOADED)

A measure of our ability to withstand financial stress and remain solvent

TARGET

>13.5%

Appropriate capital target of CET1 >13.5% needed to run the business

OUTCOME

30 Jun 2022	15.3%
31 Dec 2021	16.6%

Profit 0.9% offset by dividend foreseeable charge -0.6% and full impact of Ulster Bank corporate & commercial portfolio -1.3%

- 1. Operating profit before impairment losses and exceptional items.
- Non-performing exposures (NPEs) refers to non-performing loans (NPLs) and excludes
 €131m of off-balance sheet commitments. Legacy NPEs are exposures that entered into
 default prior to 31 December 2018.
- 3. Before bank levies, regulatory fees and exceptional items. For exceptional items see pages 8 and 17.
- Excludes the impact of the share buyback of €91m. Including the buyback CET1 was 16.5%.

	Page
1. Operating and financial review	4
2. Capital	19

Basis of presentation

The operating and financial review is prepared using IFRS and non-IFRS measures to analyse the Group's performance, providing comparability period on period. These performance measures are consistent with those presented to the Board and Executive Committee. Non-IFRS measures include management performance measures which are considered Alternative Performance Measures ("APMs"). APMs arise where the basis of calculation is derived from non-IFRS measures. A description of the Group's APMs and their calculation is set out on page 17. These measures should be considered in conjunction with IFRS measures as set out in the condensed consolidated interim financial statements from page 66. A reconciliation between the IFRS and management performance summary income statements is set out on page 18.

Figures presented in the operating and financial review may be subject to rounding and thereby differ to the risk management section and the condensed consolidated interim financial statements.

Basis of calculation

Percentages are calculated on exact numbers and therefore may differ from the percentages based on rounded numbers. The impact of currency movements is calculated by comparing the results for the current reporting period to results for the comparative reporting period retranslated at exchange rates for the current reporting period.

	Half-year	Half-year	
	June 2022	June 2021	%
Management performance - summary income statement	€m	€m	change
Net interest income	891	881	1
Other income ⁽¹⁾	383	305	26
Total operating income ⁽¹⁾	1,274	1,186	7
Personnel expenses ⁽¹⁾	(372)	(360)	3
General and administrative expenses ⁽¹⁾	(262)	(239)	10
Depreciation, impairment and amortisation ⁽¹⁾	(148)	(140)	6
Total operating expenses ⁽¹⁾	(782)	(739)	6
Bank levies and regulatory fees ⁽¹⁾	(101)	(71)	43
Operating profit before impairment losses and exceptional items ⁽¹⁾	391	376	4
Net credit impairment writeback	309	103	200
Operating profit before exceptional items ⁽¹⁾	700	479	46
Share of equity accounted investments	5	6	-16
Profit before exceptional items ⁽¹⁾	705	485	45
Restitution costs	(101)	(124)	_
Restructuring costs	(60)	(46)	_
Inorganic transaction costs	(21)	(16)	_
Gain/(loss) on disposal of loan portfolios	40	(12)	_
Other	(26)	7	_
Total exceptional items ⁽¹⁾	(168)	(191)	_
Profit before taxation	537	294	83
Income tax charge	(60)	(17)	247
Profit for the period	477	277	72

⁽¹⁾Performance has been adjusted to exclude items viewed as exceptional by management and which management view as distorting comparability of performance period on period. The adjusted performance measure is considered an APM.

Net interest income

Net interest income

€891m

	Half-year	Half-year	
	June 2022	June 2021	%
Net interest income	€m	€m	change
Interest income ⁽¹⁾	909	911	_
Interest expense ⁽¹⁾	(18)	(30)	-40
Net interest income	891	881	1
Average interest earning assets	121,666	107,158	14
	%	%	change
Net interest margin (NIM)	1.48	1.66	-0.18

Net interest income

€891m

Net interest income of € 891 million was € 10 million higher compared to

half-year to June 2021.

Interest income

Interest income of € 909 million in the half-year to June 2022 was in line with the half-year to June 2021 with the favourable impact of higher interest rates (primarily in the UK) on loans and advances to banks and investment securities offset by higher volumes of excess liquidity held with the Central Bank of Ireland at negative rates.

Interest expense

Interest expense of € 18 million in the half-year to June 2022 decreased by € 12 million compared to the half-year to June 2021. The reduction in funding costs was primarily due to the lower cost of customer accounts, reflecting the impact of the negative deposit pricing strategy, which was partially offset by the higher cost of other debt issued. Deposits by banks reflects the impact of TLTRO III funding including higher average volumes in the current period whereas the prior period included an additional income benefit of € 15 million in respect of the March 2021 lending benchmark.

Net interest margin

NIM decreased by 18 bps to 1.48% in 1.48% the half-year to June 2022 compared to

1.66% in the half-year to June 2021 primarily due to higher average interest earning assets driven by an increase in excess liquidity at negative rates.

Average interest earning assets of € 121.7 billion in the half-year to June 2022 increased by € 14.5 billion from the half-year to June 2021 This was due to an increase in excess liquidity placed with central banks driven by higher customer account balances and a € 6 billion TLTRO III funding drawdown in June 2021.

Average balance sheet			Half-year			Half-year
		30 June 2022			30	June 2021
	Average	Interest ⁽¹⁾	Average	Average	Interest ⁽¹⁾	Average
	balance		rate	balance		rate
Assets	€m	€m	%	€ m	€ m	%
Loans and advances to customers	57,713	920	3.21	57,823	922	3.22
Investment securities	16,743	45	0.54	18,762	31	0.33
Loans and advances to banks ⁽²⁾	47,210	(56)	(0.24)	30,573	(42)	(0.27)
Average interest earning assets	121,666	909	1.51	107,158	911	1.72
Non-interest earning assets	6,963			6,325		
Total average assets	128,629	909		113,483	911	
Liabilities & equity						
Deposits by banks	11,264	(24)	(0.43)	4,929	(26)	(1.06)
Customer accounts	51,655	(22)	(0.09)	46,141	3	0.01
Subordinated liabilities and other debt issued	7,247	58	1.60	6,948	47	1.38
Lease liabilities	336	6	3.35	373	6	3.29
Average interest earning liabilities	70,502	18	0.05	58,391	30	0.11
Non-interest earning liabilities	44,821			41,712		
Equity	13,306			13,380		
Total average liabilities & equity	128,629	18		113,483	30	
Net interest income	-	891	1.48	_	881	1.66

⁽¹)Negative interest income on assets amounting to € 83 million in the half-year to June 2022 (half-year to June 2021: € 49 million) is offset against interest income. Negative interest expense on liabilities amounting to € 70 million in the half-year to June 2022 (half-year to June 2021: € 50 million) is offset against interest expense.

⁽²⁾Loans and advances to banks includes Securities financing.

Other income

Other income⁽¹⁾



	Half-year	Half-year	
	June 2022	June 2021	
Other income ⁽¹⁾	€m	€ m	% change
Net fee and commission income	290	215	35
Dividend income	1	1	-29
Net trading income/(loss)	57	9	_
- Equity investment hedges	13	(8)	_
- Loan acquisition forward contract	26		_
- Other	18	17	9
Net gain on equity investments (FVTPL)	14	53	-73
Net gain on loans and advances to customers (FVTPL)	15	17	-11
Other operating income	6	10	-41
Other income	383	305	26

Other income⁽¹⁾

€383m

Other income of € 383 million increased by € 78 million or 26% compared to the

half-year to June 2021. This includes the impact of Goodbody of € 33 million in the half-year to June 2022 following the acquisition in the second half of 2021 and an increase in underlying net fee and commission income of € 42 million.

	Half-year	Half-year	
	June 2022	June 2021	%
Net fee and commission income	€m	€m	change
Customer accounts	111	99	12
Card income	49	32	56
Lending related fees	25	26	-3
Customer related foreign exchange	40	29	37
Other fees and commissions	32	29	8
	257	215	19
Goodbody	33	_	_
Net fee and commission income	290	215	35

Net fee and commission income of € 290 million in the half-year to June 2022 increased by € 75 million compared to the half-year to June 2021 reflecting the impact from Goodbody and an increase in underlying net fee and commission income of € 42 million or 19%.

The increase in underlying net fee and commission income primarily reflected higher transaction volumes driven by the recovery in economic activity.

Goodbody income of \in 33 million in the half-year to June 2022 includes stockbroking and client fees and commissions of \in 25 million and asset management and advisory fees of \in 8 million.

Net trading income (excluding equity hedges and the loan acquisition forward contract) of € 18 million in the half-year to June 2022 was in line with the half-year to June 2021.

A gain of € 26 million was recognised in the half-year to June 2022 in respect of a forward contract to acquire corporate and commercial loans from Ulster Bank. (2)

Net income from equity investments of \in 27 million in the half-year to June 2022 (half-year to June 2021: \in 45 million) reflected the revaluation and disposal of equity investments. This comprises a net gain on equity investments (FVTPL) of \in 14 million in the half-year to June 2022 (half-year to June 2021: \in 53 million) and a gain on equity investment hedges of \in 13 million (half-year to June 2021: loss of \in 8 million).

Net gain on loans and advances to customers (FVTPL) of € 15 million in the half-year to June 2022 (half-year to June 2021: € 17 million) represents income recognised on previously restructured loans carried at fair value through profit or loss.

Other operating income in the half-year to June 2022 includes a gain of € 7 million on disposal of investment securities (half-year to June 2021: € 7 million).

IFRS basis

On an IFRS basis other income, including a net gain of \leqslant 29 million on exceptional items⁽¹⁾, was \leqslant 412 million in the half-year to June 2022 compared to \leqslant 293 million in the half-year to June 2021.

⁽¹)Other income before exceptional items. A net gain of € 29 million on exceptional items in the half-year to June 2022 (half-year to June 2021: € 12 million loss) comprises: € 27 million gain on disposal of loan portfolios (half-year to June 2021: € 12 million loss), a net gain on loans and advances to customers (FVTPL) of € 1 million (half-year to June 2021: Nil) and net fee and commission income of € 1 million (half-year to June 2021: Nil).

⁽²⁾ For further information see note 37 Proposed loan acquisitions in the condensed consolidated interim financial statements.

3

€782m

	Half-year	Half-year	
	June 2022	June 2021	%
Operating expenses ⁽¹⁾⁽²⁾	€m	€m	change
Personnel expenses	372	360	3
General and administrative expenses	262	239	10
Depreciation, impairment and amortisation	148	140	6
Total operating expenses	782	739	6
Staff numbers at period end ⁽³⁾	9,027	9,003	_
Average staff numbers ⁽³⁾	8,946	9,100	-2

Total operating expenses (1)(2)

€782m

Total operating expenses of € 782 million increased by

€ 43 million compared to the half-year to June 2021. This includes the impact of Goodbody of € 35 million in the half-year to June 2022 following the acquisition in the second half of 2021 and an underlying increase in costs of € 8 million or 1%.

Personnel expenses

Personnel expenses increased by € 12 million compared to the half-year to June 2021 primarily due to the impact of Goodbody of € 22 million and salary inflation partly offset by a decrease in average staff numbers as the expected benefits of Strategy 2023 were realised.

General and administrative expenses

General and administrative expenses increased by € 23 million compared to the half-year to June 2021 primarily driven by the impact of Goodbody and some inflationary impacts.

Depreciation, impairment and amortisation

Depreciation, impairment and amortisation increased by € 8 million compared to the half-year to June 2021.

Cost income ratio⁽¹⁾⁽²⁾

Costs of € 782 million and income of 61% € 1.274 million resulted in a cost

income ratio of 61% in the half-year to June 2022 compared to 62% in the half-year to June 2021.

Bank levies and regulatory fees

€101m

	Half-year	Half-year	Full-year
	June 2022	June 2021	2021
Bank levies and regulatory fees	€m	€m	€m
Irish bank levy	_	_	37
Deposit Guarantee Scheme	50	39	48
Single Resolution Fund	38	21	53
Other regulatory levies and	40	4.4	0.4
charges	13	11	24
Bank levies and regulatory fees	101	71	162

Bank levies and regulatory fees of € 101 million increased by € 30 million compared to the half-year to June 2021 primarily due to higher Single Resolution Fund (SRF) and Deposit Guarantee Scheme fees.

The increase in the SRF fee in the half-year to June 2022 reflected an industry wide increase in the target funding rate set by the Single Resolution Board. The SRF fee recognised in the year ended 31 December 2021 includes a provision of € 25 million following a reassessment of the liability due in respect of previous years.

The Irish bank levy for financial institutions is payable in October each year.

IFRS basis

On an IFRS basis total costs, including bank levies and regulatory fees of € 101 million and the cost of exceptional items(2) of € 200 million, were € 1,083 million in the half-year to June 2022 compared to € 989 million in the half-year to June 2021. This results in a cost income ratio (IFRS basis) of 83% in the half-year to June 2022, compared to 84% in the half-year to June 2021.

⁽¹⁾Before bank levies and regulatory fees and exceptional items.

⁽²⁾The cost of exceptional items of € 200 million in the half-year to June 2022 (half-year to June 2021: € 179 million) comprised of: Personnel expenses € 9 million (half-year to June 2021: € 4 million), General and administrative expenses € 157 million (half-year to June 2021: € 134 million) and Depreciation, impairment and amortisation € 34 million (half-year to June 2021: € 41 million).

⁽³⁾Staff numbers are on a full time equivalent ("FTE") basis. Staff numbers at 30 June 2022 include 351 FTEs following the acquisition of Goodbody in the second half of 2021.

Net credit impairment writeback

€309m

There was a net credit impairment writeback of € 309 million in the half-year to June 2022 reflecting the economic environment in Ireland with robust credit quality & repayments, updated macroeconomic assumptions as well as some release of post-model adjustments.

The net credit impairment writeback of € 309 million reflected a € 308 million writeback on loans and advances to customers (net remeasurement of expected credit loss ("ECL") allowance writeback of € 276 million and recoveries of amounts previously written-off of € 32 million). There was also a € 1 million writeback on securities financing.

There was a net credit impairment writeback of \in 103 million in the half-year to June 2021 comprising of a \in 106 million writeback on loans and advances to customers (net remeasurement writeback \in 70 million and recoveries \in 36 million) partially offset by a \in 3 million charge for off-balance sheet exposures.

For further information see pages 24 to 60 in the Risk Management section on pages.

Income tax charge

€60m

The effective tax rate was 11% in the half-year to June 2022 compared with 6% in the half-year to June 2021. The prior period effective tax rate reflected an increase in deferred tax assets due to an increase in the UK corporation tax rate.

For further information see note 11 Taxation and note 20 Deferred taxation of the condensed consolidated interim financial statements.

Total exceptional items

€168m

	Half-year	Half-year
	June 2022	June 2021
Total exceptional items	€m	€m
Restitution costs	(101)	(124)
Restructuring costs	(60)	(46)
- Termination benefits	(3)	(2)
- Property transformation	(36)	(31)
- UK portfolio sale	(13)	
- Other restructuring	(8)	(13)
Inorganic transaction costs	(21)	(16)
Gain/(loss) on disposal of loan portfolios	40	(12)
Other	(26)	7
Total exceptional items	(168)	(191)

These gains/costs were viewed as exceptional by management.

Restitution costs includes an additional charge of € 87 million related to a series of investment property funds (known as Belfry) which were sold to individual investors during the period 2002 to 2006, reflecting an increased provision for customer redress of € 73 million and associated costs of € 14 million (half-year to June 2021 charge of € 100 million including € 25 million for legal and settlement costs). It also includes costs relating to the tracker mortgage examination of € 14 million.

Restructuring costs reflect the implementation of the Group's revised strategy (Strategy 2023) including termination benefits, impairment and other costs associated with the reduction in the Group's property footprint, changes to the Retail network in ROI and the exit from the SME market in Great Britain.

Inorganic transaction costs includes costs associated with the acquisition of a portfolio of performing Ulster Bank corporate and commercial loans and the acquisition of a portfolio of performing Ulster Bank tracker (and linked) mortgages.

Gain/(loss) on disposal of loan portfolios relates to the disposals of non-performing loan portfolios.

Other in 2022 reflects a charge of € 27 million relating to the Central Bank of Ireland enforcement investigation in respect of tracker mortgages at AIB and EBS, with a provision of € 70 million having being recognised in prior periods. On 22 June 2022 the Central Bank of Ireland concluded its enforcement and the Group has agreed to pay a fine of € 96.7 million which brings the investigation to a close. In the half-year to June 2021 it reflected the writeback of a provision for regulatory fines.

Assets

Net loans to customers

New lending

€57.1bn

€5	_4	hi	n
		~	

	30 June 3	31 December	
	2022	2021	%
Assets	€bn	€bn	change
Gross loans to customers	58.5	58.4	_
ECL allowance	(1.4)	(1.9)	-26
Net loans to customers	57.1	56.5	1
Investment securities	17.2	17.0	1
Loans and advances to banks	46.1	44.0	5
Securities financing	4.6	3.9	17
Other assets	7.2	6.5	11
Total assets	132.2	127.9	3

Net loans to customers

€57.1bn

Net loans increased by € 0.6 billion compared to 31 December 2021

primarily due to new lending exceeding redemptions, the acquisition of loans from Ulster Bank partially offset by the disposal of non-performing loans and planned UK deleveraging.

The Group has commenced the acquisition of performing Ulster Bank corporate and commercial loans with € 0.2 billion completed by 30 June 2022. The migration of the remaining eligible loans of € 3.5 billion is expected to be completed on a phased basis over the next 9 months.

New lending

€5.4bn

New lending of € 5.4 billion in the half-year to June 2022 was 20% or

€ 0.9 billion higher compared to the half-year to June 2021.

Mortgage lending of € 1.8 billion was 45% higher driven by strong Irish mortgage lending of € 1.7 billion, up 59%, representing a market share of 31% in the half-year to June 2022. Property related lending was up 54% to € 1.2 billion. Non-property lending of € 2.0 billion was 6% lower as higher corporate lending in Ireland was more than offset by lower UK and syndicated lending. Personal lending was up 16% to € 0.5 billion.

New lending comprises € 4.6 billion term lending in the half-year to June 2022 (€ 4.0 billion in the half-year to June 2021) and € 0.8 billion transaction lending (€ 0.5 billion in the half-year to June 2021).

Non-performing loans

Non-performing loans ratio

€2.4bn

4.2%

Non-performing loans decreased by € 0.7 billion or 22% to € 2.4 billion at 30 June 2022 compared to 31 December 2021 primarily reflecting a loan portfolio disposal of € 0.4 billion and redemptions of \in 0.4 billion partially offset by net flow to non-performing of € 0.2 billion.

Legacy NPEs (exposures that entered into default prior to 31 December 2018) amount to € 0.3 billion or 0.6% of total loans at 30 June 2022.

Non-performing loans ratio

Non-performing loans as a percentage of gross loans to customers was 4.2% at 30 June 2022 compared to 5.4% at 31 December 2021.

ECL allowance

Non-performing loans cover

€1.4bn

28%

The ECL allowance on loans (at amortised cost) of € 1.4 billion at 30 June 2022 decreased from € 1.9 billion at 31 December 2021 primarily reflecting the net credit impairment writeback and disposal of non-performing loans in the half-year to June 2022.

Non-performing loans cover

The ECL allowance cover rate on non-performing loans of 28% at 30 June 2022 compared to 32% at 31 December 2021.

Summary of movement in loans to customers

The table below sets out the movement in loans to customers from 1 January 2022 to 30 June 2022.

	Performing	Non-performing	Loans to
	loans	loans	customers
Loans to customers	€bn	€bn	€bn
Gross loans (opening balance 1 January 2022)	55.3	3.1	58.4
New lending	5.4	_	5.4
Redemptions of existing loans	(4.5)	(0.4)	(4.9)
Portfolio acquisition	0.2	_	0.2
Portfolio disposals	(0.2)	(0.4)	(0.6)
Net movement to non-performing	(0.2)	0.2	_
Restructures and write-offs	_	(0.1)	(0.1)
Foreign exchange & other movements	0.1	_	0.1
Gross loans (closing balance 30 June 2022)	56.1	2.4	58.5
ECL allowance	(8.0)	(0.6)	(1.4)
Net loans (closing balance 30 June 2022)	55.3	1.8	57.1

Assets (continued)

The tables below summarise the credit profile of the loan portfolio by asset class and include a range of credit metrics that the Group uses in managing the portfolio. Further information on the Group's risk profile and non-performing loans is available in the Risk management section on pages 22 to 60.

			At amortised c	ost		At FVTPL ⁽¹⁾	
	Residential	Other	Property and	Non-property			
Loan portfolio profile	mortgages	personal	construction	business	Total	Total	Total
30 June 2022	€bn	€bn	€bn	€ bn	€bn	€ bn	€ bn
Gross loans to customers	29.3	2.7	7.7	18.6	58.3	0.2	58.5
Of which: Stage 2	1.2	0.2	1.4	3.4	6.2	_	6.2
Of which: Non-performing loans	0.7	0.2	0.4	0.9	2.2	0.2	2.4
Total ECL allowance	0.2	0.2	0.2	0.8	1.4	_	1.4
Total ECL allowance cover (%)	0.8 %	7.0 %	2.9 %	4.0 %	2.4 %	_	_
ECL allowance cover Stage 2 (%)	1.9 %	13.8 %	6.9 %	13.1 %	9.6 %	_	_
ECL allowance cover non-performing (%)	27.8 %	63.9 %	20.8 %	23.2 %	27.8 %	_	_
31 December 2021	€bn	€ bn	€bn	€bn	€ bn	€ bn	€bn
Gross loans to customers	29.4	2.7	7.4	18.7	58.2	0.2	58.4
Of which: Stage 2	1.5	0.2	1.4	3.7	6.8	_	6.8
Of which: Non-performing loans	1.0	0.2	0.6	1.1	2.9	0.2	3.1
Total ECL allowance	0.4	0.2	0.3	1.0	1.9	_	1.9
Total ECL allowance cover (%)	1.3 %	8.2 %	4.3 %	5.2 %	3.2 %	_	_
ECL allowance cover Stage 2 (%)	2.8 %	15.5 %	6.6 %	14.4 %	10.4 %	_	_
ECL allowance cover non-performing (%)	30.1 %	64.4 %	27.5 %	28.6 %	31.9 %	_	_

Investment securities

Investment securities of \in 17.2 billion, primarily held for liquidity purposes, have increased by \in 0.2 billion from 31 December 2021 due to purchases exceeding sales and maturities.

Loans and advances to banks

Loans and advances to banks of \in 46.1 billion, including \in 44.6 billion of cash and balances at central banks, were \in 2.1 billion higher than 31 December 2021. The increased placement with banks was due to an increase in excess liquidity due to higher customer account balances.

Securities financing

Securities financing of \in 4.6 billion has increased by \in 0.7 billion from 31 December 2021.

Other assets

Other assets of € 7.2 billion comprised:

- Deferred tax assets of € 2.9 billion⁽²⁾, € 0.1 billion increase from 31 December 2021.
- Derivative financial instruments of € 1.8 billion, € 0.9 billion increase from 31 December 2021 primarily reflecting interest rate and foreign exchange rate movements in the period.
- Remaining assets of € 2.5 billion, decreased by € 0.3 billion from 31 December 2021.

⁽¹⁾Loans at FVTPL relate to the property and construction asset class.

⁽²⁾ For further information see note 20 Deferred taxation in the condensed consolidated interim financial statements

Liabilities & equity

Customer accounts

€95.9bn

€12.9bn

	30 June 2022	31 December 2021	%
Liabilities & equity	€ bn	€bn	change
Customer accounts	95.9	92.9	3
Deposits by banks	10.5	10.4	2
Debt securities in issue	1.0	1.8	-44
Subordinated liabilities	6.5	5.6	15
Other liabilities	5.4	3.5	53
Total liabilities	119.3	114.2	5
Equity	12.9	13.7	-6
Total liabilities & equity	132.2	127.9	3
	%	%	Change
Loan to deposit ratio	59	61	-2

Customer accounts

€95.9bn

Customer accounts, excluding the impact of currency movements of

€ 0.1 billion, increased by € 3.1 billion compared to 31 December 2021 driven by an increase in Retail Banking of € 3.5 billion and Capital Markets of € 1.0 billion partly offset by the planned reduction in balances in AIB UK of £ 1.1 billion.

Customer account balances subject to negative rates at 30 June 2022 were € 16 billion compared to € 12 billion at 31 December 2021.

Loan to deposit ratio

The loan to deposit ratio decreased to 59% at 30 June 2022 compared to 61% at 31 December 2021 due to increased customer accounts.

Deposits by banks

Deposits by banks of € 10.5 billion was broadly in line with 31 December 2021 and includes TLTRO III funding of € 10.0 billion.

Debt securities in issue

Debt securities of € 1.0 billion decreased by € 0.8 billion compared to 31 December 2021.

Subordinated liabilities

Subordinated liabilities of € 6.5 billion increased by € 0.9 billion compared to 31 December 2021.

Other liabilities

Other liabilities of € 5.4 billion comprised:

- Derivative financial instruments of € 2.0 billion, € 0.9 billion increase from 31 December 2021 primarily reflecting interest rate and foreign exchange rate movements in the period.
- Securities financing € 0.8 billion, € 0.7 billion increase from 31 December 2021.
- Remaining liabilities of € 2.6 billion, € 0.2 billion increase from 31 December 2021.

ч	u	ı	u

Equity decreased by € 0.8 billion to €12.9bn € 12.9 billion compared to € 13.7 billion

at 31 December 2021 driven by movements in the cash flow hedging and investment securities reserves as well as distributions in the period partly offset by the profit for the period.

Equity	€bn
Opening balance (1 January 2022)	13.7
Profit for the period	0.5
Distributions	(0.2)
Other comprehensive income:	
Cashflow hedging reserves	(0.8)
Investment securities reserves	(0.1)
Other	(0.2)
Closing balance (30 June 2022)	12.9
	·

Segment reporting

Segment overview

The Group's performance is managed and reported across the Retail Banking, AIB Capital Markets ("Capital Markets"), AIB UK and Group segments. Segment performance excludes exceptional items.

Retail Banking

Retail Banking comprises Homes & Consumer, SME and Financial Solutions Group ("FSG") in a single integrated segment, focused on meeting the current, emerging and future needs of our personal and SME customers.

- Homes & Consumer is responsible for meeting the homes needs of customers in Ireland across the AIB, EBS and Haven brands and
 delivering innovative and differentiated products, propositions and services to meet our customers' everyday banking needs through an
 extensive range of physical and digital channels. Our purpose is to achieve a seamless, transparent and simple customer experience in all of
 our propositions across current accounts, personal lending, payments & credit cards, deposits, insurance and wealth to maintain and grow
 our market leading position.
- SME provides financial services to micro and small SMEs through our sector-led strategy and local expertise with an extensive product and
 proposition offering across a number of channels. Our purpose is to help our customers create and build sustainable businesses in their
 communities
- FSG is a dedicated workout unit to which the Group has migrated the management of the majority of its non-performing exposures (NPEs), with the objective of delivering the Group's strategy to reduce NPEs.

Capital Markets

Capital Markets provides institutional, corporate and business banking services to the Group's larger customers and customers requiring specific sector or product expertise. Capital Markets' relationship driven model serves customers through sector specialist teams including: corporate banking, real estate finance, business banking and energy, climate action & infrastructure. In addition to traditional credit products, Capital Markets offers customers foreign exchange and interest rate risk management products, cash management products, trade finance, mezzanine finance, structured and specialist finance and equity investments, as well as Private Banking services and advice. Capital Markets also has syndicated and international finance teams based in Dublin and in New York. In 2021 Goodbody became part of Capital Markets, bringing additional capability in wealth management, corporate finance, asset management and wider capital markets propositions.

AIB UK

AIB UK offers corporate, retail and business banking services in two distinct markets;

- a sector-led corporate bank focused on renewables, infrastructure, health and manufacturing businesses in Great Britain ("Allied Irish Bank (GB)"), where the Bank has recognised expertise, for those customers that value a high-touch relationship model. Services include lending, treasury, trade facilities, asset finance and invoice discounting.
- a retail and business bank that provides a full range of transactional banking services in Northern Ireland ("AIB (NI)").

Group

Group comprises wholesale treasury activities and Group control and support functions. Treasury manages the Group's liquidity and funding positions and provides customer treasury services and economic research. The Group control and support functions in the period included Technology, Operations, Finance, Risk, Legal, Corporate Governance & Customer Care, Human Resources, Corporate Affairs, Strategy & Sustainability and Group Internal Audit.

Segment allocations

The segments' performance statements include all income and directly related costs, excluding overheads which are managed centrally, the costs of which are included in the Group segment. Funding and liquidity income/charges are based on each segment's funding requirements and the Group's funding cost profile, which is informed by wholesale and retail funding costs. Income attributable to capital is allocated to segments based on each segment's capital requirement.

The Group has amended the methodology used to allocate funding costs to segments to better align with the Group's funding cost profile including the cost of excess liquidity. If these changes were applied to the comparative period then they would result in a decrease in reported net interest income in the Retail Banking segment of € 19 million with a corresponding increase in Capital Markets of € 12 million and AIB UK of € 7 million.

Retail Banking

	11.16		
	Half-year	Half-year	
Retail Banking	June 2022	June 2021	%
contribution statement	€m	€m	change
Net interest income	458	519	-12
Other income	204	174	17
Total operating income	662	693	-4
Total operating expenses	(433)	(433)	_
Bank levies and regulatory fees	(1)	(1)	_
Operating contribution before impairments and exceptional items	228	259	-12
Net credit impairment writeback	224	55	307
Operating contribution before exceptional items	452	314	44
Share of equity accounted investments	2	4	-50
Contribution before exceptional items	454	318	43

Net interest income

Net interest income has decreased by € 61 million compared to the half-year

to June 2021. This was primarily due to higher funding costs following a change in the funding allocation methodology⁽¹⁾ and reflecting that the half-year to June 2021 benefited from TLTRO III additional income. It also reflects the increase in customer account volumes coupled with the impact of the negative interest rate environment and lower average loan volumes reflecting the redemption and disposal of non-performing loans.

Other income

Other income increased by € 30 million compared to the half-year to June 2021

mainly due to an increase in net fee and commission income driven by card income, customer accounts and customer related foreign exchange income.

Total operating expenses

€433m

Total operating expenses were in line with the half-year to June 2021.

Net credit impairment writeback

€224m There was a net credit impairment writeback of

€ 220 million on loans and advances to customers (net remeasurement of ECL allowance writeback of € 193 million and recoveries of amounts previously written-off of € 27 million) and a € 4 million writeback for off-balance sheet exposures. There was a net credit impairment writeback of € 55 million in the half-year to June 2021.

30 June	30 June	
2022	2021	%
€ bn	€ bn	change
1.7	1.1	
0.5	0.4	
_	0.1	
0.5	0.4	
2.7	2.0	34
30 June	31 December	
2022	2021	
€ bn	€bn	
27.7	27.7	
2.6	2.6	
0.5	0.6	
3.1	3.2	
33.9	34.1	-1
(0.6)	(1.0)	-37
33.3	33.1	_
40.3	37.9	6
28.4	27.3	4
68.7	65.2	5
	2022 € bn 1.7 0.5 0.5 2.7 30 June 2022 € bn 27.7 2.6 0.5 3.1 33.9 (0.6) 33.3 40.3 28.4	2022 2021

New lending

€2.7bnNew lending was 34% higher at
€ 2.7 billion due to a strong increase in

mortgage lending of $\ensuremath{\in}$ 0.6 billion or 59% and higher personal lending.

Net loans

Net loans increased by € 0.2 billion primarily due to growth in performing

loans of \in 0.3 billion as new lending exceeded redemptions partly offset by the disposal of non-performing loans.

ECL allowance

€0.6bn The ECL allowance of € 0.6 billion at 30 June 2022 decreased by € 0.4 billion

from \in 1.0 billion at 31 December 2021 primarily reflecting net credit impairment writeback and the disposal of a non-performing loan portfolio.

Customer accounts

Customer accounts increased by € 3.5 billion compared to

31 December 2021 driven by higher personal balances.

⁽¹⁾ From 1 January the Group amended the methodology used to allocate funding costs to segments. For further information see page 12 Segment Reporting.

Capital Markets

	Half-year	Half-year	
Capital Markets	June 2022	June 2021	%
contribution statement	€m	€m	change
Net interest income	255	212	20
Other income	129	64	102
Total operating income	384	276	39
Total operating expenses	(101)	(65)	55
Bank levies and regulatory fees	(1)		_
Operating contribution before impairments and exceptional items	282	211	34
Net credit impairment writeback	86	39	121
Operating contribution before exceptional items	368	250	47
Share of equity accounted investments	1	1	_
Contribution before exceptional items	369	251	47

Net interest income

Net interest income increased by € 43 million compared to the half-year

to June 2021. This was primarily due to higher average loan volumes, lower funding costs following a change in the funding allocation methodology⁽¹⁾ and the impact of the negative deposit pricing strategy.

Other income

€129m Other income increased by € 65 million compared to the half-year to

June 2021 driven by the impact of Goodbody following the acquisition in the second half of 2021, a gain in respect of a loan acquisition forward contract to acquire corporate and commercial loans from Ulster Bank and an increase in net fee and commission income.

Total operating expenses

€101mTotal operating expenses increased by € 36 million compared to the

half-year to June 2021 primarily due to the impact from Goodbody.

Net credit impairment writeback

₹86m There was a net credit impairment writeback of

€ 86 million in the half-year to June 2022 comprising of a € 87 million writeback on loans and advances to customers and a € 1 million charge for exposures held at FVOCI. There was a net credit impairment writeback of € 39 million in the half-year to June 2021.

	30 June	30 June	
Capital Markets	2022	2021	%
balance sheet metrics	€ bn	€ bn	change
Property	0.9	0.4	
Non-property business	1.2	1.2	
New lending	2.1	1.6	32
	30 June 31	December	
	2022	2021	
_	€ bn	€ bn	
Mortgages	0.5	0.5	
Property	5.5	5.1	
Non-property business	11.1	10.4	
Gross loans	17.1	16.0	7
ECL allowance	(0.5)	(0.6)	-13
Net loans	16.6	15.4	8
Investment securities	1.9	1.5	36
Current accounts	12.4	11.1	11
Deposits	3.1	3.4	-8
Customer accounts	15.5	14.5	7

New lending

New lending of € 2.1 billion increased by € 0.5 billion compared to the

half-year to June 2021 with strong new lending in property and in corporate lending partly offset by lower syndicated lending.

Net loans

Net loans of € 16.6 billion at 30 June 2022 increased by € 1.2 billion

compared to 31 December 2021 primarily due to new lending exceeding redemptions, the acquisition of \in 0.2 billion loans from Ulster Bank and the impact of currency movements of \in 0.2 billion.

ECL allowance

€0.5bnThe ECL allowance of € 0.5 billion at 30 June 2022 was € 0.1 billion

lower compared to 31 December 2021 due to the net credit impairment writeback in the half-year to June 2022.

Investment securities

€1.9bn Investment securities of € 1.9 billion were € 0.4 billion higher than

31 December 2021.

Customer accounts

€15.5bn Current accounts of € 12.4 billion were € 1.3 billion higher than

31 December 2021. Deposits of \in 3.1 billion decreased by \in 0.3 billion compared to 31 December 2021.

⁽¹⁾From 1 January the Group amended the methodology used to allocate funding costs to segments. For further information see page12 Segment Reporting.

AIB UK

	Half-year	Half-year	
AIB UK	June 2022	June 2021	%
contribution statement	£m	£m	change
Net interest income	103	91	13
Other income	27	22	24
Total operating income	130	113	15
Total operating expenses	(60)	(75)	-20
Operating contribution before impairments and exceptional items	70	38	83
Net credit impairment (charge)/ writeback	(1)	8	_
Operating contribution before exceptional items	69	46	50
Share of equity accounted investments	2	1	94
Contribution before exceptional items	71	47	51
Contribution before exceptional items € m	84	54	56

B I 4				
Net	inte	rest	inc	ome

Net interest income increased by £103m £ 12 million compared to the half-year

to June 2021 driven by the favourable impact of the Bank of England base rate increases and lower funding costs following a change in the funding allocation methodology⁽¹⁾ partly offset by lower average loan volumes primarily due to the exit from the SME market in Great Britain.

Other income

Other income increased by £ 5 million £27m compared to the half-year to June 2021

primarily due to an increase in customer related foreign exchange and card income.

Total operating expenses

Total operating expenses decreased by £60m £ 15 million compared to the

half-year to June 2021 primarily due to the reduction in average staff numbers driven by the exit from the SME market in Great Britain.

Net credit impairment charge

There was a net credit £1m impairment charge of

£ 1 million in the half-year to June 2022. There was a net credit impairment writeback of £ 8 million in the half-year to June 2021.

	30 June	30 June	
AIB UK	2022	2021	%
balance sheet metrics	£ bn	£ bn	change
AIB GB	0.4	0.6	-25
AIB NI	0.1	0.2	-69
New lending	0.5	0.8	-38
	30 June	31 December	
	2022	2021	
	£ bn	£ bn	
Gross loans	6.4	6.9	-7
ECL allowance	(0.2)	(0.2)	-8
Net loans	6.2	6.7	-7
Current accounts	6.0	6.9	-13
Deposits	2.8	3.0	-9
Customer accounts	8.8	9.9	-11

New lending

New lending of £ 0.5 billion in the £0.5bn half-year to June 2022 decreased by

£ 0.3 billion compared to the half-year to June 2021 driven by a reduction in SME lending and lower mortgage lending.

Net loans

Net loans of £ 6.2 billion decreased by £6.2bn £ 0.5 billion compared to 31 December

2021 primarily due to the exit from the SME market in Great Britain.

In November 2021 AIB UK plc announced an agreement to sell c.£ 0.6 billion of performing small and medium enterprise (SME) loans in Great Britain (GB). At 31 December 2021 £ 0.3 billion of loans has been derecognised from the balance sheet with a further £ 0.2 billion being derecognised in the half-year to 30 June 2022.

ECL allowance

£0.2bn

The ECL allowance of £ 0.2 billion at 30 June 2022 was in line with

31 December 2021.

Customer accounts

Customer accounts of £ 8.8 billion at £8.8bn 30 June 2022 were £ 1.1 billion

lower compared to 31 December 2021.

⁽¹⁾ From 1 January the Group amended the methodology used to allocate funding costs to segments. For further information see page 12 Segment Reporting.

Group

	Half-year	Half-year	
Group	June 2022	June 2021	%
contribution statement	€m	€m	change
Net interest income	56	45	24
Other income	18	42	-57
Total operating income	74	87	-15
Total operating expenses	(177)	(155)	14
Bank levies and regulatory fees	(99)	(70)	41
Contribution before exceptional items	(202)	(138)	-46

N I . 4	5 d	4		
net	ıntei	rest	ınc	ome

Net interest income of € 56 million increased by € 11 million compared

to the half-year to June 2021 reflecting the impact of higher interest rates.

Other income

Other income decreased by € 24 million compared to the half-year to June 2021

driven by lower income from equity investments.

Total operating expenses

€177mTotal operating expenses of

€ 177 million increased by € 22 million

compared to the half-year to June 2021 mainly due to an increase in general and administration expenses and depreciation.

Bank levies and regulatory fees

E99m

Bank levies and regulatory fees of € 99 million in the half-year to

June 2022 include the Deposit Guarantee Scheme of \in 50 million, the Single Resolution Fund \in 38 million and other regulatory levies and charges of \in 11 million.

The increase in the SRF fee in the half-year to June 2022 reflected an industry wide increase in the target funding rate set by the Single Resolution Board. The SRF fee recognised in the year ended 31 December 2021 was € 53 million and includes a provision of € 25 million following a reassessment of the liability due in respect of previous years.

	30 Jun	31 Dec	
Group	2022	2021	%
balance sheet metrics	€bn	€bn	change
Investment securities	15.3	15.5	-2
Customer accounts	1.5	1.3	9

Investment securities

€15.3bn Investment securities of € 15.3 billion primarily held for liquidity purposes

decreased by \in 0.2 billion from 31 December 2021 due to sales and maturities exceeding purchases.

Customer accounts

€1.5bn Customer acco

Customer accounts were € 1.5 billion at - 30 June 2022 compared to € 1.3 billion

at 31 December 2021.

Alternative performance measures

The following is a list, together with a description, of APMs used in analysing the Group's performance, provided in accordance with the European Securities and Markets Authority ("ESMA") guidelines.

Average rate	Interest income/expense for balance sheet categories divided by corresponding average balance.						
Average balance	Average balances for interest-earning assets are based on daily balances for all categories with the exception of loans and advances to banks, which are based on a combination of daily/ monthly balances. Average balances for interest-earning liabilities are based on a combination of daily/ mor balances, with the exception of customer accounts which are based on daily balances.						
Absolute cost base	Total operating expenses excluding exceptional items, bank levies and regulatory fees.						
Cost income ratio	Total operating expenses excluding exceptional items, bank levies and regulatory fees divided by total operating income excluding exceptional items.						
Cost income ratio (IFRS basis)	Total operating expenses divided by total operating income.						
Exceptional items	Performance measures have been adjusted to exclude items viewed as exceptional by management and which management view as distorting comparability of performance period on period. The adjusted performance measure is considered an APM. A reconciliation between the IFRS and management performance summary income statements is set out on page 18. Exceptional items include: *Restitution costs* includes a charge related to a series of investment property funds (known as Belfry) which were sold to individual investors during the period 2002 to 2006. It also includes compensation in relation to the tracker mortgage examination and other customer redress along with associated costs. *Restructuring costs* reflect the implementation of the Group's revised strategy (Strategy 2023) including termination benefits, impairment and other costs associated with the reduction in the Group's property footprint, changes to the Retail network in ROI and the exit from the SME market in Great Britain. *Inorganic transaction costs* includes costs associated with the acquisition of a portfolio of performing Ulster Bank corporate and commercial loans and the acquisition of a portfolio of performing Ulster Bank tracker (and linked) mortgages. In the half-year to June 2021 it also included costs associated with the creation of a joint venture with Great-West Lifeco Inc. *Gain/(loss)* on disposal of loan portfolios* relates to the disposals of non-performing loan portfolios. *Other* in 2022 reflects a charge in respect of the Central Bank of Ireland enforcement investigation in respect of tracker mortgages at AlB and EBS. In the half-year to June 2021 it included a writeback of a						
	provision for regulatory fines.						
Loan to deposit ratio	Net loans and advances to customers divided by customer accounts.						
Net interest margin	Net interest income divided by average interest-earning assets.						
Non-performing exposures	Non-performing exposures as defined by the European Banking Authority, include loans and advances to customers (non-performing loans) and off-balance sheet exposures such as loan commitments and financial guarantee contracts.						
Non-performing loans cover	ECL allowance on non-performing loans as a percentage of non-performing loans.						
Non-performing loans ratio	Non-performing loans as a percentage of total gross loans.						
Return on Tangible Equity (RoTE)	Profit after tax less AT1 coupons paid, divided by targeted CET1 capital on fully loaded basis. Details of the Group's RoTE is set out in the Capital Section on page 21.						
Management performance – summary income statement	The following line items in the management performance summary income statement are considered APMs: Other income Total operating income Personnel expenses General and administrative expenses Depreciation, impairment and amortisation Total operating expenses Total operating expenses Profit on disposal of property Profit before exceptional items Profit before exceptional items						

Reconciliation between IFRS and management performance summary income statements

Performance has been adjusted to exclude items viewed as exceptional by management and which management view as distorting comparability of performance period on period. The adjusted performance measure is considered an APM. A reconciliation of management performance measures to the directly related IFRS measures, providing their impact in respect of specific line items and the overall summary income statement, is set out below.

moomo datomont, lo dot dat bolom.			Half-year		Half-year
IEDS aumment income statement			June 2022		June 2021
IFRS – summary income statemen	it		€ m		€ m
Net interest income			891		881
Other income			412		293
Total operating income			1,303		1,174
Total operating expenses			(1,083)		(989)
Operating profit before impairmen	t losses		220		185
Net credit impairment writeback			309		103
Operating profit			529		288
Share of equity accounted investmen	nts		5		6
Profit on disposal of property			3		
Profit before taxation			537		294
Income tax charge			(60)		(17)
Profit for the period			477		277
Adjustments – between IFRS and					
Other income	of which: exceptional items				
	Net fee & commission income	(1)		_	
	Net gain on loans and advances to customers (FVTPL)	(1)		_	
	(Gain)/loss on disposal of loan portfolios	(27)	(29)	12	12
Total operating expenses	of which: bank levies and regulatory fees		101		71
	of which: exceptional items				
	Restitution costs	101		124	
	Restructuring costs	48		46	
	Inorganic transaction costs	21		16	
	Other	30	200	(7)	179
Profit on disposal of property	of which: exceptional items			_	
	Property strategy	(3)	(3)	_	_
			Half-year		Half-year
Management performance cump	nory income statement		June 2022 € m		June 2021 € m
Management performance – sumn Net interest income	nary income statement		891		881
Other income ⁽¹⁾			383		305
Total operating income ⁽¹⁾			1,274		1,186
Total operating expenses ⁽¹⁾			(782)		(739)
Bank levies and regulatory fees ⁽¹⁾			(101)		
Operating profit before impairmen	at losses and excentional items ⁽¹⁾		391		(71) 376
Net credit impairment writeback	it iosses and exceptional items		309		103
Operating profit before exceptiona	al itoms ⁽¹⁾		700		479
Share of equity accounted investmen			5		6
Profit on disposal of property ⁽¹⁾			_		_
Profit before exceptional items ⁽¹⁾			705		485
Total exceptional items ⁽¹⁾			(168)		(191)
Profit before taxation			537		294
Income tax charge			(60)		(17)
Profit for the period			477		277
i tont for the period			411		211

⁽¹⁾Performance has been adjusted to exclude items viewed as exceptional by management and which management view as distorting comparability of performance period on period. The adjusted performance measure is considered an APM.

BUSINESS REVIEW - 2. Capital

Objectives

The capital position at 30 June 2022 is calculated under the prudential scope of consolidation of AIB Group plc. The objectives of AIB Group's capital management policy are to at all times comply with regulatory capital requirements and to ensure that AIB Group has sufficient capital to cover the current and future risk inherent in its business and to support its future development. Detail on the management of capital and capital adequacy risk can be found in 'Risk management 2.3' on page 115 of the Annual Financial Report 2021.

Regulatory capital and capital ratios⁽¹⁾

	Transitio	onal basis	Fully load	led basis
	30 June 2022	31 December 2021	30 June 2022	31 December 2021
	€m	€m	€m	€m
Equity	12,928	13,664	12,928	13,664
Less: Additional Tier 1 Securities	(1,115)	(1,115)	(1,115)	(1,115)
Foreseeable charges ⁽²⁾ /proposed ordinary dividend ⁽³⁾	(291)	(122)	(291)	(122)
Regulatory adjustments:	, ,	, ,	, ,	,
Intangible assets and goodwill	(556)	(552)	(556)	(552)
Cash flow hedging reserves	690	(149)	690	(149)
IFRS 9 CET1 transitional add-back	232	565	_	
Pension	(48)	(39)	(48)	(39)
Deferred tax	(2,221)	(1,977)	(2,759)	(2,801)
Calendar provisioning ⁽⁴⁾	(93)	(136)	(93)	(136)
Other ⁽⁵⁾	(102)	(37)	(102)	(37)
	(2,098)	(2,325)	(2,868)	(3,714)
Total common equity tier 1 capital	9,424	10,102	8,654	8,713
Additional tier 1 capital				
Additional tier 1 issuance	1,115	1,115	1,115	1,115
Other	(3)	_	(3)	_
Total additional tier 1 capital	1,112	1,115	1,112	1,115
Total tier 1 capital	10,536	11,217	9,766	9,828
Tier 2 capital				
Subordinated debt	1,500	1,500	1,500	1,500
Instruments issued by subsidiaries that are given	1,000	,,,,,,	1,000	1,000
recognition in tier 2 capital	29	24	31	28
IRB Excess of provisions over expected losses eligible	130	133	130	133
IFRS 9 tier 2 transitional adjustment	(130)	(133)	_	_
Other	(3)	_	(3)	_
Total tier 2 capital	1,526	1,524	1,658	1,661
Total capital	12,062	12,741	11,424	11,489
Risk-weighted assets				
Credit risk	52,133	47,646	51,986	47,367
Market risk	330	446	330	446
Operational risk	4,211	4,435	4,211	4,435
Credit valuation adjustment and settlement risk	102	110	102	110
Total risk-weighted assets	56,776	52,637	56,629	52,358
	%	%	%	%
Common equity tier 1 ratio	16.6	19.2	15.3	16.6
	10.0	10.2	10.0	
Tier 1 ratio	18.6	21.3	17.2	18.8

⁽¹⁾ Prepared under the regulatory scope of consolidation.

⁽²⁾Consistent with Article 2 Regulation (EU) No 241/2014 a foreseeable charge has been deducted which represents the maximum dividend payout ratio under AIB Group's internal dividend policy, applied to the interim profit for 2022.

⁽³⁾ The proposed ordinary dividend was € 122 million in respect of 2021. Equity at 30 June 2022 was reduced by this dividend payment in May 2022.

⁽⁴⁾ Calendar provisioning is a Supervisory Review and Evaluation Process ("SREP") recommendation to ensure minimum coverage levels on long term NPE exposures. The difference between the SREP recommended coverage levels and the IFRS 9 ECL coverage is taken as a CET1 deduction.

⁽⁵⁾ Other includes prudent valuation adjustment which has increased with the addition of the Ulster Bank forward contract.

Capital requirements

The table below sets out AIB Group's capital requirements at 30 June 2022

Regulatory Capital Requirements	30 June 2022
CET1 Requirements	
Pillar 1	4.50 %
Pillar 2 requirement (P2R)	1.55 %
Combined buffer requirement	4.01 %
Capital Conservation Buffer (CCB)	2.50 %
O-SII buffer	1.50 %
Countercyclical buffer (CCyB) Impact	0.01 %
CET1 Requirement	10.06 %
AT1	2.02 %
Tier 2	2.69 %
Total Capital Requirement	14.77 %

In addition, under Article 104a any shortfall in AT1 and Tier 2 must be held in CET1. The AT1 shortfall at 30 June 2022 is 5bps and accordingly increases the CET1 requirement to 10.11%. The table does not include Pillar 2 Guidance ("P2G") which is not publicly disclosed.

The Bank of England ("BOE") has announced the reintroduction of the UK Countercyclical capital buffer ("CCyB") at 1% by December 2022 (equating to an estimated 0.15% Group requirement), increasing to 2% in the second quarter of 2023. The Central Bank of Ireland ("CBI") is also reintroducing the CCyB for Irish exposures at 0.5% in 2023, potentially increasing to 1.5% in 2024.

Acquisition of Ulster Bank corporate and commercial loans and tracker mortgage portfolio

Note 37 'Proposed loan acquisitions' sets out the details on the proposed transactions.

Following receipt of CCPC approval, AIB Group has deemed it has an irrevocable commitment to take on the corporate and commercial loan portfolio and therefore, has recognised additional RWAs as an Article 3 adjustment ("Application of stricter requirements by institutions") at 30 June 2022. The overall impact is an increase in AIB Group's RWAs of c. € 4.5 billion (c. -1.3% CET1).

AIB Group estimates that if the Ulster Bank tracker mortgage transaction had completed on 30 June 2022 the increase in its RWAs would have led to a reduction in CET1 of c. -0.6%.

Capital ratios at 30 June 2022 Fully Loaded Ratio

The fully loaded CET1 ratio decreased to 15.3% at 30 June 2022 from 16.6% at 31 December 2021.

The decrease of -1.3% is mainly due to the increase in Risk Weighted Assets ("RWAs") as a result of the Ulster Bank corporate and commercial loan book acquisition. Profit after tax of \in 0.5 billion (+0.9%) and calendar provisioning release (+0.1%) are offset by a foreseeable charge in respect of dividends (-0.6%), a share buyback programme completed in May (-0.2%) and a reduction in investment securities (-0.2%).

The disposal of non performing loans during the half-year to

30 June 2022 had a positive impact on CET1 through the contribution to profit (+0.2%) and calendar provisioning reduction (+0.1%) with a further benefit (+0.1%) due in the second half of the year on the reduction of RWAs.

The fully loaded total capital ratio decreased to 20.2% at 30 June 2022 from 21.9% at 31 December 2021 primarily due to higher RWAs and the other CET1 movements outlined above.

Transitional Ratio

The transitional CET1 ratio decreased to 16.6% at 30 June 2022 from 19.2% at 31 December 2021. The decrease is mainly due to the fully loaded movements outlined and an additional year's phasing of the deferred tax asset deduction as well as further recognition of IFRS 9 provisions recorded in 2020 as per Regulation (EU) 2020/873 ("CRR Quick Fix" in response to the COVID-19 pandemic).

At 30 June 2022 the transitional total capital ratio decreased to 21.2% from 24.2% at 31 December 2021.

Finalisation of Basel III

AIB Group continues to closely monitor regulatory developments to ensure that it maintains a strong capital position. The final Basel III requirements in respect of Counterparty Credit Risk have been implemented as part of CRR2.

Further regulatory developments in respect of the finalisation of Basel III are expected in the near term. Exact implementation details will be confirmed once the finalised requirements are transposed into law (i.e. the CRR is further updated). Initial assessments signal upward pressure on RWAs, mostly in relation to operational risk.

In relation to RWA floors, AIB Group's high RWA density makes it less likely to be severely impacted by their introduction.

Minimum Requirement for Own Funds and Eligible Liabilities ("MREL")

At 30 June 2022 AIB Group has an MREL ratio of 30.8% of RWAs (31 December 2021: 31.9%).

AIB Group's MREL ratio is in excess of the target for 2022 and there is currently sufficient loss absorption and re-capitalisation capability.

In the six months to 30 June 2022, AIB Group issued a \in 1 billion social bond, a \in 750 million green bond and also completed the buyback of \in 246 million legacy bonds which became MREL ineligible.

AIB Group has estimated its January 2023 intermediate binding target is 27.9% of RWA including the combined buffer requirement.

AIB Group continues to monitor changes in MREL requirements together with developments in the SRB's MREL Policy which has the potential to impact on its MREL target.

Ratings

Allied Irish Banks, p.l.c. is rated at investment grade with all three rating agencies, Moody's, Fitch and Standard & Poor's (S&P).

		30 J	lune 2022
Long term ratings	Moody's	S&P	Fitch
Long term	A1	A-	BBB+
Outlook	Stable	Stable	Stable
Investment grade	\checkmark	\checkmark	✓

		31 December 202				
Long term ratings	Moody's	S&P	Fitch			
Long term	A2	BBB+	BBB+			
Outlook	Stable	Negative	Negative			
Investment grade	✓	✓	✓			

Return on Tangible Equity ("RoTE") - AIB Group*

The RoTE for the six months to 30 June 2022 is 12.3% (31 December 2021: 8.2%).

Return on Tangible Equity (RoTE)	30 June 31 2022	December 2021
	€ m	€ m
Profit/(loss) after tax	477	645
AT1 coupons paid	(33)	(65)
Attributable earnings	444	579
Average RWA	53,741	52,469
RWA * 13.5% CET1 target (1)	7,255	7,083
Return on Tangible Equity	12.3 % ⁽²⁾	8.2 %

 $^{^{(1)}}$ Includes the recognition of Ulster Bank corporate and commercial loan RWAs from the end of April.

⁽²⁾ Annualised RoTE.

^{*}RoTE is considered an Alternative Performance Measure.

		Page
U	pdate on risk management and governance	23
Cı	redit risk	
-	Overview	24
-	Credit profile of the loan portfolio	
	 Analysis of loan portfolio by segment, internal credit ratings and ECL staging 	32
	 Internal credit grading profile by ECL staging 	36
	 Loans and advances to customers – Residential mortgages 	37
	 Loans and advances to customers – Republic of Ireland residential mortgages 	39
	 Loans and advances to customers – Asset class by segment 	41
	 Gross loans movements and ECL allowance movements 	53
_	Credit ratings	58
-	Forbearance	59
Li	quidity and funding risk	61

2

The Group has a strong risk management approach to identify all risk types including emerging risks in order to protect its customers and achieve the Group's strategy. This is outlined in the Group's Risk Management Framework, including the key principles and practices used to manage the Group's risks, providing a robust mechanism to ensure that new risks are promptly identified, assessed, managed and appropriately overseen from a risk governance perspective. Further details on how risk is managed within the Group are set out in the Risk Management section of the Annual Financial Report 2021 on pages 39 to 130. There has been no significant change to the Group's Risk Management Framework or approach during the period.

Update on risk management and governance

The Group reviewed its principal risks and uncertainties, including the key emerging risk drivers in the second quarter of 2022 and while the nature of some risk drivers has evolved since the last assessment, there have been no changes to the principal risks set out on pages 8 to 10 of the Annual Financial Report 2021. These principal risks should not be regarded as a complete and comprehensive statement of all potential risks and uncertainties. Other factors not yet identified, or not currently material, may adversely affect the Group. The Group continues to monitor the principal risks and key emerging risks and is not expecting any significant changes to its principal risks for the remainder of 2022.

There are a number of risk issues which the Group has identified, or continued to focus on, during the six months to 30 June 2022, in particular the elevated uncertainties in the geopolitical and macroeconomic outlook as well as the post COVID-19 uncertainties.

- The impact of the ongoing conflict between Russia and Ukraine is still uncertain. In immediate response to the outbreak of the conflict, the
 Group assessed the potential impacts against its principal risks. The Group does not have any direct exposure to Ukraine, Russia or
 Belarus and exposures indirectly affected by the conflict are negligible. The Group has established a Risk working group to continue to
 monitor the position carefully.
- As the economic threat from COVID-19 recedes, the Group remains cautious in its assessment of the credit environment. While current
 credit conditions are relatively benign, a further deterioration in the global macroeconomics environment may adversely affect the Group's
 credit risk profile.
- The increasing rate of inflation in each of the Group's core markets has an impact on affordability for its customers as the costs of
 household goods and services rise, including mortgage repayments from higher interest rates as central banks tighten monetary policy to
 control inflation. The Group has taken measures to maintain high lending standards in an environment of cost pressures for both new and
 existing customers.

The operating environment for banks generally, and in Ireland, will continue to evolve in the next six months. The implications on the Group's strategy and risk profile will continue to be monitored closely.

Credit risk - Overview

Details on the various aspects of the Group's credit risk management are outlined on pages 45 to 67 of the Annual Financial Report 2021 with the Group's accounting policies for financial assets included in note 1 to the consolidated financial statements on pages 193 to 195.

There have been no changes to the Group's accounting policies for financial assets since 31 December 2021. In determining ECL allowance, the Group keeps under constant review its bases of measurement, methodologies and judgements as outlined on pages 51 to 63 of the Annual Financial Report 2021.

Macroeconomic scenarios and weightings*

The macroeconomic scenarios used by the Group for ECL allowance calculations have been developed in a consistent way with that set out in the Annual Financial Report 2021 and have been subject to the Group's established governance process.

Macroeconomic scenarios

The main risks to the economic outlook during the reporting period are 'stagflation' (persistently high inflation and unemployment along with subdued economic activity) in the Group's main markets, geopolitical developments associated with the war in Ukraine and the spread of new vaccine-resistant strains of the COVID-19 virus. The Group has applied four scenarios in the calculation of ECL that, in its view, reflect the heightened degree of uncertainty regarding the economic outlook, as at the reporting date. These four scenarios consist of a base case scenario, in addition to three alternative scenarios (consisting of one upside and two downside scenarios that consider inter alia varying degrees of pessimism in relation to inflation, the impact of the war in Ukraine on global economic activity and evolution of the COVID-19 virus). Non-linear effects are captured in the development of risk parameters as well as through the inclusion of both the single upside and two downside scenarios

Base case: The global economy recovered significantly in 2021 from the 2020 COVID-19 recession with the rebound in activity particularly strong in Ireland, e.g. by Q3 2021 employment exceeded its pre-COVID-19 (Q4 2019) level by 4.8% with few, if any, signs of labour market 'scarring' as government supports were removed. However, growth in the world economy faces a number of headwinds over the next couple of years, in particular very elevated inflation levels which will depress real household incomes and spending power, tight commodity and labour markets, ongoing bottlenecks and disruptions in supply chains, tighter monetary policy, a less supportive stance to fiscal policy, plus the likelihood of further, albeit less severe, waves of COVID-19 infections. The main concern currently relates to spill-overs from the war in Ukraine. According to the OECD, the war will be a substantial near-term drag on global growth and result in significantly higher inflation. The EU is the most exposed of the major economies to the conflict.

Nonetheless, recent updates from the OECD, US Federal Reserve, ECB, UK Office for Budget Responsibility (OBR), ESRI and the Irish Central Bank, show they still expect growth in economic activity in most economies over the period 2022-2024, although slowing appreciably from 2021. The impact of the war in Ukraine will be tempered somewhat by resulting increased fiscal spending.

Unemployment has fallen to very low levels in nearly all economies and is expected to remain low with economies projected to grow close to trend rates. Inflation will be at 40-year highs in 2022 and is expected to remain elevated in 2023, before falling back to 2% target levels in 2024-2026.

House price inflation is forecast to decelerate markedly everywhere from current very high levels and is expected to grow at low single-digit rates in both Ireland and the UK.

Central banks have commenced a series of official interest rate hikes in response to the surge in inflation. Interest rate expectations are currently very volatile with markets (at the time of writing) anticipating rates to peak at 3.4% by Q4 2022 in the US, and at 2.9% and 1.25% in 2023 for the UK and Euro Area, respectively.

Downside 1 ('Lower growth in 2022'): This downside scenario has two main elements. First, COVID-19 risks in the form of higher infection rates and vaccine-resistant variants requiring some containment measures to be re-imposed, weighing on activity. Second, the war in Ukraine has a more negative impact on global growth than anticipated via the reduction in real disposable incomes from sustained higher inflation, with the latter forcing central banks to raise rates by 100bps more than in the base case.

As a result, the level of GDP by 2024 is c. 3.5% lower in the main economies and 4% lower for Ireland than in the base scenario. Irish unemployment is 3.5% higher than baseline by end 2024.

There are significant declines in property prices in Ireland and the UK. House prices in Ireland and the UK are expected to be c. 12% and 13%, respectively, below baseline by 2024 while commercial property prices are assumed to be c. 13% and 16% lower, respectively.

The main central banks raise rates by 100 basis points more than in base scenario and keep them at this level until end 2024.

Credit risk - Overview

Macroeconomic scenarios and weightings* (continued)

Downside 2 ('Persistent high inflation'): The war in Ukraine is assumed to have a much more severe impact on global economic activity than anticipated by forecasters. Inflation stays very high in 2022-2023 with bans on all energy imports from Russia, disruptions to supplies in commodity markets, second round price effects and wage inflation picking up. Central banks are forced into a sharp tightening of monetary policy. Conditions in financial markets tighten rapidly with a surge in bond yields, widening of credit spreads and sharp falls on stock markets. Emerging markets come under severe pressure in particular. The combination of an energy and financial market crises and sharp tightening of monetary policy triggers a severe global recession in 2022-2023. The world economy is hit by stagflation in 2022-2023, with GDP in Ireland and the UK c. 7% and 6% lower, respectively, relative to the base scenario.

Irish unemployment rises sharply to 10.5% by end 2024 and remains high thereafter with the UK rate climbing to c. 9.5% by 2024-2025.

Irish and UK residential property prices fall by 21% and 27%, respectively, and are 28-30% lower versus the base by end 2024. CRE prices in both Ireland and the UK fall by 30% and 33%, respectively, in the period 2022-2024.

Central banks raise rates to 4% in the US and UK and to 2.5% in the Euro Area in 2022 and early 2023. Inflation falls back in the second half of 2023 allowing central banks to lower rates aggressively.

Upside ('Quick economic recovery'): A combination of an accelerated deployment of vaccines globally (that brings about a quicker than expected suppression of the virus) together with a faster than anticipated rundown of personal and corporate savings, boosts global growth. A relatively quick end to the war in Ukraine, which sees business and consumer confidence rebound, is also assumed. GDP in this scenario is some 3.2% higher than in the base case by 2024. GDP growth decelerates to trend over 2025-2026.

In this scenario, unemployment falls faster than in the base case in all economies while inflation goes even higher and is slower to fall back than in the base case, only reverting to 2% in 2026.

Irish and UK property prices rise much more strongly than in the base scenario. Irish and UK prices in terms of both residential and CRE are some 5%-7% higher than the base case by end 2024.

Central banks raise interest rates earlier, and at a quicker pace, to 100 basis points more than baseline.

The table below sets out the five year average forecast for each of the key macroeconomic variables that are required to generate the scenarios or are material drivers of the ECL under (i) Base, (ii) Downside 1, (iii) Downside 2 and (iv) Upside scenarios at 30 June 2022 (average over 2022-2026) and at 31 December 2021 (average over 2022-2026). Further detail on the scenarios as at 31 December 2021 can be found in the Annual Financial Report 2021 on pages 56 to 58.

		5 year (2	2022-2026) avera	June 2022 age forecast		5 year (Dec 2022-2026) aver	ember 2021 age forecast
Macroeconomic factor (%)	Base	Downside 1 ('Lower growth in 2022')	Downside 2 ('Persistent high inflation')	Upside ('Quick economic recovery')	Base	Downside 1 ('Lower growth in 2022')	Downside 2 ('Persistent high inflation')	Upside ('Quick economic recovery')
Republic of Ireland								
GDP growth	4.4	3.9	3.4	5.1	3.8	3.4	2.6	4.5
Residential property price growth	3.2	0.9	(3.6)	4.9	2.9	1.4	(2.1)	5.0
Unemployment rate	5.2	7.8	9.2	4.5	5.7	9.7	11.9	4.8
Commercial property price growth	3.0	0.5	(4.9)	4.5	1.7	0.3	(4.6)	4.0
Employment growth	2.4	1.7	1.0	2.8	2.6	2.0	1.4	2.9
Average disposable income growth	4.7	4.2	3.6	5.6	3.5	2.6	1.8	3.8
Inflation	3.4	4.3	4.3	4.2	1.7	1.3	2.4	2.2
United Kingdom								
GDP growth	1.9	1.3	0.8	2.6	2.4	1.8	1.1	3.0
Residential property price growth	2.1	(0.4)	(5.0)	3.0	2.0	(0.1)	(3.7)	3.0
Unemployment rate	4.2	6.8	8.2	3.6	4.6	6.6	8.0	4.3
Commercial property price growth	2.6	(0.9)	(6.0)	4.1	1.5	(0.6)	(5.1)	3.6
Inflation	3.7	4.7	4.6	4.5	2.0	1.7	2.5	2.4

^{*}Forms an integral part of the condensed consolidated interim financial statements

Credit risk - Overview

Macroeconomic scenarios and weightings* (continued)

Additional information is provided in the table below which details the individual macroeconomic factor forecast for each year across the four scenarios, at 30 June 2022. This is because, due to the increased variability in the forecasts as the economy recovers from COVID-19 but faces a 'back-to-back' shock arising from the war in Ukraine, the average for the five years 2022-2026 above does not provide sufficient insight for each factor across the impacted years. Page 59 of the Annual Financial Report 2021 provides the same detail for the 31 December 2021 scenarios.

									30 Ju	ne 2022
					Base			('Lowe	Dow r growth ii	nside 1 n 2022')
Macroeconomic factor	2022 %	2023 %	2024 %	2025 %	2026 %	2022 %	2023 %	2024 %	2025 %	2026 %
	70	70	70	70	70		70	70	70	
Republic of Ireland										
GDP growth	6.0	5.0	4.5	3.5	3.0	4.0	3.5	3.7	4.0	4.5
Residential property price growth	5.5	3.0	3.0	2.5	2.0	(4.5)	(1.5)	5.0	3.0	2.5
Unemployment rate	6.0	5.5	5.0	4.8	4.7	6.5	7.7	8.4	8.5	8.0
Commercial property price growth	3.0	4.0	3.0	3.0	2.0	(8.0)	0.5	4.0	3.0	3.0
Employment growth	4.9	2.1	2.0	1.7	1.6	4.3	0.4	0.6	1.3	2.0
Average disposable income growth	4.5	5.0	4.8	4.7	4.6	4.5	4.0	4.0	4.0	4.5
Inflation	6.7	4.0	2.5	2.0	2.0	8.0	5.5	3.5	2.5	2.0
United Kingdom										
GDP growth	3.8	1.7	1.5	1.4	1.3	2.6	_	8.0	1.5	1.8
Residential property price growth	3.5	0.5	1.5	2.0	3.0	(6.5)	(3.5)	2.0	3.0	3.0
Unemployment rate	4.0	4.1	4.2	4.3	4.5	5.5	6.7	7.5	7.5	7.0
Commercial property price growth	5.0	2.0	2.0	2.0	2.0	(7.5)	(2.5)	1.5	2.0	2.0
Inflation	7.5	4.5	2.5	2.0	2.0	9.0	6.2	3.8	2.5	2.0

			('Persiste		nside 2 flation')		('Quick ecc	onomic rec	Upside covery')
Macroeconomic factor	2022 %	2023 %	2024 %	2025 %	2026 %	2022 %	2023 %	2024 %	2025 %	2026 %
Republic of Ireland										
GDP growth	3.0	2.0	3.0	4.3	4.8	8.0	6.0	5.0	3.5	3.0
Residential property price growth	(6.5)	(13.5)	(0.5)	1.0	1.5	7.5	5.0	5.0	4.0	3.0
Unemployment rate	6.9	8.7	10.1	10.5	10.0	5.5	5.0	4.3	4.0	3.8
Commercial property price growth	(12.0)	(18.0)	(1.0)	2.5	4.0	5.5	7.0	5.5	2.5	2.0
Employment growth	3.7	(8.0)	(0.6)	8.0	1.9	5.6	2.4	2.3	2.0	1.8
Average disposable income growth	4.5	3.0	3.0	3.5	4.0	5.5	5.8	5.7	5.5	5.3
Inflation	9.0	6.0	2.5	2.0	2.0	7.5	5.5	3.5	2.5	2.0
United Kingdom										
GDP growth	2.0	(2.0)	0.5	1.6	2.0	5.0	3.0	2.2	1.4	1.3
Residential property price growth	(11.0)	(16.0)	(0.5)	1.0	1.5	6.0	2.5	2.5	2.0	2.0
Unemployment rate	6.0	7.7	9.0	9.5	9.0	3.7	3.5	3.5	3.6	3.8
Commercial property price growth	(13.0)	(19.0)	(4.5)	2.5	4.0	7.5	4.5	4.0	2.5	2.0
Inflation	9.5	6.7	2.8	2.0	2.0	8.5	6.0	3.5	2.5	2.0

The main changes to the scenario forecasts versus December 2021 are due to the adverse economic impacts following the Russian invasion of Ukraine and a further surge in inflationary pressures (notably in the price of energy and food commodities). Despite these developments, the Irish economy has surprised to the upside in the first-half of 2022, with tight labour markets both in Ireland and the UK as well as rising house prices in both markets. For example, in June 2022 the Irish unemployment rate was 4.8% (this compares to a measure of the unemployment rate, which included recipients of Government pandemic support payments, which stood at 31.5% in April 2020). In addition, in the first six months of the year, cumulative income tax receipts were almost 17% higher compared to the first half of 2021 while corporation tax receipts were € 8.8 billion, which is just over € 3 billion ahead of the same period last year. Property price inflation remains high with Irish residential prices in May 14.4% higher than a year ago (and UK house prices 12.8% higher). There are clear indications, however, that economic activity in Ireland and in particular, the UK, US and Euro Area, has begun to weaken considerably with inflation eroding household purchasing power and investment while consumer and business confidence wanes.

The four scenarios detailed above are designed to capture a reasonable range of plausible outcomes. The ECL allowance reflects a weighted average of the credit loss estimates under the four scenarios.

^{*}Forms an integral part of the condensed consolidated interim financial statements

Credit risk - Overview

Macroeconomic scenarios and weightings* (continued)

The weights for the scenarios are derived based on expert judgement, with reference to external market information where possible. Given the unprecedented nature and impact of COVID-19, the standard quantitative approaches (such as statistical distribution analysis of Irish GDP growth over different time horizons informed by historic patterns in the economic data) used to assess scenario likelihoods are less informative than normal in this environment. As a result, the weightings at the reporting date have been determined by expert judgement.

The weights that have been applied as at the reporting date are:

Scenario	Weighting	Weighting
	30 June	31 December
	2022	2021
Base	50 %	50 %
Downside 1 ('Lower growth in 2022')	30 %	25 %
Downside 2 ('Persistent high inflation')	5 %	5 %
Upside 1 ('Quick economic recovery')	15 %	20 %

The higher weightings assigned to the combined downside scenarios relative to the upside scenario reflects the Group's view that risks have become more tilted to the downside, with headwinds facing continued global economic recovery. The key drivers for the greater weighting to the downside at 30 June 2022 are elevated geopolitical risk, uncertainty, supply chain pressures as well as surging energy/food commodity prices a large part of which stems from the ongoing conflict in Ukraine. There is greater uncertainty surrounding the outlook with fears that aggressive tightening of official interest rates to contain inflationary pressures, e.g. by the Bank of England and the US Federal Reserve, will result in a recession in 2023.

In assessing the adequacy of the ECL allowance, the Group has considered available forward looking information as of the balance sheet date in order to estimate the future expected credit losses. The Group, through its risk management processes (including the use of expert credit judgement and other techniques) assesses its ECL allowance for events that cannot be captured by the statistical models it uses and for other risks and uncertainties. The assessment of ECL at the balance sheet date does not reflect the worst case outcome, but rather a probability weighted outcome of the four scenarios. Should the credit environment deteriorate beyond the Group's expectation, the Group's estimate of ECL would increase accordingly.

Credit risk – Overview Sensitivities*

The Group's estimates of expected credit losses are responsive to varying economic conditions and forward looking information. These estimates are driven by the relationship between historic experienced loss and the combination of macroeconomic variables. Given the corelationship of each of the macroeconomic variables to one another and the fact that loss estimates do not follow a linear path, a sensitivity to any single economic variable is not meaningful. As such, the following sensitivities are provided which indicate the approximate impact on the current ECL allowance before the application of probability weights to the forward looking macroeconomic scenarios. The sensitivities provide an estimate of ECL movements that include changes in model parameters and quantitative 'significant increase in credit risk' ("SICR") staging assignments.

Relative to the base scenario, in the 100% downside 'Lower growth in 2022' and 'Persistent high inflation' scenarios, the ECL allowance increases by 12% and 22% respectively. In the 100% upside scenario, the ECL allowance declines by 0.5%, showing that the ECL impact in the downside scenarios is greater than that of the upside scenario. For 30 June 2022, a 100% downside 'Lower growth in 2022' and 'Persistent high inflation' scenario sees a higher ECL allowance sensitivity of € 163 million and € 312 million respectively compared to base (€ 102 million and € 241 million respectively compared to reported). Higher relative impacts are observed for the AIB UK portfolio.

				ECL allowa	nce at 30 June 2022
	Reported	100% Base	100% Downside Scenario ('Lower growth in 2022')	100% Downside Scenario ('Persistent high inflation')	100% Upside Scenario ('Quick economic recovery')
	Total	Total	Total	Total	Total
Loans and advances to customers	€m	€m	€m	€m	€m
Residential mortgages	241	238	243	263	236
Other personal	184	181	189	200	178
Property and construction	225	212	250	288	200
Non-property business	750	713	810	877	725
Total	1,400	1,344	1,492	1,628	1,339
Off-balance sheet loan commitments	52	49	59	68	46
Financial guarantee contracts	23	21	26	30	21
	1,475	1,414	1,577	1,726	1,406
Of which:					
AIB UK segment	244	228	273	306	222

				ECL allowance a	t 31 December 2021
	Reported	100% Base	100% Downside Scenario ('Lower growth in 2022')	100% Downside Scenario ('Persistent high inflation')	100% Upside Scenario ('Quick economic recovery')
	Total	Total	Total	Total	Total
Loans and advances to customers	€m	€m	€m	€m	€m
Residential mortgages	382	376	392	434	370
Other personal	222	216	237	257	213
Property and construction	313	284	378	473	266
Non-property business	968	921	1,074	1,236	895
Total	1,885	1,797	2,081	2,400	1,744
Off-balance sheet loan commitments	53	49	63	80	45
Financial guarantee contracts	26	24	30	35	22
	1,964	1,870	2,174	2,515	1,811
Of which:					
AIB UK segment	268	266	277	321	253

^{*}Forms an integral part of the condensed consolidated interim financial statements

Credit risk - Overview

Management judgements*

Post model adjustments (PMAs) are applied where Management believe that they are necessary to ensure an adequate level of ECL provision and to address known model limitations and/or emerging trends. All PMAs are approved under the ECL governance process through which, the completeness and accuracy of post model adjustments are considered against the backdrop of the risk profile of the loan book, recent loss history or changes in underlying resolution strategies not captured in the models.

The PMAs approved for 30 June 2022 (and 31 December 2021 comparison), are set out below and categorised as follows:

- NPE resolution strategy ECL adjustments where the current model does not take into account alternative resolution strategies such as portfolio sales.
- Uncertainty due to the impact of COVID-19 ECL adjustments were required as the modelled probability of default did not reflect the
 uncertainties associated with the impact of COVID-19. The PMA requirement remains subject to specific case performance indicators being
 met, with the reduction in adjustments required reflective of the robust credit performance post withdrawal of Government supports.
- Macroeconomic factors ECL adjustments reflecting the changed impact/timing of certain macroeconomic factors.
- Other ECL adjustments where it was judged that an amendment to the modelled ECL was required.

					30 June 2022
	Residential mortgages	Other personal	Property and construction	Non-property business	Total
Management judgements	€ m	€m	€m	€m	€m
NPE resolution strategy	142	_	2	23	167
Uncertainty due to the impact of COVID-19	6	5	2	88	101
Macroeconomic factors	28	_	3	22	53
Other	1	_	1	57	59
PMA total	177	5	8	190	380

				31 D	ecember 2021
	Residential mortgages	Other personal	Property and construction	Non-property business	Total
Management judgements	€m	€ m	€m	€m	€ m
NPE resolution strategy	207	5	26	28	266
Uncertainty due to the impact of COVID-19	18	9	5	153	185
Macroeconomic factors	29	_	_	_	29
Other	1	_	1	72	74
PMA total	255	14	32	253	554

NPE resolution strategy

An ECL post model adjustment continues to exist where it is expected that alternative strategies such as portfolio sales may be adopted which are not included within the current IFRS 9 models. LGD models are based on empirical internal data assuming business as usual resolution. Given that the models do not account for alternative strategies, post model adjustments have been applied to reflect the potential outcomes, pending model redevelopment.

At 30 June 2022, the Retail Banking element of this post model adjustment mainly relates to mortgages which have been classified as non-performing for a considerable length of time. A post model adjustment for non-mortgage loans is no longer required following the completion of the related portfolio sale in the period. This has resulted in a reduction in the Retail Banking ECL PMA stock from € 266 million at 31 December 2021 to € 141 million at 30 June 2022.

In AIB UK, a post model adjustment of £ 22 million has been applied to a portfolio of non-performing and related loans predominately in the non-property business sector (Stage 1: £ 1 million, Stage 2: £ 5 million and Stage 3: £ 16 million).

Uncertainty due to the impact of COVID-19

Particular focus from Management was on ensuring that sectors which were severely impacted by Government measures to contain COVID-19 retain an appropriate level of ECL. This risk was not considered to be adequately captured in the modelled probability of default where certain sectors (e.g. hospitality) were identified to be highly impacted and where borrowers were in receipt of Government supports which have since been withdrawn. During the period, Management have closely monitored the impact of COVID-19 on the underlying performance of the portfolio, particularly in relation to the final withdrawal of Government support programmes and the potential for an increase in borrower forbearance requests as a result. Management have determined that a post model adjustment release of € 84 million (of which € 64 million relates to the non-property business) is now appropriate, however, this currently only applies to borrowers who have met the required performance indicators with no evident credit deterioration following the withdrawal of Government supports.

^{*}Forms an integral part of the condensed consolidated interim financial statements

Credit risk - Overview

Management judgements* (continued)

Uncertainty due to the impact of COVID-19 (continued)

For certain highly impacted non-property business sector exposures within Capital Markets, which have not met the required performance indicators, a post model adjustment of \in 68 million continues to be applied (\in 10 million relating to Stage 1 and \in 58 million relating to Stage 2). Similarly, in the Retail Banking business unit, a \in 33 million post model adjustment continues to be applied (\in 26 million relating to Stage 1 and \in 7 million relating to Stage 2) across residential mortgages: \in 6 million, other personal: \in 5 million, and non-property business: \in 22 million in relation to exposures where Government supports have been withdrawn for less than 3 months and performance continues to be monitored. This results in a total ECL PMA stock of \in 101 million at 30 June 2022.

Macroeconomic factors

In Retail Banking, an ECL adjustment continues to be applied to reflect limitations within the mortgage model relating to two parameters, the house price index (HPI) growth and employment growth. This is to ensure that the ECL remains appropriate for the underlying portfolio acknowledging the limitations within the model.

The HPI index parameter, which assumes growth over the long term, has reduced the LGD thereby impacting ECL cover on Stage 1, Stage 2 and Stage 3 loans (not covered by the NPE resolution strategy adjustment above). An adjustment has been made to reflect the Group's potential alternative recovery strategies for the impacted loans that are or could become credit impaired.

Furthermore, due to the impact of COVID-19, the employment growth rate parameter within the model had a temporary spike resulting in a reduction of the ECL allowance. This is expected to be a temporary event due to COVID-19 and the ECL was adjusted to reflect a more appropriate level of expected loss outcome.

These adjustments amount to € 29 million (Stage 1: € 10 million, Stage 2: € 7 million and Stage 3: € 12 million).

In addition, in AIB UK, an ECL adjustment of £ 22 million (Stage 1: £ 5 million and Stage 2: £ 17 million) has been applied predominately in the non-property business sector to reflect a potential further decline in UK GDP than that currently deployed in the macroeconomic scenarios and weightings at 30 June 2022.

Other

For the Syndicated & International Finance (SIF) portfolio in Capital Markets, it was previously determined that historically observed relationships between default rates and macroeconomic factors in the modelled probabilities of default needs to be increased for this portfolio.

Accordingly, expert credit judgement has determined a post model adjustment is required of € 50 million at 30 June 2022 (Stage 1: € 23 million, Stage 2: € 27 million).

Other post model adjustments in this category are not individually significant.

ECL governance*

The key governance points in the ECL approval process during the first half of 2022 were:

- Model Risk Committee;
- Asset and Liability Committee;
- Business level ECL Committees;
- Group Credit Committee; and
- Board Audit Committee.

For ECL governance, the Group's senior management employs its expert judgement on the adequacy of ECL allowance. The judgements are supported by detailed information on the portfolios of credit risk exposures, and by the outputs of the measurement and classification approaches described above, coupled with internal and external data provided on both short term and long term economic outlook. Business segments and Group management are required to ensure that there are appropriate levels of cover for all of its credit portfolios and must take account of both accounting and regulatory compliance when assessing the expected levels of loss.

Assessment of the credit quality of each business segment is initially informed by the output of the quantitative analytical models but may be subject to management adjustments. This ECL output is then scrutinised and approved at individual business unit level (ECL Committee) prior to onward submission to the Group Credit Committee ("GCC"). GCC reviews and challenges ECL levels for onward recommendation to the Board Audit Committee as the final approval authority.

^{*}Forms an integral part of the condensed consolidated interim financial statements

2

Credit risk - Overview

Credit risk exposure derives from standard on-balance sheet products such as mortgages, loans, overdrafts and credit cards. In addition, credit risk arises from other products and activities including, but not limited to: "off-balance sheet" guarantees and commitments; securities financing; investment securities; asset backed securities; and the failure/partial failure of a trade in a settlement or payments system.

The following table summarises financial instruments⁽¹⁾ in the statement of financial position:*

		30) June 2022	Half-year 30 June 2022		31 Dec	ember 2021	Half-year 30 June 2021
	Statement of financial position		Income statement			Income statement		
	Exposure	ECL allowance	Carrying amount	Net credit impairment writeback/ (charge)	Exposure	ECL allowance	Carrying amount	Net credit impairment writeback/ (charge)
	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m
Cash and balances at central banks	44,561	_	44,561		42,654	_	42,654	
Items in course of collection	88	_	88	_	44	_	44	_
Loans and advances to banks	1,549	_	1,549	_	1,323	_	1,323	_
Loans and advances to customers:								
at amortised cost	58,214	(1,400)	56,814	308	58,150	(1,885)	56,265	106
at FVTPL	241	n/a	241	n/a	243	n/a	243	n/a
	58,455	(1,400)	57,055	308	58,393	(1,885)	56,508	106
Securities financing	4,570	_	4,570	1	3,891	(1)	3,890	_
Investment debt securities(2)	16,906	(3)	16,903	(2)	16,699	(1)	16,698	_
Other – Stockbroking client debtors	80	(1)	79	_	36	(1)	35	_
Loan commitments	13,883	(52)	(52)	_	13,727	(53)	(53)	(2)
Financial guarantee contracts	764	(23)	(23)	2	819	(26)	(26)	(1)
Total				309				103

⁽¹⁾Loans and advances to AIB Group plc are excluded.

There was a € 309 million net credit impairment writeback in the six months to 30 June 2022 (30 June 2021: € 103 million writeback). This comprised of a € 308 million writeback on loans and advances to customers (net remeasurement of ECL allowance writeback of € 276 million and recoveries of amounts previously written-off of € 32 million) and a € 1 million writeback on securities financing measured at amortised cost. A € 2 million charge on investment debt securities was offset by a € 2 million writeback on financial guarantees. ((30 June 2021: € 106 million writeback (net remeasurement writeback € 70 million and recoveries € 36 million) and a € 3 million charge for off-balance sheet exposures)).

For further details on the net credit impairment writeback in the six months to 30 June 2022, see 'Net credit impairment writeback' (note 10).

⁽²⁾ ECL allowance amounting to € 3 million (31 December 2021: € 3 million) included in carrying amount of investment securities at FVOCI. There is also an ECL allowance of € 3 million on investment debt securities at amortised cost.

Credit risk - Credit profile of the loan portfolio

The Group's customer loan portfolio comprises loans (including overdrafts), instalment credit and finance lease receivables. An overdraft provides a demand credit facility combined with a current account. Borrowings occur when the customer's drawings take the current account into debit. The balance may, therefore, fluctuate with the requirements of the customer. Although overdrafts are contractually repayable on demand (unless a fixed term has been agreed), provided the account is deemed to be satisfactory, full repayment is not generally demanded without notice

The following table analyses loans and advances to customers at amortised cost by segment, internal credit ratings and ECL staging:

Amortised cost

	30 June 2022*				31 December 2021*					
	Retail Banking	Capital Markets	AIB UK	Group	Total	Retail Banking	Capital Markets	AIB UK	Group	Total
Gross carrying amount	€m	€m	€m	€m	€m	€ m	€m	€m	€m	€m
Residential mortgages	27,725	538	1,025	_	29,288	27,744	548	1,115	_	29,407
Other personal	2,534	31	81	_	2,646	2,550	63	91	_	2,704
Property and construction	511	5,221	1,916	_	7,648	636	4,800	1,924	_	7,360
Non-property business	3,113	11,069	4,428	22	18,632	3,225	10,351	5,090	13	18,679
Total	33,883	16,859	7,450	22	58,214	34,155	15,762	8,220	13	58,150
Analysed by internal credit ratings ⁽¹⁾										
Strong	23,360	11,281	4,658	_	39,299	23,406	9,578	4,436	_	37,420
Satisfactory	7,371	3,643	1,606	22	12,642	6,888	4,010	2,335	13	13,246
Total strong/satisfactory	30,731	14,924	6,264	22	51,941	30,294	13,588	6,771	13	50,666
Criticised watch	1,284	291	268	_	1,843	1,389	449	296	_	2,134
Criticised recovery	519	1,208	436	_	2,163	567	1,309	518	_	2,394
Total criticised	1,803	1,499	704		4,006	1,956	1,758	814		4,528
Non-performing	1,349	436	482	_	2,267	1,905	416	635		2,956
Gross carrying amount	33,883	16,859	7,450	22	58,214	34,155	15,762	8,220	13	58,150
Analysed by ECL staging										
Stage 1	30,684	13,198	5,773	22	49,677	30,135	11,985	6,261	13	48,394
Stage 2	1,787	3,225	1,195	_	6,207	2,083	3,361	1,324	_	6,768
Stage 3	1,321	436	482	_	2,239	1,834	416	635	_	2,885
POCI	91	_	_	_	91	103	_	_	_	103
Total	33,883	16,859	7,450	22	58,214	34,155	15,762	8,220	13	58,150
ECL allowance – statement of financia	l position									
Stage 1	73	66	35	_	174	120	79	37	_	236
Stage 2	99	391	105	_	595	138	465	97	_	700
Stage 3	450	80	89	_	619	722	75	121	_	918
POCI	12	_	_	_	12	31				31
Total	634	537	229		1,400	1,011	619	255		1,885
ECL allowance cover percentage	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%
Stage 1	0.2	0.5	0.6	_	0.3	0.4	0.7	0.6	_	0.5
Stage 2	5.5	12.1	8.8	_	9.6	6.6	13.8	7.4	_	10.3
Stage 3	34.1	18.3	18.3	_	27.6	39.4	18.2	19.0	_	31.8
POCI	13.3				13.3	29.9				29.9
			Half-y	ear to 30 Ju	une 2022*			Half-	year to 30 J	une 2021*
Income statement	€m	€m	€m	€m	€m	€ m	€m	€m	€m	€m
Net remeasurement of ECL allowance	(193)	(85)	2	_	(276)	(18)	(39)	(13)	_	(70)
Recoveries of amounts previously written-off	(27)	(2)	(3)	_	(32)	(34)	(1)	(1)	_	(36)
Net credit impairment writeback	(220)	(87)	(1)	_	(308)	(52)	(40)	(14)	_	(106)
	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%
Net credit impairment writeback on average loans	(0.32)	(0.27)	(0.01)		(0.26)	(0.08)	(0.13)	(0.08)		(0.09)
4)										

⁽¹⁾Further analysis of internal credit grade profile by ECL staging is set out on page 36. Further details on the internal credit ratings are outlined on page 47 of the Annual Financial Report 2021.

^{*}Forms an integral part of the condensed consolidated interim financial statements

Credit risk - Credit profile of the loan portfolio

The following table analyses loans and advances to customers at FVTPL by segment and internal credit ratings:

FVTPL

=										
				30 Jui	ne 2022*				31 December	er 2021*
	Retail Banking	Capital Markets	AIB UK	Group	Total	Retail Banking	Capital Markets	AIB UK	Group	Total
Carrying amount	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m
Property and construction	_	241	_	_	241		243	_	_	243
Total	_	241	_	_	241	_	243	_	_	243
Strong					_					
Otenan										
Satisfactory		74			74		74	_		74
•								_		
Total strong/satisfactory	_	74	_	_	74	_	74	_	_	74
Total criticised	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
Non-performing	_	167	_	_	167	_	169	_	_	169
Total	_	241	_	_	241		243	_	_	243

Gross loans and advances to customers

Total gross loans and advances to customers increased slightly by € 0.1 billion in the six months to 30 June 2022. Of the total portfolio, € 58.2 billion is measured at amortised cost with the remaining € 0.2 billion being measured at fair value through profit or loss. New lending activity in the six months to 30 June 2022 amounted to € 5.4 billion which compares favourably to the same period in 2021 reflecting a € 0.9 billion or 20% increase. New lending in Retail Banking accounted for € 2.7 billion and largely related to new mortgage lending (€ 1.7 billion) while Capital Markets accounted for € 2.1 billion which predominately related to real estate finance and corporate lending. Repayments net of interest credited amounted to € 5.0 billion. Loan disposals also contributed to a further € 0.7 billion reduction following the sale of a non-performing portfolio in long term default and a performing portfolio in the UK following the Group's decision to exit the SME market in Great Britain. The Group have also commenced the acquisition of c. € 3.7 billion relating to a performing Ulster Bank corporate and commercial loan portfolio, of which € 0.2 billion has been acquired as at 30 June 2022. Overall, from a segment perspective, AIB UK and Retail Banking decreased by € 0.8 billion and € 0.3 billion respectively, however this was offset by an increase in Capital Markets of € 1.1 billion.

Of the total loans to customers, € 52.0 billion or 89% are rated as either 'strong' or 'satisfactory' which is an increase of € 1.2 billion (31 December 2021: € 50.8 billion or 87%), primarily evidenced within Capital Markets. The 'criticised' classification includes 'criticised watch' of € 1.8 billion and 'criticised recovery' of € 2.2 billion, the total of which decreased by € 0.5 billion in the six months to 30 June 2022. The 'criticised watch' portfolio decreased by € 0.3 billion and 'criticised recovery' portfolio decreased by € 0.2 billion. The total performing book has increased by € 0.7 billion to € 56.0 billion or 96% of gross loans and advances to customers (31 December 2021: € 55.3 billion and 95%).

The credit quality of the total portfolio has improved in the period. Stage 2 loans have decreased by € 0.6 billion to € 6.2 billion as Stage 1 loans increased by € 1.3 billion to € 49.7 billion. The reduction in Stage 2 loans was driven by the non-property business and residential mortgages portfolios which decreased by € 0.3 billion and € 0.2 billion respectively. Redemptions/repayments net of interest credited accounted for € 0.7 billion reduction.

Stage 3 loans have decreased by € 0.7 billion to € 2.2 billion. The decrease was primarily due to the sale of a non-performing loan portfolio in long term default accounting for € 0.4 billion which was completed in the period. Redemptions/repayments net of interest credited accounted for a further € 0.3 billion reduction, this was offset by net transfers to Stage 3 of € 0.2 billion. Transfers to Stage 3 in the period predominately related to cases in the non-property business portfolio.

^{*}Forms an integral part of the condensed consolidated interim financial statements

Credit risk - Credit profile of the loan portfolio

Non-performing loans

The table below sets out the Group's non-performing loans and advances to customers by asset class and by time in default at 30 June 2022 and 31 December 2021:

					30 June 2022
_	Residential mortgages	Other personal	Property and construction	Non-property business	Total
Non-performing loans	€m	€m	€ m	€m	€m
At amortised cost	702	203	469	893	2,267
At FVTPL	_	_	167	_	167
Total non-performing loans and advances to customers	702	203	636	893	2,434
Non-performing loans as a % of total loans and advances to customers	2.4 %	7.7 %	8.1 %	4.8 %	4.2 %
ECL allowance as a % of non-performing loans and advances to customers at amortised cost	28 %	64 %	21 %	23 %	28 %
Split of non-performing loans and advances by time in default					
Legacy/Pre 31 December 2018	210	20	55	51	336
Non Legacy/Post 31 December 2018	492	183	581	842	2,098
				31	December 2021
_	Residential mortgages	Other personal	Property and construction	Non-property business	Total
Non-performing loans	€m	€m	€m	€m	€m
At amortised cost	991	247	628	1,090	2,956
At FVTPL	_	_	169	_	169
Total non-performing loans and advances to customers	991	247	797	1,090	3,125
Non-performing loans as a % of total loans and advances to customers	3.4 %	9.1 %	10.5 %	5.8 %	5.4 %
ECL allowance as a % of non-performing loans and advances to customers at amortised cost	30 %	64 %	28 %	29 %	32 %
Split of non-performing loans and advances by time in default					
Legacy/Pre 31 December 2018	499	71	161	151	882
	499 492 991	71 176 247	161 636 797	151 939 1.090	882 2,243 3,125

Total Group non-performing loans have decreased by € 0.7 billion or 22% to € 2.4 billion in the period (31 December 2021: € 3.1 billion). The decrease reflects the sale of a non-performing loan portfolio in long term default which was completed in the period of € 0.4 billion and other net underlying decreases of € 0.3 billion to non-performing loans. The total Group non-performing loans portfolio consists of € 2.2 billion in loans and advances to customers measured at amortised cost together with € 0.2 billion of loans measured at FVTPL. The ECL allowance cover rate on non-performing loans (at amortised cost) has reduced to 28% in the six months to 30 June 2022 (31 December 2021: 32%), due to the non-performing loan portfolio sale. Non-performing loans as a percentage of total loans and advances to customers is 4.2% compared to 5.4% at 31 December 2021.

Exposures that entered into default prior to 31 December 2018 amount to € 0.3 billion or 0.6% of total loans and advances to customers (31 December 2021: € 0.9 billion or 1.5%) and are classified as legacy. The reduction in the period is due to the non-performing loan portfolio sale and cures. The remaining balances relate to exposures which may form part of alternative recovery strategies.

Exposures that have defaulted after 31 December 2018 amount to € 2.1 billion or 3.6% of total loans and advances to customers (31 December 2021: € 2.2 billion or 3.8%) and are classified as non-legacy. These exposures were largely impacted by COVID-19 and spread across all asset classes, however as economic conditions improved, this has led to a € 0.1 billion reduction in the period. The non-property portfolio (€ 0.8 billion) continues to be the largest impacted sector within this cohort.

Credit risk - Credit profile of the loan portfolio

ECL allowance

The ECL allowance on loans and advances to customers has decreased by ≤ 0.5 billion to ≤ 1.4 billion in the six months to 30 June 2022. The reduction was predominately due to the sale of a non-performing portfolio as Stage 3 ECL allowance decreased by ≤ 0.3 billion. The total ECL cover rate has decreased from 3.2% at 31 December 2021 to 2.4% at 30 June 2022.

Income statement

There was a € 308 million net credit impairment writeback in the six months to 30 June 2022 which comprised a net remeasurement of ECL allowance of € 276 million and recoveries of amounts previously written-off of € 32 million (30 June 2021: € 106 million writeback comprising a net remeasurement writeback of € 70 million and € 36 million of recoveries).

The key drivers of the net remeasurement of ECL allowance of € 276 million were primarily due to:

- Changes to post model adjustments resulted in a € 174 million writeback. The NPE resolution strategy resulted in a € 108 million writeback, influenced by the non-performing portfolio sale completed in the period. The favourable sale outcome was driven by better than envisaged customer payment profiles, cash collections and strong market appetite for distressed loan sales. In addition, anticipated credit deterioration following the withdrawal of government supports provided during the COVID-19 pandemic, did not materialise to the extent considered possible resulting in an € 84 million writeback. These writebacks were slightly offset by a € 25 million post model adjustment to address a further decline in UK GDP than that currently deployed in the macroeconomic scenarios and weightings at 30 June 2022. Further detail on post model adjustments are outlined on pages 29 to 30.
- Robust credit quality. Full redemption/repayment of Stage 2 loans resulted in a € 27 million writeback. Writebacks due to remeasurement within stage, predominately within Stage 3 of € 34 million. This was offset by a net € 7 million charge due to net stage movements.
- Updated macroeconomic scenarios and weightings applied for 30 June 2022 resulted in a € 48 million writeback predominately reflecting improvements in ROI unemployment.

Further details on the ECL allowance movements are outlined on page 54.

Recoveries of amounts previously written-off of € 32 million (30 June 2021: € 36 million) included € 23 million recoveries (30 June 2021: € 27 million) due to cash recoveries received against legacy non-performing exposures. The remaining € 9 million (30 June 2021: € 9 million) relates to interest recognised as a result of loans curing from Stage 3.

Credit risk - Credit profile of the loan portfolio

Internal credit grade profile by ECL staging

The table below analyses the internal credit grading profile by ECL staging for loans and advances to customers:

Amortised cost

				20.1	0000*				24 D	- L 0004*
	Stage 1	Stage 2	Stage 3	POCI	Ine 2022* Total	Stage 1	Stage 2	Stage 3	POCI	nber 2021* Total
	Stage 1 € m	Stage 2 € m	€ m	€m	€m	Stage i € m	Stage 2 € m	Stage 5 € m	€m	€m
Total										
Strong	38,279	1,016		4	39,299	36,521	895		4	37,420
Satisfactory	10,748	1,892	_	2	12,642	11,023	2,220	_	3	13,246
Total strong/satisfactory	49,027	2,908	_	6	51,941	47,544	3,115	_	7	50,666
Criticised watch	638	1,203		2	1,843	755	1,377		2	2,134
Criticised recovery	10	2,096		57	2,163	93	2,276		25	2,394
Total criticised	648	3,299	_	59	4,006	848	3,653		27	4,528
Non-performing	2		2,239	26	2,267	2		2,885	69	2,956
Gross carrying amount ECL allowance	49,677 (174)	6,207 (595)	2,239 (619)	91 (12)	58,214	48,394 (236)	6,768 (700)	2,885 (918)	103 (31)	58,150 (1,885)
Carrying amount	49,503	5,612	1,620	79	(1,400) 56,814	48,158	6,068	1,967	72	56,265
Analysis by asset class		-,	-,				-,	.,		,
Residential mortgages										
• •	22,278	203		4	22,485	22,071	306		4	22,381
Strong Satisfactory	4,643	151		2	4,796	4,464	192		3	4,659
Total strong/satisfactory	26,921	354		6	27,281	26,535	498		7	27,040
	379	528		2	909	395	549		2	946
Criticised watch Criticised recovery	3/9	335	_	57	396	6	399		25	430
Total criticised	383	863		59	1,305	401	948		27	1,376
Non-performing	1	_	675	26	702	1	_	921	69	991
Gross carrying amount	27,305	1,217	675	91	29,288	26,937	1,446	921	103	29,407
ECL allowance	(21)	(23)	(185)	(12)	(241)	(34)	(41)	(276)	(31)	(382)
Carrying amount	27,284	1,194	490	79	29,047	26,903	1,405	645	72	29,025
Other personal										
Strong	1,241	34		_	1,275	1,259	34		_	1,293
Satisfactory	904	86	-	-	990	913	89	_	_	1,002
Total strong/satisfactory	2,145	120	_	_	2,265	2,172	123	_	_	2,295
Criticised watch	73	89		-	162	65	74		_	139
Criticised recovery		16			16	1	22		_	23
Total criticised	73	105	_	_	178	66	96	_	_	162
Non-performing			203	_	203			247		247
Gross carrying amount	2,218	225	203	_	2,646	2,238	219	247	_	2,704
ECL allowance	2,195	(31) 194	(130) 73		2,462	2,208	(33) 186	(159) 88		(222) 2,482
Carrying amount	2,195	194	13		2,402	2,200	100	- 00		2,402
Property and construction	4.040				5.400	0040	440			4.004
Strong	4,643	546 523	_	-	5,189	3,948	413	-	_	4,361
Satisfactory	1,140 5,783	1,069			1,663 6,852	1,261 5,209	1,026			1,874 6,235
Total strong/satisfactory										
Criticised watch	28	76 223	-	-	104	58	143 217	-	_	201
Criticised recovery	28	299			223 327	137	360			296 497
Total criticised Non-performing		255	469		469	- 137	300	628	_	628
Gross carrying amount	5,811	1,368	469		7,648	5,346	1,386	628		7,360
ECL allowance	(33)	(95)	(97)	_	(225)	(50)	(91)	(172)	_	(313)
Carrying amount	5,778	1,273	372	_	7,423	5,296	1,295	456	_	7,047
Non-property business										
Strong	10,117	233		_	10,350	9,243	142			9,385
Satisfactory	4,061	1,132	—		5,193	4,385	1,326	l	—l	5,711
Total strong/satisfactory	14,178	1,365			15,543	13,628	1,468			15,096
Criticised watch	158	510			668	237	611	_	_	848
Criticised recovery	6	1,522	_	-	1,528	7	1,638	-	_	1,645
Total criticised	164	2,032			2,196	244	2,249			2,493
Non-performing	1	_	892	_	893	1		1,089	_	1,090
Gross carrying amount	14,343	3,397	892	_	18,632	13,873	3,717	1,089	_	18,679
ECL allowance	(97)	(446)	(207)		(750)	(122)	(535)	(311)	_	(968)
Carrying amount	14,246	2,951	685	_	17,882	13,751	3,182	778		17,711

^{*}Forms an integral part of the condensed consolidated interim financial statements

2

Credit risk – Credit profile of the Ioan portfolio – Asset class analysis Loans and advances to customers – Residential mortgages

Residential mortgages amounted to € 29.3 billion at 30 June 2022, with the majority (97%) relating to residential mortgages in the Republic of Ireland and the remainder relating to the United Kingdom. This compares to € 29.4 billion at 31 December 2021, of which 96% related to residential mortgages in the Republic of Ireland. The split of the residential mortgage portfolio was owner-occupier € 27.7 billion and buy-to-let € 1.6 billion (31 December 2021: owner-occupier € 27.6 billion and buy-to-let € 1.8 billion).

Income statement

There was a € 64 million net credit impairment writeback in the six months to 30 June 2022 compared to a € 37 million writeback in the same period in 2021. This comprises a net remeasurement of ECL allowance of € 55 million and recoveries of previously written-off loans of € 9 million.

The key drivers of the net remeasurement of ECL allowance of € 55 million were primarily due to:

- Changes to post model adjustments resulted in a € 32 million writeback. The NPE resolution strategy resulted in a € 19 million writeback, influenced by the non-performing portfolio sale completed in the period. The favourable sale outcome was driven by better than envisaged customer payment profiles, cash collections and strong market appetite for distressed loan sales.
 In addition, anticipated credit deterioration following the withdrawal of government supports provided during the COVID-19 pandemic, did not materialise to the extent considered possible resulting in a € 12 million writeback. Further detail on post model adjustments are outlined on pages 29 to 30.
- Writebacks of € 20 million due to net stage transfers, repayments (net of new loans) and remeasurements within stage reflecting an overall
 improvement in credit quality.
- Improvements in the macroeconomic scenarios and weightings also resulted in € 3 million writeback.

The ECL allowance provision cover level at 30 June 2022 for the Group's residential mortgage portfolio is 0.8% (31 December 2021: 1.3%). For the Stage 3 element of the Group's residential mortgage portfolio, € 0.2 billion of ECLs are held providing cover of 27% (31 December 2021: € 0.3 billion and 30% respectively).

Residential mortgages - page 38

Residential mortgage portfolio at amortised cost by segment, internal credit ratings and ECL staging

Republic of Ireland residential mortgages - pages 39 to 40

- By ECL staging
- An age profile of the Republic of Ireland residential mortgage portfolio by ECL staging

Residual debt, which is now unsecured following the disposal of property on which the residential mortgage was secured, is included in the residential mortgage portfolio and as such, is included in the tables within this section.

Credit risk - Credit profile of the loan portfolio - Asset class analysis Loans and advances to customers – Residential mortgages

The following table analyses the residential mortgage portfolio at amortised cost by segment, internal credit ratings and ECL staging:

				30 J	une 2022*				31 Decem	nber 2021*
	Retail Banking	Capital Markets	AIB UK	Group	Total	Retail Banking	Capital Markets	AIB UK	Group	Total
Gross carrying amount	€m	€m	€m	€m	€m	€ m	€m	€m	€m	€m
Owner occupier	26,347	432	958	_	27,737	26,181	429	1,038	_	27,648
Buy-to-let	1,378	106	67	_	1,551	1,563	119	77	_	1,759
Total	27,725	538	1,025	_	29,288	27,744	548	1,115	_	29,407
Analysed by internal credit ratings										
Strong	21,295	352	838	_	22,485	21,337	352	692	_	22,381
Satisfactory	4,532	169	95	_	4,796	4,165	175	319	_	4,659
Total strong/satisfactory	25,827	521	933		27,281	25,502	527	1,011	_	27,040
Criticised watch	864	7	38	_	909	889	12	45	_	946
Criticised recovery	383	3	10	_	396	415	5	10	_	430
Total criticised	1,247	10	48		1,305	1,304	17	55		1,376
Non-performing	651	7	44	_	702	938	4	49	_	991
Gross carrying amount	27,725	538	1,025	_	29,288	27,744	548	1,115		29,407
Analysed by ECL staging										
Stage 1	25,845	508	952	_	27,305	25,393	511	1,033	_	26,937
Stage 2	1,165	23	29	_	1,217	1,380	33	33	_	1,446
Stage 3	624	7	44	_	675	868	4	49		921
POCI	91	_	_	_	91	103	_	_		103
Total	27,725	538	1,025		29,288	27,744	548	1,115		29,407
ECL allowance – statement of finance	ial position									
Stage 1	20	_	1	_	21	34	_	_	_	34
Stage 2	23	_	_	_	23	40	1	_		41
Stage 3	181	_	4	_	185	270	_	6	_	276
POCI	12	_	_	_	12	31	_	_	_	31
Total	236	_	5	_	241	375	1	6	_	382
ECL allowance cover percentage	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%
Stage 1	0.1	_	0.1	_	0.1	0.1	_	_	_	0.1
Stage 2	1.9	_	_	_	1.9	2.9	1.8	_	_	2.8
Stage 3	29.0	_	9.0	_	27.3	31.1	_	10.9	_	29.9
POCI	12.9	_	_	_	12.9	29.9				29.9
				year to 30 J					-year to 30 J	
Income statement	€m	€m	€m	€m	€m	€ m	€m	€m	€m	€m
Net remeasurement of ECL allowance	(55)	_	_	_	(55)	(15)	(4)	(5)	_	(24)
Recoveries of amounts previously written-off	(8)	_	(1)	_	(9)	(12)	_	(1)	_	(13)
Net credit impairment writeback	(63)		(1)		(64)	(27)	(4)	(6)		(37)
	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%
Net credit impairment writeback on	,,,	70	70	70			70	70	70	

^{*}Forms an integral part of the condensed consolidated interim financial statements

Credit risk - Credit profile of the loan portfolio - Asset class analysis

Loans and advances to customers - Republic of Ireland residential mortgages

The following table analyses the Republic of Ireland residential mortgage portfolio at amortised cost by ECL staging:

		30 J	lune 2022*		31 Decer	mber 2021*
	Owner- occupier	Buy-to-let	Total	Owner- occupier	Buy-to-let	Total
	€m	€m	€m	€m	€m	€m
Gross carrying amount	26,779	1,484	28,263	26,610	1,682	28,292
Analysed as to ECL staging						
Stage 1	25,076	1,277	26,353	24,572	1,332	25,904
Stage 2	1,068	120	1,188	1,226	187	1,413
Stage 3	548	83	631	714	158	872
POCI	87	4	91	98	5	103
Total	26,779	1,484	28,263	26,610	1,682	28,292
ECL allowance – statement of financial position						
Stage 1	20	_	20	32	2	34
Stage 2	21	2	23	35	6	41
Stage 3	160	21	181	203	67	270
POCI	11	1	12	28	3	31
Total	212	24	236	298	78	376
Republic of Ireland residential mortgages						
at amortised cost	26,567	1,460	28,027	26,312	1,604	27,916
ECL allowance cover percentage	%	%	%	%	%	%
Stage 1	0.1	_	0.1	0.1	0.1	0.1
Stage 2	1.9	1.8	1.9	2.8	3.2	2.9
Stage 3	29.2	24.6	28.6	28.4	42.6	30.9
POCI	12.0	41.4	12.9	28.8	51.7	29.9
		lalf-year to 30	June 2022*		Half-year to 30	June 2021*
Income statement	€m	€m	€m	€m	€m	€m
Net remeasurement of ECL allowance	(28)	(27)	(55)	3	(22)	(19)
Recoveries of amounts previously written-off	(5)	(3)	(8)	(9)	(3)	(12)
Net credit impairment writeback	(33)	(30)	(63)	(6)	(25)	(31)
	%	%	%	%	%	%
Net credit impairment writeback on average loans	(0.06)	(0.94)	(0.11)	(0.01)	(0.64)	(0.05)
arorago roalio	(0.00)	(0.04)	(0.11)	(0.01)	(0.04)	(0.00)

^{*}Forms an integral part of the condensed consolidated interim financial statements

Credit risk – Credit profile of the loan portfolio – Asset class analysis

Loans and advances to customers – Republic of Ireland residential mortgages

Residential mortgages in Ireland amounted to € 28.3 billion at 30 June 2022 compared to € 28.3 billion at 31 December 2021. The portfolio has remained static in the six months to 30 June 2022. Total drawdowns in the six months to 30 June 2022 were € 1.7 billion (30 June 2021: € 1.1 billion), of which, 98% were to owner-occupiers. The weighted average indexed loan-to-value for new residential mortgages was 66% (31 December 2021: 67%). The weighted average indexed loan-to-value of the stock of residential mortgages at 30 June 2022 was 49% (31 December 2021: 50%) and Stage 3 residential mortgages was 50% (31 December 2021: 54%). The split of the Irish residential mortgage portfolio is 95% owner-occupier and 5% buy-to-let and comprises 20% tracker rate, 31% variable rate and 49% fixed rate mortgages.

Non-performing loans decreased from € 0.9 billion at 31 December 2021 to € 0.7 billion at 30 June 2022, primarily due to the sale of a non-performing loan portfolio in long term default which was completed in the period.

Residential mortgage arrears

Total loans in arrears (including non-performing loans) by value decreased by 30% during the six months to 30 June 2022, a decrease of 23% in the owner-occupier portfolio and a decrease of 59% in the buy-to-let portfolio. This was primarily due to the NPE portfolio sale. The number of loans in arrears (based on number of accounts) greater than 90 days was 1.9% at 30 June 2022 and remains below the industry average of 5.3%⁽¹⁾. For the owner-occupier portfolio, the number of loans in arrears greater than 90 days at 1.7% were below the industry average of 4.5%⁽¹⁾. For the buy-to-let portfolio, loans in arrears greater than 90 days at 5.0% were below the industry average of 12.0%⁽¹⁾.

Residential mortgages – aged analysis

The following table provides an age profile of the Republic of Ireland residential mortgage portfolio by ECL staging.

				30 J	une 2022				31 Decem	ber 2021
		At a	mortised co	st			At a	mortised cos	st	
	Stage 1	Stage 2	Stage 3	POCI	Total	Stage 1	Stage 2	Stage 3	POCI	Total
	€m	€m	€m	€m	€m	€ m	€m	€m	€m	€m
Not past due	26,346	1,145	337	84	27,912	25,897	1,363	440	92	27,792
1 - 30 days	7	28	12	1	48	7	27	10	_	44
31 - 60 days	_	11	7	_	18	_	18	13	1	32
61 - 90 days	_	4	3	_	7	_	5	7	1	13
91 - 180 days	_	_	37	1	38	_	_	36	2	38
181 - 365 days	_	_	54	1	55	_	_	65	2	67
Over 365 days	_	_	181	4	185		_	301	5	306
Total gross carrying amount of residential mortgages	26,353	1,188	631	91	28,263	25,904	1,413	872	103	28,292
ECL allowance	(20)	(23)	(181)	(12)	(236)	(34)	(41)	(270)	(31)	(376)
Carrying value	26,333	1,165	450	79	28,027	25,870	1,372	602	72	27,916
Of which:										
Owner-occupier										
Not past due	25,070	1,029	288	81	26,468	24,568	1,182	365	89	26,204
1 - 30 days	6	25	11	1	43	4	22	9	_	35
31 - 60 days	_	10	6	_	16	_	17	12	1	30
61 - 90 days	_	4	3	_	7	_	5	7	1	13
91 - 180 days	_	_	35	1	36	_	_	34	2	36
181 - 365 days	_	_	52	1	53	_	_	56	1	57
Over 365 days	<u> </u>	_	153	3	156			231	4	235
Total	25,076	1,068	548	87	26,779	24,572	1,226	714	98	26,610

Forbearance

Irish residential mortgages subject to forbearance measures decreased by \in 0.3 billion from \in 1.2 billion at 31 December 2021 to \in 0.9 billion at 30 June 2022. The decrease in the forbearance portfolio was due to the sale of a non-performing loan portfolio in long term default. Details of forbearance measures are set out on pages 59 to 60.

⁽¹⁾ Source: Central Bank of Ireland ("CBI") Residential Mortgage Arrears and Repossessions Statistics published 30 March 2022, based on number of accounts as at 31 December 2021.

Credit risk - Credit profile of the loan portfolio - Asset class analysis Loans and advances to customers – Other personal

The following table analyses other personal lending at amortised cost by segment, internal credit ratings and ECL staging:

				30 Jı	ıne 2022*				31 Decem	ber 2021*
	Retail Banking	Capital Markets	AIB UK	Group	Total	Retail Banking	Capital Markets	AIB UK	Group	Total
Gross carrying amount	€m	€m	€m	€m	€m	€ m	€m	€m	€m	€m
Credit cards	604	6	23	_	633	590	6	24	_	620
Loans/overdrafts	1,930	25	58	_	2,013	1,960	57	67	_	2,084
Total	2,534	31	81		2,646	2,550	63	91		2,704
Analysed by internal credit ratings										
Strong	1,197	14	64		1,275	1,208	16	69		1,293
Satisfactory	966	11	13		990	944	42	16	_][1,002
Total strong/satisfactory	2,163	25	77	_	2,265	2,152	58	85		2,295
Criticised watch	158	2	2		162	135	2	2	-	139
Criticised recovery	15	1	_		16	23			_][23
Total criticised	173	3	2	_	178	158	2	2	_	162
Non-performing	198	3	2	_	203	240	3	4	_	247
Gross carrying amount	2,534	31	81		2,646	2,550	63	91		2,704
Analysed by ECL staging										
Stage 1	2,122	24	72	_	2,218	2,102	54	82	_	2,238
Stage 2	214	4	7	_	225	208	6	5	_	219
Stage 3	198	3	2	_	203	240	3	4	_	247
POCI	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
Total	2,534	31	81		2,646	2,550	63	91		2,704
ECL allowance – statement of finance	cial position									
Stage 1	22	_	1	_	23	30	_	_	_	30
Stage 2	31	_	_	_	31	33	_	_	_	33
Stage 3	128	_	2	_	130	156	1	2	_	159
POCI										
Total	181		3		184	219	1	2		222
ECL allowance cover percentage	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%
Stage 1	1.0	_	1.4	_	1.0	1.4	_	_	_	1.3
Stage 2	14.4	_	_	_	14.4	16.0	_	_	_	15.4
Stage 3	64.9	_	49.1	_	64.0	65.1	21.7	42.1	_	64.2
POCI	_			_						
			Half-	year to 30 Ju	ıne 2022*			Half	-year to 30 Ju	une 2021*
Income statement	€m	€m	€m	€m	€m	€ m	€m	€m	€m	€m
Net remeasurement of ECL allowance	(5)	_	_	_	(5)	9	(1)	_	_	8
Recoveries of amounts previously written-off	(3)				(3)	(8)	_			(8)
Net credit impairment charge/(writeback)	(8)	_		_	(8)	1	(1)			
	0/	0/	0/	0/		0/	0/	%	0/	0/
Net credit impairment charge/ (writeback) on average loans	(0.16)	<u>%</u>	<u>%</u>	<u>%</u>	(0.16)	0.02	(0.93)	. Yo	<u>%</u>	<u>%</u>
(witteback) off average loans	(0.10)				(0.10)	0.02	(0.93)			

^{*}Forms an integral part of the condensed consolidated interim financial statements

Credit risk - Credit profile of the loan portfolio - Asset class analysis Loans and advances to customers – Other personal

At 30 June 2022, the other personal lending portfolio of € 2.6 billion comprises € 2.0 billion in loans and overdrafts and € 0.6 billion in credit card facilities (31 December 2021: € 2.7 billion, € 2.1 billion and € 0.6 billion respectively). Credit quality of the portfolio improved slightly throughout the period, with 14% categorised as less than satisfactory, of which defaulted loans amounted to € 0.2 billion (31 December 2021: 15% and € 0.2 billion).

New lending totalled € 0.5 billion for the six months to 30 June 2022 (30 June 2021: € 0.4 billion). There was a 24% increase in personal loan applications in the first six months of 2022 as government COVID-19 protection measures were lifted which increased consumer activity.

Stage 3 loans, predominantly in Retail Banking, decreased by € 44 million in the six months to 30 June 2022. At 30 June 2022, the ECL allowance cover was 7% with Stage 3 cover at 64% (31 December 2021: 8% and 64% respectively).

Income statement

There was a net credit impairment writeback of € 8 million to the income statement for the six months to 30 June 2022 compared to a Nil net credit impairment charge in the same period in 2021. This comprises a net remeasurement of ECL allowance of € 5 million and recoveries of previously written-off loans of € 3 million.

The key drivers of the net remeasurement of ECL allowance of € 5 million were primarily due to:

- Changes to post model adjustments resulted in a € 24 million writeback. The NPE resolution strategy resulted in a € 21 million writeback, influenced by the non-performing portfolio sale completed in the period. The favourable sale outcome was driven by better than envisaged customer payment profiles, cash collections and strong market appetite for distressed loan sales. In addition, anticipated credit deterioration following the withdrawal of government supports provided during the COVID-19 pandemic, did not materialise to the extent considered possible resulting in a € 4 million writeback. Further detail on post model adjustments are outlined on pages 29 to 30.
- There was a further € 8 million writeback due to improvements in the macroeconomic scenarios and weightings.
- These writebacks were offset by net stage transfers, repayments (net of new loans) and remeasurements within stage which resulted in a € 27 million charge.

Credit risk - Credit profile of the loan portfolio - Asset class analysis

Loans and advances to customers – Property and construction

The following table analyses property and construction lending at amortised cost by segment, internal credit ratings and ECL staging:

					ne 2022*			:		ber 2021*
	Retail Banking	Capital Markets	AIB UK	Group 1	Total	Retail Banking	Capital Markets	AIB UK	Group	Total
Gross carrying amount	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m
Investment:										
Commercial investment	203	2,898	522	_	3,623	281	2,907	614		3,802
Residential investment	62	957	740		1,759	89	724	676	-][1,489
	265	3,855	1,262	_	5,382	370	3,631	1,290	_	5,291
Land and development:										
Commercial development	100	326	52	-	478	106	377	34	-	517
Residential development	30	830	127		987	50	606	124		780
	130	1,156	179	_	1,465	156	983	158	_	1,297
Contractors	116	96	67	_	279	110	78	115	_	303
Housing associations		114	408		522		108	361		469
Total	511	5,221	1,916		7,648	636	4,800	1,924		7,360
Analysed by internal credit ratings										
Strong	120	3,922	1,147		5,189	113	3,187	1,061		4,361
Satisfactory	210	837	616	_	1,663	213	994	667	_	1,874
Total strong/satisfactory	330	4,759	1,763		6,852	326	4,181	1,728		6,235
Criticised watch	38	25	41	_	104	58	98	45	-1[201
Criticised recovery	27	185	11		223	25	246	25		296
Total criticised	65	210	52	_	327	83	344	70	_	497
Non-performing	116	252	101		469	227	275	126		628
Gross carrying amount	511	5,221	1,916		7,648	636	4,800	1,924		7,360
Analysed by ECL staging										
Stage 1	308	3,824	1,679	_	5,811	312	3,358	1,676	_	5,346
Stage 2	87	1,145	136	_	1,368	97	1,167	122	_	1,386
Stage 3	116	252	101	_	469	227	275	126	_	628
POCI	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
Total	511	5,221	1,916	_	7,648	636	4,800	1,924	_	7,360
ECL allowance – statement of financia	l position									
Stage 1	2	21	10	_	33	5	33	12	_	50
Stage 2	7	83	5	_	95	10	77	4	_	91
Stage 3	36	40	21	_	97	107	39	26	_	172
POCI	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
Total	45	144	36	_	225	122	149	42	_	313
ECL allowance cover percentage	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%
Stage 1	0.7	0.5	0.6		0.6	1.8	1.0	0.7		0.9
Stage 2	8.3	7.2	3.7		6.9	10.0	6.6	3.8	_	6.6
Stage 3	30.9	15.9	21.2		20.7	47.3	14.4	20.7	_	27.5
POCI	_	_	21.2		20.7	—	_	20.7	_	27.0
1001										
			Half-	year to 30 Ju	ne 2022*			Half-	year to 30 J	une 2021*
Income statement	€m	€m	€m	€m	€ m	€m	€m	€m	€m	€m
Net remeasurement of ECL allowance	(43)	(18)	1	_	(60)	(14)	(6)	(1)	_	(21
Recoveries of amounts previously written-off	(7)	(1)			(8)	(8)	_		_	(8)
Net credit impairment (writeback)/ charge	(50)	(19)	1		(68)	(22)	(6)	(1)	_	(29)
	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%
										,,,

^{*}Forms an integral part of the condensed consolidated interim financial statements

Credit risk - Credit profile of the Ioan portfolio - Asset class analysis

Loans and advances to customers - Property and construction

The property and construction portfolio consists of € 7.7 billion in loans and advances to customers measured at amortised cost together with € 0.2 billion of loans measured at FVTPL (total € 7.9 billion).

The portfolio measured at amortised cost amounted to 13% of total loans and advances to customers. The portfolio comprised of 70% investment loans (€ 5.4 billion), 19% land and development loans (€ 1.5 billion) and 11% other property and construction loans (€ 0.8 billion). The Capital Markets and AIB UK segments continue to account for the majority of this portfolio at 68% and 25% respectively.

The portfolio measured at amortised cost increased by € 0.3 billion in the six months to 30 June 2022 as new lending of € 1.2 billion was mainly offset by redemptions/repayments net of interest credited of € 0.9 billion. Increase in new lending was predominately in the Capital Markets segment which increased by € 0.4 billion in the period. A further € 0.1 billion reflects the currently acquired element of the commenced acquisition of a performing Ulster Bank loan portfolio. At 30 June 2022, € 6.9 billion of the portfolio was in a strong/satisfactory grade, which is an increase of € 0.6 billion in the first six months of the year. The level of non-performing loans have reduced by € 0.1 billion in the six months to 30 June 2022 to € 0.5 billion.

Property and construction loans measured at FVTPL was stable at 30 June 2022 at € 241 million (31 December 2021: € 243 million).

Income statement

There was a net credit impairment writeback of € 68 million to the income statement in the six months to 30 June 2022 compared to a € 29 million writeback in the same period in 2021. This comprises a net remeasurement of ECL allowance of € 60 million and recoveries of previously written-off loans of € 8 million.

The key drivers of the net remeasurement of ECL allowance of € 60 million were primarily due to:

- Changes to post model adjustments resulted in a € 30 million writeback. The NPE resolution strategy resulted in a € 29 million writeback, influenced by the non-performing portfolio sale completed in the period. The favourable sale outcome was driven by better than envisaged customer payment profiles, cash collections and strong market appetite for distressed loan sales. In addition, anticipated credit deterioration following the withdrawal of government supports provided during the COVID-19 pandemic, did not materialise to the extent considered possible resulting in a € 4 million writeback. Further detail on post model adjustments are outlined on pages 29 to 30.
- Repayments (net of new loans) and remeasurements within stage also resulted in an € 18 million writeback however, these were slightly
 offset by net stage transfers charge of € 10 million.
- There was a further € 22 million writeback due to improvements in the unemployment rate and collateral price indices included in the macroeconomic scenarios and weightings assumptions.

The ECL allowance for the portfolio totalled € 0.2 billion providing ECL allowance cover of 3%. For the Stage 3 portfolio, the ECL allowance cover is 21%. (31 December 2021: € 0.3 billion, 4% and 28% respectively).

Investment

Investment property loans amounted to \in 5.4 billion at 30 June 2022 (31 December 2021: \in 5.3 billion) of which \in 3.6 billion related to commercial investment. The geographic profile of the investment property portfolio is predominately in the Republic of Ireland (\in 3.6 billion) and the United Kingdom (\in 1.3 billion). Commercial Investment in the retail sector, including shopping centres in particular, were adversely impacted by COVID-19, with 59% of the Group's \in 1.0 billion exposure to this sector now designated Stage 2 or Stage 3. Other commercial investment loans have a stronger asset quality profile with 27% of the Group's \in 2.6 billion exposure in Stage 2 or Stage 3.

At 30 June 2022, there was a net credit impairment writeback of € 60 million to the income statement on the investment property element of the property and construction portfolio (30 June 2021: € 42 million writeback).

Land and development

Land and development loans amounted to € 1.5 billion at 30 June 2022 (31 December 2021: € 1.3 billion) of which € 1.2 billion related to loans in the Capital Markets segment, € 0.1 billion in the Retail Banking segment and € 0.2 billion in the AIB UK segment. Lending activity in the property and construction sector year to date has reflected broader market trends with the private rented sector, office and social housing sub sectors accounting for the majority of new lending. The type of lending within the construction sector has principally focused on the completion of existing development transactions and the funding of new schemes. Credit quality of the portfolio remains robust with a significant number of schemes impacted by COVID-19 reaching completion in the first half of 2022. New funding activity has been primarily within the residential sector where there continues to be a material imbalance between supply and demand. Key challenges facing the sector include supply chain delays and cost inflation which continue to be closely monitored at a transaction level.

The income statement net credit impairment writeback for the six months to 30 June 2022 was € 8 million (30 June 2021: € 9 million charge).

Credit risk - Credit profile of the loan portfolio - Asset class analysis

Loans and advances to customers – Non-property business

The following table analyses non-property business lending at amortised cost by segment, internal credit ratings and ECL staging:

				-						
	-			30 J	une 2022*				31 Decen	nber 2021*
	Retail Banking	Capital Markets	AIB UK	Group	Total	Retail Banking	Capital Markets	AIB UK	Group	Total
Gross carrying amount	€m	€m	€m	€m	€m	€ m	€m	€m	€m	€m
Agriculture	1,247	332	77	_	1,656	1,232	351	94	_	1,677
Energy	20	1,089	1,250	_	2,359	21	996	1,197	_	2,214
Manufacturing	177	2,365	188	_	2,730	185	2,109	248	_	2,542
Distribution:										
Hotels	122	1,115	623		1,860	146	1,136	806		2,088
Licensed premises	146	127	81	_	354	179	135	108	_	422
Retail/wholesale	455	1,058	173	_	1,686	474	1,040	233	_	1,747
Other distribution	92	192	101	_	385	93	195	140		428
	815	2,492	978		4,285	892	2,506	1,287	_	4,685
Transport	205	1,593	435	_	2,233	212	1,494	503	_	2,209
Financial	10	367	134	22	533	14	359	135	13	521
Other services	639	2,831	1,366	_	4,836	669	2,536	1,626	_	4,831
Total	3,113	11,069	4,428	22	18,632	3,225	10,351	5,090	13	18,679
Analysed by internal credit ratings										
Strong	748	6,993	2,609		10,350	748	6,023	2,614		9,385
Satisfactory	1,663	2,626	882	22	5,193	1,566	2,799	1,333	13	5,711
•	2,411	9,619	3,491	22	15,543	2,314	8,822	3,947	13	15,096
Total strong/satisfactory Criticised watch	224	257	187		668	307	337	204		848
Criticised water	94	1,019	415	_	1,528	104	1,058	483	_	1,645
Total criticised	318	1,019	602		2,196	411	1,395	687		2,493
				_					_	
Non-performing	384	174	335		893	500	134	456		1,090
Gross carrying amount	3,113	11,069	4,428	22	18,632	3,225	10,351	5,090	13	18,679
Analysed by ECL staging										
Stage 1	2,409	8,842	3,070	22	14,343	2,328	8,062	3,470	13	13,873
Stage 2	321	2,053	1,023	_	3,397	398	2,155	1,164	_	3,717
Stage 3	383	174	335	_	892	499	134	456	_	1,089
POCI							_		_	
Total	3,113	11,069	4,428	22	18,632	3,225	10,351	5,090	13	18,679
ECL allowance – statement of financi	al position									
Stage 1	29	45	23	_	97	51	46	25	_	122
Stage 2	38	308	100	_	446	55	387	93	_	535
Stage 3	105	40	62	_	207	189	35	87	_	311
POCI	_		_	_						
Total	172	393	185		750	295	468	205		968
ECL allowance cover percentage	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%
Stage 1	1.2	0.5	8.0	_	0.7	2.2	0.6	0.7	_	0.9
Stage 2	11.9	15.0	9.8	_	13.1	13.9	18.0	7.9	_	14.4
Stage 3	27.5	22.7	18.4	_	23.2	37.9	26.2	19.2	_	28.6
POCI										
				year to 30 J					-year to 30 J	
Income statement	€m	€m	€m	€m	€m	€ m	€m	€m	€m	€m
Net remeasurement of ECL allowance	(90)	(67)	1	_	(156)	2	(28)	(7)	_	(33)
Recoveries of amounts previously written-off	(9)	(1)	(2)	_	(12)	(6)	(1)	_	_	(7)
Net credit impairment writeback	(99)	(68)	(1)	_	(168)	(4)	(29)	(7)	_	(40)
	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%
Net credit impairment writeback on average loans	(1.55)	(0.31)	(0.01)	_	(0.45)	(0.06)	(0.14)	(0.06)	_	(0.11)
	. ,	. ,	. ,		· , ,		. ,	. ,		

^{*}Forms an integral part of the condensed consolidated interim financial statements

Credit risk – Credit profile of the loan portfolio – Asset class analysis Loans and advances to customers – Non-property business

The non-property business portfolio includes small and medium enterprises ("SMEs") which are reliant on the domestic economies in which they operate. In addition to SMEs, the portfolio also includes exposures to larger corporate and institutional borrowers which are impacted by global economic conditions. The largest geographic concentration of the portfolio exposure is to Irish borrowers (49%) with the UK (26%) and USA (12%) being the other main geographic concentrations.

The portfolio decreased slightly by less than € 0.1 billion to € 18.6 billion in the six months to 30 June 2022 (31 December 2021: € 18.7 billion). New lending accounted for € 2.0 billion (30 June 2021: € 2.1 billion) with a further € 0.1 billion currently acquired as part of the commenced acquisition of a performing Ulster Bank loan portfolio. Redemptions/repayments net of interest credited accounted for € 1.9 billion and portfolio disposals resulted in a further reduction of € 0.3 billion. The non-property business portfolio amounted to 32% of total Group loans and advances to customers in the six months to 30 June 2022 (31 December 2021: 32%).

The impact of COVID-19 on the asset quality of the portfolio has eased with the timing of recovery dependent on sector specific dynamics, however, there are further risks to negotiate as inflation increases globally. Loans graded as strong/satisfactory improved slightly in the six months to 30 June 2022 at 83%. The value of loans graded less than satisfactory (including defaulted loans) decreased from € 3.6 billion at 31 December 2021 to € 3.1 billion at 30 June 2022. The performing forborne portfolio, seen in the criticised recovery category, decreased slightly by € 0.1 billion to € 1.5 billion at 30 June 2022 (31 December 2021: € 1.6 billion).

Additional disclosures on the non-property business portfolio are outlined on page 48.

The following are the key themes within the main sub-sectors of the non-property business portfolio:

- The agriculture sub-sector represents 9% of the portfolio at € 1.7 billion. Overall, the sector has proven to be resilient year to date with output prices close to historic highs in most sub-sectors, however, increasing input costs have eroded some of the benefits. Minimal level of requests for additional working capital support year to date. Rising input costs is the primary challenge facing the sector;
- The energy sub-sector comprises 12% of the portfolio at € 2.4 billion. The increase of € 0.2 billion is driven by new lending to renewable energy initiatives (wind and solar). To date, this sector is proving very resilient with cost inflation experienced by construction contracts mitigated by the strength of contractors;
- The manufacturing sub-sector comprises 15% of the portfolio at € 2.7 billion. Positive trends year to date for the sector with increasing production and employment levels. Sector in general is successfully passing through cost increases or mitigating inflationary pressures through operational efficiencies;
- The hotels sub-sector comprises 10% of the portfolio at € 1.9 billion. This sector was severely impacted by Government measures to contain COVID-19 with further restrictions impacting the early part of Q1 2022. Despite this, year to date trading is strong with 'Revenue Per Available Room' for regional hotels in excess of pre COVID-19 levels and Dublin city centre hotels recovering strongly from 2020/2021 lows. However, the sector faces numerous challenges including ongoing cost inflation (energy, staffing, food and beverage), staff availability, airline/airport disruption and potential recessionary impact on disposable income;
- The licensed premises sub-sector comprises 2% of the portfolio at € 0.3 billion. This sector was severely negatively impacted by Government
 measures to contain COVID-19. Trade has recovered strongly year to date, however the sector faces the same challenges as the hotels
 sector:
- The retail/wholesale sub-sector comprises 9% of the portfolio at € 1.7 billion. Grocery retail/wholesalers continued to trade well year to date with many businesses experiencing increases in profitability despite increased costs which are being passed through. Non grocery retail continues to face challenges including the transition of 'bricks and mortar' to online, rising inflation, staff shortages and potential recessionary impact on disposable income:
- The transport sub-sector comprises 12% of the portfolio at € 2.2 billion and consists primarily of logistic, storage and travel businesses.Demand for logistics and warehousing remains strong following increased online retail purchasing during COVID-19. While cost challenges remain due to border/custom delays, fuel costs and labour (cost and availability). The travel sector has rebounded strongly in the period but challenges remain due to inflation and potential recessionary impacts on disposable income;
- The financial sub-sector comprises 3% of the portfolio at € 0.5 billion. This sub-sector is proving resilient; and
- The other services sub-sector comprises 26% of the portfolio at € 4.8 billion, which includes businesses such as solicitors, accounting, audit, tax, computer services, research and development, consultancy, hospitals and nursing homes. While the performance across this sub-sector was mixed depending on the impact of COVID-19 on specific sub-sectors, overall performance has improved during the period. Sectors will be impacted by macroeconomic challenges to varying degrees, with the nursing home sector in particular vulnerable to energy and staffing cost inflation.

Credit risk – Credit profile of the Ioan portfolio – Asset class analysis Loans and advances to customers – Non-property business Income statement

There was a net credit impairment writeback of € 168 million to the income statement in the six months to 30 June 2022 compared to a € 40 million writeback in the same period in 2021. This comprises a net remeasurement of ECL allowance of € 156 million and recoveries of previously written-off loans of € 12 million.

The key drivers of the net remeasurement of ECL allowance of € 156 million were primarily due to:

- Changes to post model adjustments resulted in a € 88 million writeback. The NPE resolution strategy resulted in a € 39 million writeback, influenced by the non-performing portfolio sale completed in the period. The favourable sale outcome was driven by better than envisaged customer payment profiles, cash collections and strong market appetite for distressed loan sales. The anticipated credit deterioration following the withdrawal of government supports provided during the COVID-19 pandemic, did not materialise to the extent considered possible resulting in a € 64 million writeback. An update to the Retail non-mortgage LGD models also resulted in a writeback of € 15 million. These writebacks were slightly offset by a € 22 million post model adjustment charge to address a further decline in UK GDP than that currently deployed in the macroeconomic scenarios and weightings at 30 June 2022. Further detail on post model adjustments are outlined on pages 29 to 30.
- Improvements in credit quality were evident across the portfolio as there was a € 53 million writeback comprising of a € 28 million writeback due to remeasurements within stage and an € 21 million writeback driven by loans fully repaid (net of new loans). There was a further € 4 million writeback due to net stage movements.
- Updates to the revised macroeconomic scenarios and weightings assumptions resulted in a € 15 million writeback.

The ECL allowance for the portfolio totalled € 0.8 billion in ECL providing ECL allowance cover of 4%. For the Stage 3 portfolio, the ECL allowance cover is 23% (31 December 2021: € 1.0 billion, 5% and 29% respectively).

Credit risk – Credit profile of the Ioan portfolio – Asset class analysis Loans and advances to customers – Non-property business Additional disclosures

The following table provides further analyses by industry sector of the non-property business portfolio, by gross carrying amount and ECL allowance. Given the international profile of the Syndicated International Finance (SIF) business, all exposures within this business unit are reported separately.

							30	June 2022
	Analyse	ed by ECL sta	ge profile	Gross	Analyse	d by ECL sta	age profile	ECL
	Stage 1	Stage 2	Stage 3	carrying amount	Stage 1	Stage 2	Stage 3	allowance
	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m
Agriculture	1,382	195	73	1,650	5	9	21	35
Energy	2,168	144	29	2,341	13	18	7	38
Manufacturing	1,494	224	53	1,771	6	15	15	36
Distribution:								
Hotels	90	1,410	277	1,777	3	184	33	220
Licensed premises	77	169	108	354	3	28	17	48
Retail/Wholesale	1,214	154	87	1,455	11	17	26	54
Other distribution	197	28	16	241	4	3	6	13
	1,578	1,761	488	3,827	21	232	82	335
Transport	1,390	244	33	1,667	5	24	21	50
Financial	260	3	2	265	2	_	1	3
Other services	3,113	446	184	3,743	20	43	55	118
Total	11,385	3,017	862	15,264	72	341	202	615
SIF	2,958	380	30	3,368	25	105	5	135
Total	14,343	3,397	892	18,632	97	446	207	750

_							31 Dec	ember 2021
	Analy	sed by ECL st	age profile	Gross carrying	Analys	sed by ECL st	age profile	ECL allowance
	Stage 1	Stage 2	Stage 3	amount	Stage 1	Stage 2	Stage 3	
	€m	€ m	€m	€ m	€m	€ m	€ m	€ m
Agriculture	1,397	188	87	1,672	9	13	36	58
Energy	2,054	139	2	2,195	11	19	2	32
Manufacturing	1,322	264	56	1,642	8	15	15	38
Distribution:								
Hotels	119	1,524	362	2,005	9	255	44	308
Licensed premises	83	199	140	422	4	34	36	74
Retail/Wholesale	1,171	184	146	1,501	17	26	53	96
Other distribution	222	40	25	287	5	6	12	23
	1,595	1,947	673	4,215	35	321	145	501
Transport	1,306	271	43	1,620	7	26	25	58
Financial	264	14	4	282	2	1	2	5
Other services	3,031	497	210	3,738	26	42	84	152
Total	10,969	3,320	1,075	15,364	98	437	309	844
SIF	2,904	397	14	3,315	24	98	2	124
Total	13,873	3,717	1,089	18,679	122	535	311	968

The Syndicated International Finance (SIF) business unit, which is a specialised lending unit within Capital Markets, is involved in participating in the provision of finance to US and European corporations for mergers, acquisitions, buy-outs and general corporate purposes.

At 30 June 2022, 94% of the SIF lending portfolio is in a strong/satisfactory grade (31 December 2021: 94%). 88% of the SIF portfolio is rated by S&P, with 70% rated B+ or above, 16% rated B and 2% rated B- or below. The majority of the loans (74%) are to large borrowers with EBITDA > € 250 million. Exposures are well diversified by name and sector with the top 20 borrowers accounting for 26% of total exposure. 65% of the customers in this portfolio are domiciled in the USA, 3% in the UK, and 32% in the Rest of the World (primarily Europe) (31 December 2021: 63% in the USA, 3% in the UK and 34% in the Rest of the World (primarily Europe) respectively).

At 30 June 2022, there was a net credit impairment writeback of € 7 million on the SIF portfolio (30 June 2021: € 6 million writeback).

2

Credit risk - Credit profile of the loan portfolio

The following tables set out the concentration of credit by industry sector and geography for loans and advances to customers and loan commitments and financial guarantee contracts issued together with the related ECL allowance analysed by the ECL stage profile:

Gross exposures to customers

								3	0 June 2022
			At a	mortised cos	st				At FVTPL
	G	ross carrying amou	unt		Analysed I	y ECL stage	profile		
	Loans and advances to customers	Loan commitments and financial guarantees issued	Total	Stage 1	Stage 2	Stage 3	POCI	Total	Total
Concentration by industry sector	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m
Non-property business:									
Agriculture	1,656	604	2,260	1,941	234	85	_	2,260	_
Energy	2,359	1,292	3,651	3,424	191	36	_	3,651	_
Manufacturing	2,730	1,774	4,504	4,003	429	72	_	4,504	_
Distribution	4,285	1,411	5,696	3,019	2,149	528	_	5,696	_
Transport	2,233	585	2,818	2,448	324	46	_	2,818	_
Financial	533	504	1,037	982	54	1	_	1,037	_
Other services	4,836	2,116	6,952	6,149	603	200	_	6,952	_
Property and construction	7,648	2,028	9,676	7,742	1,426	508	_	9,676	241
Residential mortgages	29,288	1,465	30,753	28,758	1,223	681	91	30,753	_
Other personal	2,646	2,868	5,514	4,889	412	213	_	5,514	_
Total	58,214	14,647	72,861	63,355	7,045	2,370	91	72,861	241
Concentration by location ⁽¹⁾									
Republic of Ireland	44,974	11,151	56,125	49,430	4,960	1,644	91	56,125	241
United Kingdom	8,015	2,709	10,724	8,734	1,475	515	_	10,724	_
North America	2,311	229	2,540	2,380	147	13	_	2,540	_
Rest of the World	2,914	558	3,472	2,811	463	198	_	3,472	_
	58,214	14,647	72,861	63,355	7,045	2,370	91	72,861	241

ECL allowance

							30 J	une 2022
			At a	amortised co	st			
	G	ross carrying amou	int		Analysed	by ECL stage	e profile	
	Loans and advances to customers	Loan commitments and financial guarantees issued	Total	Stage 1	Stage 2	Stage 3	POCI	Total
Concentration by industry sector	€m	€m	€ m	€ m	€m	€m	€m	€m
Non-property business:								
Agriculture	36	3	39	6	11	22	_	39
Energy	38	7	45	14	24	7	_	45
Manufacturing	67	7	74	15	43	16	_	74
Distribution	389	18	407	25	297	85	_	407
Transport	60	1	61	10	26	25	_	61
Financial	26	1	27	5	22	_	_	27
Other services	134	15	149	34	58	57	_	149
Property and construction	225	17	242	37	96	109	_	242
Residential mortgages	241	_	241	21	23	185	12	241
Other personal	184	6	190	24	35	131	_	190
Total	1,400	75	1,475	191	635	637	12	1,475
Concentration by location ⁽¹⁾								
Republic of Ireland	1,004	55	1,059	116	397	534	12	1,059
United Kingdom	241	16	257	43	125	89	_	257
North America	42	3	45	20	23	2	_	45
Rest of the World	113	1	114	12	90	12	_	114
	1,400	75	1,475	191	635	637	12	1,475

⁽¹⁾Based on country of risk.

Credit risk - Credit profile of the loan portfolio

Gross exposures to customers

31 December 2021 At amortised cost At FVTPL Gross carrying amount Analysed by ECL stage profile Loans and Loan Total Stage 2 Stage 3 POCI Total Total Stage 1 advances commitments to and financial customers guarantees issued Concentration by industry sector €m € m €m €m € m €m € m € m € m Non-property business: Agriculture 1,677 614 2,291 1,970 223 98 2,291 Energy 2,214 1,100 3,314 3,130 146 38 3,314 Manufacturing 2,542 1,733 4,275 3,821 387 67 4,275 Distribution 4,685 1,308 5,993 2,880 2,404 709 5,993 Transport 2,209 632 2,841 2,448 347 46 2,841 Financial 521 504 1,025 957 65 3 1,025 Other services 4,831 2,189 7,020 6,108 686 226 7,020 Property and construction 7,360 2,365 9,725 7,571 1,483 671 9,725 243 Residential mortgages 29,407 1,245 30,652 28,167 1,452 930 103 30,652 Other personal 2,704 2,856 5,560 4,909 393 258 5,560 Total 58,150 14,546 72,696 61,961 7,586 3,046 103 72,696 243 Concentration by location⁽¹⁾ Republic of Ireland 44,583 11,306 55,889 48,089 5,556 2,141 103 55,889 243 United Kingdom 8,605 2,572 11,177 8,993 1,486 698 11,177 North America 2,232 182 2,414 2,196 206 12 2,414 Rest of the World 2,730 486 3,216 2,683 338 195 3,216 58,150 14,546 72,696 61,961 7,586 3,046 103 72,696 243

ECL allowance

31 December 2021 At amortised cost Analysed by ECL stage profile Gross carrying amount Total Stage 1 Stage 2 Stage 3 POCI Total Loans and Loan commitments advances to and financial customers guarantees issued Concentration by industry sector € m € m €m € m € m € m € m € m Non-property business: Agriculture 59 4 63 10 15 38 63 Energy 32 1 33 13 18 2 33 Manufacturing 53 9 62 17 27 18 62 Distribution 557 20 577 40 388 149 577 Transport 67 3 70 11 34 25 70 Financial 25 2 27 5 20 2 27 Other services 175 13 188 41 62 85 188 Property and construction 313 20 333 53 93 187 333 Residential mortgages 382 382 35 41 275 31 382 Other personal 222 7 229 32 38 159 229 Total 1,885 79 1,964 257 736 940 31 1,964 Concentration by location(1) Republic of Ireland 1,471 62 1,533 182 516 804 31 1,533 United Kingdom 266 13 279 44 109 126 279 North America 50 3 53 19 32 2 53 Rest of the World 98 1 99 12 79 8 99 1,885 79 1,964 257 736 940 31 1,964

⁽¹⁾Based on country of risk.

2

Credit risk - Credit profile of the loan portfolio Aged analysis of contractually past due loans and advances to customers

The following table shows aged analysis of contractually past due loans and advances to customers by industry sector analysed by ECL staging and segment:

At amortised cost

						3	0 June 2022
	1-30 days	31-60 days	61-90 days	91-180 days	181-365 days	> 365 days	Total
Industry sector	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m
Non-property business:							
Agriculture	8	2	1	4	7	13	35
Energy	_	1	_	1	_	_	2
Manufacturing	9	4	1	3	1	6	24
Distribution	12	13	3	37	37	66	168
Transport	6	_	2	1	2	6	17
Financial	1	_	_	_	_	1	2
Other services	31	17	3	7	6	35	99
Property and construction	19	28	3	17	16	87	170
Residential mortgages	55	20	8	42	58	197	380
Other personal	41	10	6	21	34	104	216
Total gross carrying amount	182	95	27	133	161	515	1,113
Stage 2 Stage 3 POCI	65 30 1	34 61	15 12 —	 132 1	— 160 1	— 510 5	114 905 8
1001	182	95	27	133	161	515	1,113
Segment							
Retail Banking	114	42	19	91	125	428	819
Capital Markets	41	2	3	8	10	39	103
AIB UK	27	51	5	34	26	48	191
Group	_	_	_	_	_	_	_
	182	95	27	133	161	515	1,113
As a percentage of total gross							
loans at amortised cost	%	%	%	%	%	%	%
	0.31	0.16	0.05	0.23	0.28	0.88	1.91

The figures reported are inclusive of overdrafts, bridging loans and cases with expired limits.

There were no contractually past due loans measured at FVTPL at 30 June 2022 and 31 December 2021.

Credit risk - Credit profile of the loan portfolio Aged analysis of contractually past due loans and advances to customers (continued)

						31 Dece	ember 2021
	1-30 days	31-60 days	61-90 days	91-180 days	181-365 days	> 365 days	Total
Industry sector	€m	€ m	€ m	€ m	€ m	€m	€ m
Non-property business:							
Agriculture	14	5	1	5	4	21	50
Energy	_	_	_	_	_	2	2
Manufacturing	4	2	_	2	3	8	19
Distribution	34	8	13	47	64	85	251
Transport	6	2	1	13	1	8	31
Financial	_	_	_	_	1	2	3
Other services	25	17	1	12	9	42	106
Property and construction	30	10	4	14	50	163	271
Residential mortgages	50	34	14	42	68	322	530
Other personal	40	10	9	21	29	139	248
Total gross carrying amount	203	88	43	156	229	792	1,511
ECL staging							
Stage 1	65	_	_	_	_	_	65
Stage 2	86	43	15	_	_	_	144
Stage 3	52	43	27	155	228	786	1,291
POCI	_	2	1	1	1	6	11
	203	88	43	156	229	792	1,511
Segment							
Retail Banking	119	58	35	104	144	688	1,148
Capital Markets	17	14	_	19	52	47	149
AIB UK	67	16	8	33	33	57	214
Group	_	_	_	_	_	_	_
	203	88	43	156	229	792	1,511
As a percentage of total gross							
loans at amortised cost	%	%	%	%	%	%	%
	0.35	0.15	0.07	0.27	0.39	1.36	2.60

In the six months to 30 June 2022, total loans past due reduced by € 0.4 billion to € 1.1 billion or 1.9% of total loans and advances to customers (31 December 2021: € 1.5 billion or 2.6%).

The reduction is directly attributed to the sale of a non-performing loan portfolio in long term default which was completed in the period with decreases evident predominately in the total residential mortgage loans past due which reduced by € 0.2 billion. The overall reduction was primarily in the greater than 365 days past due category which reduced by € 0.3 billion in the period. Residential mortgage loans past due at 30 June 2022 represent the largest concentration amounting to € 0.4 billion or 34% of total loans past due (31 December 2021: € 0.5 billion or 35%).

Non-property business loans which were past due represent 31% or € 0.3 billion (31 December 2021: 31% or € 0.5 billion), with property and construction at 15% or € 0.2 billion (31 December 2021: 18% or € 0.3 billion), and other personal at 20% or € 0.2 billion (31 December 2021: 16% or € 0.2 billion).

All loans past due by 90 days or more on any material obligation are considered non-performing/defaulted.

Credit risk - Credit profile of the loan portfolio

Gross loans⁽¹⁾ and ECL movements

The following tables set out the movements in the gross carrying amount and ECL allowance for loans and advances to customers by ECL staging between 1 January 2022 and 30 June 2022 and the corresponding movements for the year to 31 December 2021.

Accounts that triggered movements between Stage 1 and Stage 2 as a result of failing/curing a quantitative measure only (as disclosed on page 47 of the Annual Financial Report 2021) and that subsequently reverted within the year to their original stage, are excluded from 'Transferred from Stage 1 to Stage 2' and 'Transferred from Stage 2 to Stage 1'. The Group believes this presentation aids the understanding of the underlying credit migration.

Gross carrying amount movements - total

				30	June 2022*
	Stage 1	Stage 2	Stage 3	POCI	Total
	€m	€m	€m	€m	€m
At 1 January 2022	48,394	6,768	2,885	103	58,150
Transferred from Stage 1 to Stage 2	(1,700)	1,700	_	_	_
Transferred from Stage 2 to Stage 1	1,322	(1,322)	_	_	_
Transferred to Stage 3	(52)	(349)	401	_	_
Transferred from Stage 3	19	177	(196)	_	_
New loans originated/top-ups (2)	5,680	_	_	_	5,680
Redemptions/repayments	(4,673)	(771)	(376)	(7)	(5,827)
Interest credited	728	90	29	1	848
Write-offs	_	_	(55)	_	(55)
Derecognised due to disposals	(150)	(106)	(432)	(7)	(695)
Exchange translation adjustments	54	(4)	(8)	_	42
Impact of model, parameter and overlay changes	_	_	_	_	_
Other movements	55	24	(9)	1	71
At 30 June 2022	49,677	6,207	2,239	91	58,214

				31 Dece	mber 2021*
	Stage 1	Stage 2	Stage 3	POCI	Total
	€m	€ m	€ m	€ m	€m
At 1 January 2021	45,609	9,408	4,075	184	59,276
Transferred from Stage 1 to Stage 2	(3,817)	3,817	_	_	_
Transferred from Stage 2 to Stage 1	4,012	(4,012)	_	_	_
Transferred to Stage 3	(116)	(912)	1,028	_	_
Transferred from Stage 3	55	335	(390)	_	_
New loans originated/top-ups	10,460	_	_	_	10,460
Redemptions/repayments	(9,324)	(2,390)	(751)	(16)	(12,481)
Interest credited	1,363	240	69	4	1,676
Write-offs	_	_	(104)	(1)	(105)
Derecognised due to disposals	(295)	(138)	(988)	(72)	(1,493)
Exchange translation adjustments	641	170	45	_	856
Impact of model, parameter and overlay changes	(209)	209	_	_	_
Other movements	15	41	(99)	4	(39)
At 31 December 2021	48,394	6,768	2,885	103	58,150

⁽¹⁾Movements on the gross loans table have been prepared on a 'sum of the months' basis.

⁽²⁾Includes € 178 million of loans acquired from Ulster Bank.

ECL Credit risk – Credit profile of the loan portfolio Gross loans and ECL movements (continued)

ECL allowance movements - total

				30 J	une 2022*
	Stage 1	Stage 2	Stage 3	POCI	Total
	€m	€m	€m	€m	€m
At 1 January 2022	236	700	918	31	1,885
Transferred from Stage 1 to Stage 2	(22)	87	_	_	65
Transferred from Stage 2 to Stage 1	24	(70)	_	_	(46)
Transferred to Stage 3	(3)	(37)	66	_	26
Transferred from Stage 3	2	21	(61)	_	(38)
Net remeasurement	1	2	(34)	(3)	(34)
New loans originated/top-ups	18	_	_	_	18
Redemptions/repayments	(18)	(27)	_	_	(45)
Impact of model and overlay changes	(41)	(52)	(69)	(12)	(174)
Impact of credit or economic risk parameters	(26)	(19)	(3)	_	(48)
Income statement net credit impairment charge/(writeback)	(65)	(95)	(101)	(15)	(276)
Write-offs	_	_	(55)	_	(55)
Derecognised due to disposals	(1)	(4)	(146)	(3)	(154)
Exchange translation adjustments	1	1	(2)	_	_
Other movements	3	(7)	5	(1)	_
At 30 June 2022	174	595	619	12	1,400

				31 Decer	nber 2021*
	Stage 1	Stage 2	Stage 3	POCI	Total
	€m	€m	€ m	€m	€m
At 1 January 2021	281	845	1,315	69	2,510
Transferred from Stage 1 to Stage 2	(61)	204	_	_	143
Transferred from Stage 2 to Stage 1	87	(194)	_	_	(107)
Transferred to Stage 3	(7)	(125)	213	_	81
Transferred from Stage 3	3	32	(73)	_	(38)
Net remeasurement	(43)	(38)	(153)	_	(234)
New loans originated/top-ups	62	-	_	_	62
Redemptions/repayments	(25)	(43)	_	_	(68)
Impact of model and overlay changes	(4)	53	99	(13)	135
Impact of credit or economic risk parameters	(58)	(41)	(33)		(132)
Income statement net credit impairment (writeback)/charge	(46)	(152)	53	(13)	(158)
Write-offs	_	_	(104)	(1)	(105)
Derecognised due to disposals	(4)	(8)	(357)	(24)	(393)
Exchange translation adjustments	5	15	11	_	31
Other movements	_	_	_	_	_
At 31 December 2021	236	700	918	31	1,885

Total exposures to which an ECL applies remained static during the period at ${\it \leqslant 58.2}$ billion.

Stage transfers are a component of ECL allowance movements (i.e. Stage 1 to Stage 2 to Stage 3 and vice versa) in addition to the net remeasurement of ECL due to change in risk parameters within a stage. An ECL writeback of € 54 million due to stage transfers, net remeasurement within stage and repayments occurred due to underlying credit management activity and improvement in credit parameters which inform the modelled outcomes.

The updated macroeconomic scenarios and weightings resulted in a writeback of \in 48 million. This ECL movement is presented separately within 'Impact of credit or economic risk parameters'. This writeback was most significant within the property and construction portfolio accounting for a release of \in 22 million within the portfolio. Within the non-property business portfolio a writeback of \in 15 million occurred. These were driven primarily by a reduction in Irish unemployment rate in the scenarios compared to the December 2021 outlook.

^{*}Forms an integral part of the condensed consolidated interim financial statements

Credit risk - Credit profile of the loan portfolio

Gross loans and ECL movements (continued)

Model and overlay changes resulted in an ECL writeback of € 174 million. The NPE resolution strategy post model adjustment accounted for an € 108 million writeback, influenced by the non-performing portfolio sale completed in the period. The favourable sale outcome was driven by better than envisaged customer payment profiles, cash collections and strong market appetite for distressed loan sales. The non-property business and property and construction sectors accounted for € 39 million and € 29 million respectively of the total writeback of € 108 million. In addition, anticipated credit deterioration following the withdrawal of government supports provided during the COVID-19 pandemic, did not materialise to the extent considered possible resulting in an € 84 million writeback. This writeback was driven by the non-property business sector which accounted for € 64 million. An update to the Retail non-mortgage loss given default models also resulted in a writeback of € 17 million, predominately impacting the non-property business sector (€ 15 million). These writebacks were slightly offset by a € 25 million (€ 22 million of which related to the non-property business sector) post model adjustment to address a further decline in UK GDP than that currently deployed in the macroeconomic scenarios and weightings at 30 June 2022. Further detail on the post model adjustments are outlined within the management judgements section on pages 29 and 30.

The gross loan transfers from Stage 1 to Stage 2 of € 1.7 billion are due to underlying credit management activity where a significant increase in credit risk occurred at some point during the period through either the quantitative or qualitative criteria for stage movement. The mortgage and non-property business sectors accounted for € 0.6 billion and € 0.7 billion respectively of these transfers. The main driver of the total movements to Stage 2 was the doubling of PDs, subject to 50 bps (85 bps for the mortgage portfolio). 48% of the movements relied on a qualitative or backstop indicator of significant increase in credit risk (e.g. forbearance or movement to a watch grade) of which 5% was caused solely by the backstop of 30 days past due. Of the € 1.7 billion which transferred from Stage 1 to Stage 2 in the period approximately € 1.3 billion is reported as Stage 2 at 30 June 2022.

Where a movement to Stage 2 is triggered by multiple drivers simultaneously these are reported in the following order: quantitative; qualitative; backstop.

Similarly, transfers from Stage 2 to Stage 1 of \in 1.3 billion represent those loans where the triggers for significant increase in credit risk no longer apply or loans that have fulfilled a probation period. These transfers include loans which have been upgraded through normal credit management process and incorporates loans which transferred due to the impact of the updated macroeconomic scenarios and weightings. The mortgage and non-property business sectors accounted for \in 0.7 billion and \in 0.4 billion respectively of the \in 1.3 billion transfers.

Transfers from Stage 2 to Stage 3 of \in 0.3 billion represent those loans that defaulted during the period. These arose in cases where it was determined that the customers were unlikely to pay their credit obligations in full without the realisation of collateral regardless of the existence of any past due amount or the number of days past due. In addition, transfers also include all credit obligors that are 90 days or more past due on a material obligation. Of the transfers from Stage 2 to Stage 3, \in 0.1 billion had transferred from Stage 1 to Stage 2 earlier in the year.

Transfers from Stage 3 to Stage 2 of \in 0.2 billion were mainly driven by resolution activity with the customer, through either restructuring or forbearance previously granted and which subsequently adhered to default probation requirements. As part of the credit management practices, active monitoring of loans and their adherence to default probation requirements is in place. Of the \in 0.2 billion which transferred from Stage 3 to Stage 2, \in 0.1 billion occurred within the mortgage sector.

In summary, the staging movements of the overall portfolio were as follows:

Stage 1 loans increased by € 1.3 billion in the period to € 49.7 billion with an ECL of € 0.2 billion and resulting cover of 0.3% (31 December 2021: 0.5%).

Stage 2 loans decreased by \in 0.6 billion in the period to \in 6.2 billion with an ECL of \in 0.6 billion and resulting cover of 9.6% (31 December 2021: 10.3%). This was primarily driven by loans returning to Stage 1 where the triggers for significant increase in credit risk no longer apply or loans that have fulfilled a probation period and repayments.

Stage 3 exposures decreased by \in 0.7 billion in the period to \in 2.2 billion with the ECL cover decreasing from 31.8% to 27.6%. A key driver was the portfolio sale of distressed loans. The reduction in cover reflects the disposal of loans which carried a higher average ECL charge.

Credit risk - Credit profile of the loan portfolio

Movements in off-balance sheet exposures

The following tables set out the movements in the nominal amount and ECL allowance for loan commitments and financial guarantees by ECL staging:

Nominal amount movements

							30 Ju	ne 2022*
		Loan comn	nitments					
	Stage 1	Stage 2	Stage 3	Total	Stage 1	Stage 2	Stage 3	Total
	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m
At 1 January 2022	12,824	768	135	13,727	743	50	26	819
Transferred from Stage 1 to Stage 2	(232)	232	_	_	(7)	7	_	_
Transferred from Stage 2 to Stage 1	190	(190)	_	_	2	(2)	_	_
Transferred to Stage 3	(8)	(8)	16	_	_	(1)	1	_
Transferred from Stage 3	6	2	(8)	_	1	_	(1)	_
Net movement	204	(12)	(36)	156	(45)	(8)	(2)	(55)
At 30 June 2022	12,984	792	107	13,883	694	46	24	764

							31 Decemb	per 2021*
		Loan comn	nitments			Financial gu	arantees	
	Stage 1	Stage 2	Stage 3	Total	Stage 1	Stage 2	Stage 3	Total
	€ m	€m	€ m	€ m	€m	€ m	€m	€m
At 1 January 2021	11,259	1,113	132	12,504	544	147	31	722
Transferred from Stage 1 to Stage 2	(266)	266	_	_	(17)	17	_	_
Transferred from Stage 2 to Stage 1	814	(814)	_	_	101	(101)	_	_
Transferred to Stage 3	(17)	(7)	24	_	(1)	(1)	2	_
Transferred from Stage 3	11	5	(16)	_	1	1	(2)	_
Net movement	1,023	205	(5)	1,223	115	(13)	(5)	97
At 31 December 2021	12,824	768	135	13,727	743	50	26	819

^{*}Forms an integral part of the condensed consolidated interim financial statements

Credit risk - Credit profile of the loan (continued)

Movements in off-balance sheet exposures (continued)

ECL allowance movements

30 June 2022*

			Loan co	mmitments		Financ	cial guarantee	contracts
	Stage 1	Stage 2	Stage 3	Total	Stage 1	Stage 2	Stage 3	Total
	€m	€m	€m	€ m	€m	€m	€m	€m
At 1 January 2022	16	29	8	53	5	7	14	26
Transferred from Stage 1 to Stage 2	(1)	8		7	_			_
Transferred from Stage 2 to Stage 1	1	(6)		(5)			_	_
Transferred to Stage 3		(1)	1	_			_	_
Transferred from Stage 3		1	(1)	_			_	_
Net remeasurement	(4)	3	(1)	(2)	_	(1)	(1)	(2)
Net income statement (credit)/charge	(4)	5	(1)	_		(1)	(1)	(2)
Other movements	_	_	(1)	(1)		_	(1)	(1)
At 30 June 2022	12	34	6	52	5	6	12	23

							31 Decer	mber 2021*	
			Loan c	ommitments		Financial guarantee			
	Stage 1	Stage 2	Stage 3	Total	Stage 1	Stage 2	Stage 3	Total	
	€m	€ m	€ m	€m	€m	€m	€m	€m	
At 1 January 2021	20	30	4	54	3	8	18	29	
Transferred from Stage 1 to Stage 2	(4)	15	_	11	(1)	4	_	3	
Transferred from Stage 2 to Stage 1	7	(18)		(11)	3	(9)		(6)	
Transferred to Stage 3	-	(1)	2	1	-			-	
Transferred from Stage 3	-			-	1		(1)	-	
Net remeasurement	(7)	3	1	(3)	(2)	3	(2)	(1)	
Net income statement (credit)/charge	(4)	(1)	3	(2)	1	(2)	(3)	(4)	
Other movements	_	_	1	1	1	1	(1)	1	
At 31 December 2021	16	29	8	53	5	7	14	26	

The internal credit grade profile of loan commitments and financial guarantees is set out in the following table:

	30 June 2022*	31 December 2021*
	€m	€ m
Strong	9,571	9,564
Satisfactory	4,612	4,399
Criticised watch	205	327
Criticised recovery	128	95
Default	131	161
Total	14,647	14,546

Non-performing off-balance sheet commitments

Total non-performing off-balance sheet commitments amounted to € 131 million (31 December 2021: € 161 million).

^{*}Forms an integral part of the condensed consolidated interim financial statements

Credit risk

Credit ratings

External credit ratings of financial assets*

The following table sets out the credit quality of financial assets based on external credit ratings. These include loans and advances to banks of € 1,549 million (31 December 2021: € 1,323 million), securities financing of € 4,570 million (31 December 2021: € 3,890 million), and investment debt securities (at amortised cost of € 4,520 million (31 December 2021: € 4,109 million) and at FVOCI of € 12,383 million (31 December 2021: € 12,589 million)). Information on the credit ratings for loans and advances to customers where an external credit rating is available is disclosed on page 48. The increase in Sovereign exposures rated AAA/AA reflects the upgrading of Irish Government bonds in the period.

-		A	t amortised co	ost				Total			
-	Bank	Corporate	Sovereign	Other	Total	Bank	Corporate	Sovereign	Other	Total	
	€ m	€ m	€ m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m
AAA/AA	718	_	2,689	1,261	4,668	3,948	109	4,200	500	8,757	13,425
A/A-	4,472	941	20	195	5,628	1,461	234	295	_	1,990	7,618
BBB+/BBB/BBB-	74	10	37	5	126	419	186	1,031	_	1,636	1,762
Sub investment	1	100	_	_	101	_	_	_	_	_	101
Unrated	_	116	_	_	116	_	_	_	_	_	116
Total	5,265	1,167	2,746	1,461 ⁽¹⁾	10,639	5,828	529	5,526	500	12,383	23,022
Of which: Stage 1	5,264	1,159	2,746	1,461	10,630	5,828	502	5,526	500	12,356	22,986
Stage 2	1	8	_	_	9	_	27	_	_	27	36
Stage 3	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_

										31 Dec	ember 2021
-		,	At amortised co	ost				Total			
-	Bank	Corporate	Sovereign	Other	Total	Bank	Corporate	Sovereign	Other	Total	
	€ m	€ m	€m	€ m	€m	€m	€ m	€ m	€m	€m	€m
AAA/AA	597	_	296	895	1,788	3,883	72	1,182	495	5,632	7,420
A/A-	3,756	920	2,420	201	7,297	1,283	248	3,721	_	5,252	12,549
BBB+/BBB/BBB-	25	2	37	5	69	399	197	1,109	_	1,705	1,774
Sub investment	1	105	_	_	106	_	_	_	_	_	106
Unrated	_	62	_	_	62	_	_	_	_	_	62
Total	4,379	1,089	2,753	1,101 ⁽¹⁾	9,322	5,565	517	6,012	⁽²⁾ 495	12,589	21,911
Of which: Stage 1	4,379	1,089	2,753	1,101	9,322	5,565	486	6,012	495	12,558	21,880
Stage 2	_	_	_	_	_	_	31	_	_	31	31
Stage 3	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	

⁽¹⁾Relates to asset backed securities.

⁽²⁾Includes supranational banks and government agencies.

^{*}Forms an integral part of the condensed consolidated interim financial statements

2

Credit risk

Additional credit quality and forbearance disclosures on loans and advances to customers **Forbearance**

The Group's approach to forbearance initiatives are outlined on pages 104 to 106 in the 'Risk management' section of the Annual Financial Report 2021. The following tables set out the internal credit ratings and ECL staging of forborne loans and advances to customers:

				At am	30 June 2022 ortised cost
	Residential mortgages	Other personal	Property and construction	Non- property business	Total
Analysed by forbearance type	€ m	€ m	€m	€m	€m
Temporary forbearance	463	24	66	1,007	1,560 ⁽¹
Permanent forbearance	429	53	485	1,037	2,004 (2
	892	77	551	2,044	3,564
Analysed by internal credit ratings					
Strong				_	_
Satisfactory		_		_	_
Total strong/satisfactory		_	_	_	_
Criticised watch	_			_	
Criticised recovery	396	16	223	1,528	2,163
Total criticised	396	16	223	1,528	2,163
Non-performing	496	61	328	516	1,401
Gross carrying amount	892	77	551	2,044	3,564
Analysed by ECL staging					
Stage 1	4	_	_	6	10
Stage 2	335	16	223	1,522	2,096
Stage 3	470	61	328	516	1,375
POCI	83	_	_	_	83
Total	892	77	551	2,044	3,564
ECL allowance	156	37	108	389	690

 $^{^{(1)}}$ Of which: interest only \in 894 million, payment moratorium \in 441 million, reduced payment \in 123 million.

⁽²⁾Of which: arrears capitalisation and term extension € 800 million, breach/adjustment of covenant € 551 million, restructure € 418 million.

Credit risk

Additional credit quality and forbearance disclosures on loans and advances to customers (continued) Forbearance (continued)

				31	December 2021
				At an	nortised cost
	Residential mortgages	Other personal	Property and construction	Non- property business	Total
Analysed by forbearance type	€m	€m	€m	€ m	€m
Temporary forbearance	629	37	169	1,039	1,874 (1)
Permanent forbearance	564	77	348	1,293	2,282 (2)
	1,193	114	517	2,332	4,156
Analysed by internal credit ratings					
Strong					
Satisfactory		_	_	_	
Total strong/satisfactory					
Criticised watch					
Criticised recovery	430	23	296	1,645	2,394
Total criticised	430	23	296	1,645	2,394
Non-performing	763	91	221	687	1,762
Gross carrying amount	1,193	114	517	2,332	4,156
Analysed by ECL staging					
Stage 1	6	1	79	7	93
Stage 2	399	22	217	1,638	2,276
Stage 3	694	91	221	687	1,693
POCI	94	_		<u> </u>	94
Total	1,193	114	517	2,332	4,156
ECL allowance	272	61	139	537	1,009

⁽¹⁾Of which: interest only € 1,161 million, reduced payment € 164 million, payment moratorium € 521 million.

The Group's focus continues to be on supporting its existing customers and ensuring they are provided with the appropriate forbearance measures, particularly in the current environment by providing support to customers previously impacted by COVID-19 and may require forbearance measures following the withdrawal of Government supports.

The total forbearance portfolio has decreased by € 0.6 billion to € 3.6 billion at 30 June 2022 (31 December 2021: € 4.2 billion). The decrease in the first half of 2022 was predominately due to the sale of a non-performing loan portfolio in long term default which resulted in non-performing loans in forbearance decreasing by € 0.4 billion in the period. The overall reduction in the period was in the residential mortgages and non-property business portfolios as both decreased by € 0.3 billion in the period.

⁽²⁾Of which: arrears capitalisation and term extension € 864 million, restructure € 255 million, breach/adjustment of covenant € 416 million.

2

Liquidity and funding risk

Liquidity risk is the risk that the Group will not be able to fund its assets and meet its payment obligations as they fall due, without incurring unacceptable costs or losses. Funding is the means by which liquidity is generated, e.g. secured or unsecured, corporate or retail. In this respect, funding risk is the risk that a specific form of liquidity cannot be obtained at an acceptable cost.

Management of the Group liquidity pool

The Group manages the liquidity pool on a centralised basis. The composition of the liquidity pool is subject to limits recommended by the Risk function and approved by the Board. The liquidity pool assets primarily comprise government guaranteed bonds, balances with central banks and internal and external covered bonds.

At 30 June 2022, the Group held \in 68,890 million (31 December 2021: \in 67,240 million) in qualifying liquid assets "QLA"⁽¹⁾/contingent funding of which \in 17,233 million (31 December 2021: \in 17,366 million) was not available due to repurchase, secured loans and other restrictions. The available Group liquidity pool is held to cover contractual and stress outflows. At 30 June 2022, the Group liquidity pool was \in 51,657 million (31 December 2021: \in 49,874 million). During the six months to 30 June 2022, the liquidity pool ranged from \in 48,105 million to \in 51,657 million and the average balance was \in 49,458 million.

(1)QLA are assets that can be readily converted into cash, either with the market or with the monetary authorities, and where there is no legal, operational or prudential impediments to their use as liquid assets.

The Group's liquidity pool increased in the six months to 30 June 2022 by € 1,783 million which was predominantly due to an increase in customer deposits in Ireland and senior debt issuance, partially offset by covered bond maturities, customer loans and securities financing activities where cash was exchanged for non QLA eligible collateral.

Other contingent liquidity

The Group has access to other unencumbered assets providing a source of contingent liquidity which are not in the Group's liquidity pool. However, these assets may be monetised in a stress scenario to generate liquidity through use as collateral for secured funding or outright sale.

For further details of liquidity risk and its management, see pages 107 to 114 of the Annual Financial Report 2021.

Liquidity regulation

The Group is required to comply with the liquidity requirements of the Single Supervisory Mechanism/Central Bank of Ireland and also with the requirements of local regulators in jurisdictions in which it operates.

	30 June 2022	31 December 2021
Liquidity metrics	%	%
Liquidity Coverage Ratio	215	203
Net Stable Funding Ratio	164	160
Loan to Deposit Ratio	59	61

The Group monitors and reports its current and forecast position against CRD IV and other related liquidity metrics and has fully complied with the minimum LCR and NSFR requirements of 100% in the six months to 30 June 2022.

Liquidity and funding risk (continued)

Funding structure*

The Group's funding strategy is to deliver a sustainable, diversified and robust customer deposit base at economic pricing and to further enhance and strengthen the wholesale funding franchise with appropriate access to term markets to support core lending activities. The strategy aims to deliver a solid funding structure that complies with internal and regulatory policy requirements and reduces the probability of a liquidity stress, i.e. an inability to meet funding obligations as they fall due.

Customer deposits represent the largest source of funding for the Group with the core retail franchises and accompanying deposit base in both Ireland and the UK providing a stable source of funds.

	30 June 2022	31 December 2021
Customer accounts	€m	€m
Total	95,921	92,870
Of which:		
Euro	82,179	77,133
Sterling	11,637	13,200
US dollar	1,970	2,347
Other currencies	135	190

Customer accounts increased by € 3,051 million in the six months to 30 June 2022. The increase in the value of Euro deposits of € 5,046 million is due to higher income and employment levels as COVID-19 restrictions eased. This increase was partially offset by a decrease in the value of USD and GBP deposits of € 1,940 million which was predominately due to AIB UK withdrawing from the GB SME market and currency movements.

2

Liquidity and funding risk (continued) Composition of wholesale funding⁽¹⁾⁾

The Group maintains access to a variety of sources of wholesale funding including bank deposits, securities financing, debt securities and subordinated debt. At 30 June 2022, total wholesale funding outstanding was € 19,595 million (31 December 2021: € 17,802 million) of which € 2,288 million is due to mature in less than one year (31 December 2021: € 879 million).

								30 J	une 2022
	<1 month € m	1–3 months € m	3–6 months € m	6–12 months € m	Total < 1 year € m	1–3 years € m	3–5 years € m	> 5 years € m	Total € m
Deposits by central banks and banks	257	_	_	_	257	10,291	_	_	10,548
Securities financing	376	402	_	_	778	_	_	_	778
Senior debt	_	_	_	_	_	_	_	_	_
ACS	_	_	_	1,000	1,000	_	_	25	1,025
Subordinated liabilities and other capital instruments - Externally issued	_	_	_	_	_	_	_	57	57
Subordinated liabilities and other capital instruments - AIB Group plc	_	_	_	253	253	2,435	500	3,250	6,438
Total 30 June 2022	633	402	_	1,253	2,288	12,726	500	3,332	18,846
Of which:									
Secured	376	402	_	1,000	1,778	10,291	_	25	12,094
Unsecured	257	_	_	253	510	2,435	500	3,307	6,752
Total 30 June 2022	633	402	_	1,253	2,288	12,726	500	3,332	18,846

								31 Decen	nber 2021
	< 1 month € m	1–3 months € m	3–6 months € m	6–12 months € m	Total < 1 year € m	1–3 years € m	3–5 years € m	> 5 years € m	Total € m
Deposits by central banks and banks	84	_	_	_	84	10,000	298	_	10,382
Securities financing	28	17	_	_	45	_	_	_	45
Senior debt	_	_	_	_	_	_	_	_	_
ACS/ABS	_	750	_	_	750	1,000	_	25	1,775
Subordinated liabilities and other capital instruments - Externally issued	_	_	_	_	_	_	_	56	56
Subordinated liabilities and other capital instruments - AIB Group plc	_	_	_	_	_	1,911	1,384	2,250	5,545
Total 31 December 2021	112	767			879	12,911	1,682	2,331	17,803
Of which:									
Secured	28	767	_	_	795	11,000	298	25	12,118
Unsecured	84	_	_	_	84	1,911	1,384	2,306	5,685
Total 31 December 2021	112	767	_	_	879	12,911	1,682	2,331	17,803

⁽¹⁾The maturity analysis has been prepared using the residual contractual maturity of the liabilities.

In the six months to 30 June 2022, subordinated liabilities (via AIB Group plc) increased by € 893 million reflecting a € 1,000 million Senior Unsecured Note issued in March and a € 140 million USD foreign currency translation increase offset by a bond buy back of € 247 million. Securities Financing increased by € 733 million in the six months to 30 June 2022.

Outstanding asset covered securities ("ACS") at 30 June 2022 decreased € 750 million to € 1,025 million due to a contractual maturity. For further details on debt securities, see 'Debt securities in issue' (note 24) in the condensed consolidated interim financial statements.

Liquidity and funding risk (continued)

Currency composition of wholesale funding

At 30 June 2022, 87% (31 December 2021: 89%) of wholesale funding was in Euro with the remainder held in GBP and USD. The Group manages cross-currency refinancing risk against foreign exchange cash flow limits.

				30 J	ıne 2022				31 Decem	ber 2021
	EUR	GBP	USD	Other	Total	EUR	GBP	USD	Other	Total
	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m
Deposits by central banks and banks	10,236	291	14	7	10,548	10,083	298	_	1	10,382
Securities financing	191	_	587	_	778	15	_	30	_	45
Senior debt	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
ACS	1,025	_	_	_	1,025	1,775	_	_	_	1,775
Subordinated liabilities and other capital instruments - Externally issued	12	45	_	_	57	12	44	_	_	56
Subordinated liabilities and other capital instruments	4,754	_	1,684	_	6,438	4,000	_	1,545	_	5,545
Total wholesale funding	16,218	336	2,285	7	18,846	15,885	342	1,575	1	17,803
% of wholesale funding	%	%	%	%	%	%	%	%	%	%
	87	2	11	_	100	89	2	9	_	100

Encumbrance

An asset is defined as encumbered if it has been pledged as collateral, and as a result is no longer available to the Group to secure funding, satisfy collateral needs or to be sold. The Group manages encumbrance levels to ensure that the Group has sufficient contingent collateral to maximise balance sheet flexibility.

The Group had an encumbrance ratio of 15.73% at 30 June 2021 (31 December 2021: 15.22%) with € 21,539 million of the Group's assets encumbered (31 December 2021: € 19,841 million). The encumbrance level is based on the amount of assets that are required in order to meet regulatory and contractual commitments.

CONDENSED CONSOLIDATED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS (unaudited)

					Page
Cor	ndensed consolidated interim financial statement	s			
Con	densed consolidated income statement				66
Con	densed consolidated statement of comprehensive income				67
Con	densed consolidated statement of financial position				68
Con	densed consolidated statement of changes in equity				69
Con	densed consolidated statement of cash flows				72
Note	es to the condensed consolidated interim financia	al state	ments	5	
	1	Page			Page
1	Basis of preparation, accounting policies and estimates	73	21	Retirement benefits	89
2	Segmental information	74	22	Deposits by central banks and banks	91
3	Interest and similar income	78	23	Customer accounts	91
4	Interest and similar expense	78	24	Debt securities in issue	92
5	Net fee and commission income	79	25	Other liabilities	92
6	Net trading income	79	26	Provisions for liabilities and commitments	93
7	Net gain on other financial assets measured at FVTPL	79	27	Subordinated liabilities and other capital instruments	95
8	Other operating income	80	28	Share capital	96
9	Operating expenses	80	29	Other equity interests	96
10	Net credit impairment writeback	81	30	Contingent liabilities and commitments	97
11	Taxation	81	31	Fair value of financial instruments	98
12	Derivative financial instruments	83	32	Cash and cash equivalents	105
13	Loans and advances to banks	83	33	Statement of cash flows	106
14	Loans and advances to customers	84	34	Related party transactions	107
15	Securities financing	84	35	Financial and other information	109
16	ECL allowance on financial assets	85	36	Dividends	109
17	Investment securities	86	37	Proposed loan acquisitions	109
18	Investments accounted for using the equity method	87	38	Non-adjusting events after the reporting period	109
19	Other assets	87	39	Approval of Half-Yearly Financial Report	109
20	Deferred taxation	88			

CONDENSED CONSOLIDATED INCOME STATEMENT (unaudited)

for the half-year ended 30 June 2022

		Half-year 30 June 2022	Half-year 30 June 2021
	Notes	€m	€ m
Interest income calculated using the effective interest method	3	1,022	970
Other interest income and similar income	3	40	40
Interest and similar income	3	1,062	1,010
Interest and similar expense	4	(171)	(129)
Net interest income		891	881
Dividend income		1	1
Fee and commission income	5	377	292
Fee and commission expense	5	(86)	(77)
Net trading income	6	57	9
Net gain on other financial assets measured at FVTPL	7	30	70
Net gain/(loss) on derecognition of financial assets measured at amortised cost		28	(8)
Other operating income	8	5	6
Other income		412	293
Total operating income		1,303	1,174
Operating expenses	9	(901)	(808)
Impairment and amortisation of intangible assets		(108)	(95)
Impairment and depreciation of property, plant and equipment		(74)	(86)
Total operating expenses		(1,083)	(989)
Operating profit before impairment losses		220	185
Net credit impairment writeback	10	309	103
Operating profit		529	288
Share of equity accounted investments	18	5	6
Profit on disposal of property		3	
Profit before taxation		537	294
Income tax charge	11	(60)	(17)
Profit for the period		477	277
Attributable to:			
 Equity holders of the parent 		478	278
- Non-controlling interests		(1)	(1)
Profit for the period		477	277

67

CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME (unaudited)

for the half-year ended 30 June 2022

		Half-year 30 June 2022	Half-year 30 June 2021
	Notes	€ m	€ m
Profit for the period		477	277
Other comprehensive income			
Items that will not be reclassified subsequently to profit or loss:			
Remeasurement of defined benefit asset/(liability), net of tax	11	29	6
Total items that will not be reclassified subsequently to profit or loss		29	6
Items that will be reclassified subsequently to profit or loss when specific conditions are met			
Net change in foreign currency translation reserves, net of tax	11	(27)	60
Net change in cash flow hedges, net of tax	11	(839)	(206)
Net change in fair value of investment debt securities at FVOCI, net of tax	11	(130)	(45)
Total items that will be reclassified subsequently to profit or loss when specific conditions are met		(996)	(191)
Other comprehensive income for the period, net of tax		(967)	(185)
Total comprehensive income for the period			
		(490)	92
Attributable to:			
 Equity holders of the parent 		(489)	93
 Non-controlling interests 		(1)	(1)
Total comprehensive income for the period		(490)	92

CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (unaudited)

as at 30 June 2022

		30 June 2022	31 December 2021
	Notes	€ m	€ m
Assets			
Cash and balances at central banks	32	44,561	42,654
Items in course of collection		88	44
Disposal groups and non-current assets held for sale		16	8
Trading portfolio financial assets		10	8
Derivative financial instruments	12	1,795	882
Loans and advances to banks	13	1,549	1,323
Loans and advances to customers	14	57,055	56,508
Loans and advances – AIB Group plc		_	15
Securities financing	15	4,570	3,890
Investment securities	17	17,202	16,972
Investments accounted for using the equity method	18	136	127
Intangible assets and goodwill		953	996
Property, plant and equipment		543	631
Other assets	19	294	483
Current taxation		10	37
Deferred tax assets	20	2,933	2,834
Prepayments and accrued income		420	424
Retirement benefit assets	21	63	54
Total assets		132,198	127,890
Liabilities			
Deposits by central banks and banks	22	10,548	10,382
Customer accounts	23	95,917	92,866
Customer accounts – AIB Group plc		4	4
Securities financing		778	45
Trading portfolio financial liabilities		6	2
Derivative financial instruments	12	1,986	1,062
Debt securities in issue	24	1,025	1,775
Lease liabilities		311	346
Current taxation		12	10
Deferred tax liabilities	20	34	53
Retirement benefit liabilities	21	25	54
Other liabilities	25	1,313	1,235
Accruals and deferred income		363	287
Provisions for liabilities and commitments	26	470	501
Subordinated liabilities and other capital instruments – Externally issued	27	57	56
Subordinated liabilities and other capital instruments – AIB Group plc	27	6,438	5,545
Total liabilities		119,287	114,223
Equity			
Share capital	28	1,671	1,696
Share premium	28	1,386	1,386
Reserves		8,741	9,471
Total shareholders' equity		11,798	12,553
Other equity interests – AIB Group plc	29	1,115	1,115
Non-controlling interests		(2)	(1)
Total equity		12,911	13,667
Total liabilities and equity		132,198	127,890
• •		,	,

CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY (unaudited)

2
e 202
Jun
ed 30
ende
-year
half
or the
¥

				Attri	butable to	equity hol	Attributable to equity holders of parent	ent					
	Share	Share	Other	Capital	Capital	Reval-	Invest-	Cash	Revenue	Foreign	Total	Non-	Total
	capital	capital premium	equity	reserves	redemp-	uation	ment	flow	reserves	currency		controlling	equity
			interests		tion	reserves	securities	hedging		translation		interests	
					reserves		reserves	reserves		reserves			
	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m
At 1 January 2022	1,696	1,386	1,115	1,133	14	13	152	149	8,522	(512)	13,668	(1)	13,667
Total comprehensive income for the period													
Profit for the period	I	I	1	I	I	I	1	I	478	I	478	(1)	477
Other comprehensive income (note 11)	I	I	1	I	I	I	(130)	(839)	29	(27)	(962)	I	(296)
Total comprehensive income for the period	1	I	1	I	I	I	(130)	(833)	202	(27)	(489)	(1)	(490)
Transactions with owners, recorded directly in equity													
Contributions by and distributions to owners of the Group:													
Dividends paid on ordinary shares (note 36)	I	I	I	I	I	I	I	I	(142)	I	(142)	I	(142)
Distributions paid to other equity interests	I	I	1	I	I	I	1	I	(33)	I	(33)	1	(33)
Buyback of ordinary shares	(22)	1	1	1	25	1	1	1	(16)		(91)	1	(14)
Total contributions by and distributions													
to owners of the Group	(22)	I	I	I	25	I		I	(266)	I	(398)	1	(392)
At 30 June 2022	1,671	1,386	1,115	1,133	39	13	22	(069)	8,763	(233)	12,913	(2)	12,911

CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY (unaudited)

for the half-year ended 30 June 2021

				Att	Attributable to equity holders of parent	quity holder	s of parent						
	Share	Share	Other	Capital	Capital	Reval-		Cash flow	Revenue	Foreign	Total	Non-	Total
	capital	capital premium	ednity	reserves	reserves redemption	uation	securities	hedging	reserves	currency		controlling	ednity
			interests		reserves	reserves	reserves	reserves		translation		interests	
										reserves			
	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m
At 1 January 2021	1,696	1,386	1,115	1,133	14	14	206	540	7,919	(669)	13,424	_	13,425
Total comprehensive income for the period													
Profit for the period	I	I	I	I	I	I	I	I	278	I	278	(1)	277
Other comprehensive income (note 11)	I	1	I	I	I	1	(42)	(206)	9	09	(185)	I	(185)
Total comprehensive income for the period		I	1	I	I		(42)	(206)	284	09	63	(1)	92
Transactions with owners, recorded directly in equity													
Contributions by and distributions to owners of the Group:													
Distributions paid to other equity interests		1	I	I	I		I	I	(33)	I	(33)	I	(33)
Total contributions by and distributions													
to owners of the Group	I		I	I		I	1	I	(33)		(33)	1	(33)
At 30 June 2021	1,696	1,386	1,115	1,133	14	14	161	334	8,170	(539)	13,484	I	13,484

2

CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY (unaudited) for the financial year ended 31 December 2021

				Attr	ibutable to	eduity hold	Attributable to equity holders of parent						
	Share	Share	Other	Capital	Capital	Reval-	Invest-	Cash	Cash Revenue	Foreign	Total	Non-	Total
	capital	premium	equity	reserves	redemp-	uation	ment	flow	reserves	currency		controlling	equity
			interests		tion	reserves	securities	hedge		translation		interests	
					reserves		reserves	reserves		reserves			
	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m
At 1 January 2021	1,696	1,386	1,115	1,133	14	14	206	540	7,919	(200)	13,424	_	13,425
Total comprehensive income for the year													
Profit for the year	I	I	I	I	I	I	I	I	652	I	652	(2)	029
Other comprehensive income	I	I	I	I	I	I	(54)	(391)	17	87	(341)	I	(341)
Total comprehensive income for the year	1	l	1	I	1	I	(54)	(391)	699	87	311	(2)	309
Transactions with owners, recorded directly in equity													
Contributions by and distributions to owners of the Group:													
Distributions paid to other equity interests	1		I	1	1	I	I	1	(67)	I	(67)	I	(67)
Total contributions by and distributions													
to owners of the Group	I	I	I	I	I	(1)		I	(99)		(67)		(67)
At 31 December 2021	1,696	1,386	1,115	1,133	14	13	152	149	8,522	(512)	13,668	(1)	13,667

CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS (unaudited)

for the half-year ended 30 June 2022		Half-year 30 June 2022	Half-year 30 June 2021
	Notes	€m	€ m
Cash flows from operating activities			
Profit before taxation for the period		537	294
Adjustments for:			
 Non-cash and other items 	33	(76)	331
 Change in operating assets 	33	(1,046)	(1,185)
- Change in operating liabilities	33	3,471	11,071
- Taxation refund		13	9
Net cash inflow from operating activities		2,899	10,520
Cash flows from investing activities			
Purchase of investment securities		(2,467)	(1,367)
Proceeds from sales, redemptions and maturity of investment securities		1,525	4,302
Additions to property, plant and equipment		(6)	(6)
Disposal of property, plant and equipment		4	5
Additions to intangible assets		(67)	(85)
Partial repayment of investment in associated undertaking		9	_
Investments accounted for using the equity method	18	(13)	(3)
Net cash (outflow)/inflow from investing activities		(1,015)	2,846
Cash flows from financing activities			
Proceeds on issue of subordinated liabilities and			
other capital instruments – AIB Group plc	27	1,000	750
Redemption of subordinated loans – AIB Group plc		(250)	_
Dividends paid on ordinary shares	36	(142)	_
Buyback of ordinary shares	28	(91)	_
Distributions paid to other equity interests		(33)	(33)
Repayment of lease liabilities		(22)	(20)
Interest paid on subordinated liabilities and other capital instruments		(85)	(70)
Net cash inflow from financing activities		377	627
Change in cash and cash equivalents		2,261	13,993
Opening cash and cash equivalents		43,557	26,559
Effect of exchange translation adjustments		(109)	282
Closing cash and cash equivalents	32	45,709	40,834

1 Basis of preparation, accounting policies and estimates

Reporting entity

Allied Irish Banks, p.l.c. ('the parent company' or 'the Company') is a company domiciled in Ireland. The address of the Company's Registered Office is 10 Molesworth Street, Dublin 2, Ireland. Allied Irish Banks, p.l.c. is registered under the Companies Act 2014 as a public limited company under the company number 24173.

The condensed consolidated interim financial statements for the six months to 30 June 2022 ('Half-Yearly Financial Report') comprise the parent company and its subsidiary undertakings, collectively referred to as 'the Group', and the Group's interests in associated undertakings and joint ventures.

The consolidated financial statements of the Group for the year ended 31 December 2021 ('the Annual Financial Report 2021') are available upon request from the Group Company Secretary or at www.aib.ie.

Going concern

The financial statements for the half-year ended 30 June 2022 have been prepared on a going concern basis as the Directors are satisfied, having considered the risks and uncertainties impacting the Group, that it has the ability to continue in business for the period of assessment. In making this assessment, the Directors have considered a wide range of information relating to present and future conditions. This includes capital forecasts and internally generated stress scenarios with additional scenarios to take account of the inorganic initiatives that the Group has committed to. The scenarios include the impacts on global economic activity of the war in Ukraine. The period of assessment used by the Directors is 12 months from the date of approval of these half yearly financial statements.

Accounting policies

The condensed consolidated interim financial statements for the six months to 30 June 2022 have been prepared in accordance with IAS 34 *Interim Financial Reporting*. These statements should be read in conjunction with the Annual Financial Report 2021, which was prepared in accordance with International Accounting Standards and International Financial Reporting Standards (collectively "IFRS") as adopted by the European Union ("EU"). The condensed consolidated interim financial statements comprise the condensed consolidated income statement, the condensed consolidated statement of comprehensive income, the condensed consolidated statement of financial position, the condensed consolidated statement of changes in equity and the condensed consolidated statement of cash flows together with the related notes. These notes include certain risk related disclosures which are contained in the Risk management section of the Half-Yearly Financial Report. The relevant information in the Risk management section is identified as forming an integral part of the condensed consolidated interim financial statements

New and amended standards and interpretations

The accounting policies described on pages 184 to 210 of the Annual Financial Report 2021 have been applied in this Half-Yearly Financial Report.

Critical accounting judgements and estimates

The preparation of the interim financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the application of policies and reported amounts of certain assets, liabilities, revenues and expenses, and disclosures of contingent assets and liabilities. The estimates and assumptions are based on historical experience and various other factors that are believed to be reasonable under the circumstances. Since management judgement may involve making estimates concerning the likelihood of future events, the actual results could differ from those estimates. The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised and for any future period affected. The judgements that have a significant effect on the financial statements and estimates with a significant risk of material adjustment in the next year are in the areas of impairment of financial assets; the recoverability of deferred tax; determination of the fair value of certain financial assets and financial liabilities; retirement benefit obligations; and provisions for liabilities and commitments.

Critical accounting judgements and estimates adopted by the Group are set out on pages 211 to 216 of the Annual Financial Report 2021 and while they remain appropriate, additional details and disclosures, taking account of developments in the six months to 30 June 2022, are as follows:

Impairment of financial assets and ECL allowance:

- The significant judgements relating to management adjustments to reflect all available information that have not been included in the risk measurement process modelled outcomes are outlined on pages 29 to 30.
- The updated macroeconomic scenarios and weightings used in models to calculate ECL allowance are set out on pages 24 to 27.

Provisions for liabilities and commitments:

- The Group agreed a fine of € 96.7 million as part of an administrative sanctions procedure in connection with the Tracker Mortgage
 Examination which brought this matter to a close as set out on page 94.
- The Group has increased its provision for the anticipated cost of the customer treatment methodology relating to the ongoing review of investments in Belfry funds, to € 148 million at 30 June 2022 from € 75 million at 31 December 2021 as set out on page 94.

1 Basis of preparation, accounting policies and estimates (continued)

Prospective accounting changes

Information on prospective accounting changes is set out on page 210 of the Annual Financial Report 2021. There are no standards that are not yet effective that would be expected to have a material impact on the Group in future reporting periods.

Statement of compliance

The condensed consolidated interim financial statements comply with IAS 34 *Interim Financial Reporting*, as issued by the IASB and as adopted by the EU.

The interim figures for the six months to 30 June 2022 are unaudited but have been reviewed by the independent auditor, Deloitte Ireland LLP, whose report is set out on page 111. The financial information presented herein does not amount to statutory financial statements within the meaning of the Companies Act 2014. The Half-Yearly Financial Report is a requirement of the Transparency (Directive 2004/109/EC) Regulations 2007.

The summary financial statements for the financial year ended 31 December 2021 as presented in the condensed consolidated interim financial statements, represent an abbreviated version of the Group's full accounts for that year, on which the independent auditor, Deloitte Ireland LLP, issued an unqualified audit report and did not include a reference to any matters to which the statutory auditor drew attention by way of emphasis without qualifying the report. The 31 December 2021 financial statements are not annexed to these interim financial statements. The financial statements for the financial year ended 31 December 2021 have been filed in the Companies Registration Office. Deloitte Ireland LLP have not performed an audit of any information subsequent to 1 January 2022.

2 Segmental information

Segment overview

The Group's performance is managed and reported across the Retail Banking, Capital Markets, AlB UK and Group segments. Segment performance excludes exceptional items.

For further information refer to the Operating and Financial Review on page 4.

Segment allocations

The segments' performance statements include all income and directly related costs, excluding overheads which are managed centrally and the costs of which are included in the Group segment. Funding and liquidity income/charges are based on each segment's funding requirements and the Group's funding cost profile, which is informed by wholesale and retail funding costs. Income attributable to capital is allocated to segments based on each segment's capital requirement.

2 Segmental information (continued)

Half-year

						30 J	une 2022
	Retail Banking	Capital Market s	AIB UK	Group	Total	Excep- tional items (1)	Total
	€m	€m	€m	€m	€m	€ m	€m
Operations by business segment							
Net interest income	458	255	122	56	891	_	891
Net fee and commission income*	185	77	24	4	290	1 (4)	291
Other	19	52	8	14	93	28 (2)(4)	121
Other income	204	129	32	18	383	29	412
Total operating income	662	384	154	74	1,274	29	1,303
Other operating expenses	(433)	(101)	(71)	(177)	(782)	(200)	(982)
Of which: Personnel expenses	(210)	(64)	(36)	(61)	(371)	(9) (3)(4)	(380)
General and administrative expenses	(142)	(28)	(23)	(70)	(263)	(157) ⁽³⁾⁻⁽⁶⁾	(420)
Depreciation, impairment and amortisation	(81)	(9)	(12)	(46)	(148)	(34) ⁽⁴⁾	(182)
Bank levies and regulatory fees	(1)	(1)	_	(99)	(101)	_	(101)
Total operating expenses	(434)	(102)	(71)	(276)	(883)	(200)	(1,083)
Operating profit/(loss) before impairment losses	228	282	83	(202)	391	(171)	220
Net credit impairment writeback/(charge)	224	86	(1)	_	309	_	309
Operating profit/(loss)	452	368	82	(202)	700	(171)	529
Share of equity accounted investments	2	1	2	_	5	_	5
Profit on disposal of property	_	_	_	_	_	3 (4)	3
Profit/(loss) before taxation	454	369	84	(202)	705	(168)	537

⁽¹⁾ Exceptional items are shown separately above. These are items that Management view as distorting comparability of performance from period to period. Exceptional items include:

For further information on these items see page 12.

					lalf-year ine 2022
	Retail Banking	Capital Markets	AIB UK	Group	Total
*Analysis of net fee and commission income	€m	€m	€ m	€ m	€m
Customer accounts	86	9	7	9	111
Card income	60	5	6	_	71
Foreign exchange fees	22	13	5	_	40
Credit related fees	4	14	7	_	25
Specialised payment services fees	66	_	_	_	66
Stockbroking client fees and commissions	_	25	_	_	25
Asset management and advisory fees	_	8	_	_	8
Other fees and commissions	26	7	2	(8) (1)	27
Fees received for services provided to AIB Group plc	_	_	_	4	4
Fee and commission income	264	81	27	5	377
Specialised payment services expenses	(58)	_	_	_	(58)
Card expenses	(19)	(1)	(2)	_	(22)
Other fee and commission expenses	(2)	(3)	_	(1)	(6)
Fee and commission expense	(79)	(4)	(2)	(1)	(86)
	185	77	25	4	291

⁽¹⁾Reflects the allocation of the Group's segment fee and commission income to Retail Banking and Capital Markets segments.

Further information on 'Net fee and commission income' is set out in note 5.

⁽²⁾Loss on disposal of loan portfolios

⁽⁵⁾Inorganic transaction costs; and

⁽³⁾Restitution costs;

⁽⁶⁾Other.

⁽⁴⁾Restructuring costs;

2 Segmental information (continued)

	Н	alt	-у	'eai	١
30	.lui	ne	2	021	

Half-year 30 June 2021

Total

AIB UK

					30 30	ıne 2021
Retail Banking	Capital Markets	AIB UK	Group	Total	Excep- tional items (1)	Total
€m	€m	€m	€m	€m	€m	€ m
519	212	105	45	881	_	881
156	37	20	2	215		215
18	27	5	40	90	(12) (2)(4)	78
174	64	25	42	305	(12)	293
693	276	130	87	1,186	(12)	1,174
(433)	(65)	(86)	(155)	(739)	(179)	(918)
(194)	(46)	(47)	(73)	(360)	(4) (3)(4)	(364)
(150)	(14)	(28)	(47)	(239)	(134) ⁽⁴⁾⁻⁽⁷⁾	(373)
(89)	(5)	(11)	(35)	(140)	(41) ⁽⁵⁾	(181)
(1)	_	_	(70)	(71)	_	(71)
(434)	(65)	(86)	(225)	(810)	(179)	(989)
259	211	44	(138)	376	(191)	185
55	39	9	_	103	_	103
314	250	53	(138)	479	(191)	288
4	1	1	_	6		6
318	251	54	(138)	485	(191)	294
	Banking € m 519 156 18 174 693 (433) (194) (150) (89) (1) (434) 259 55 314	Banking Markets € m € m 519 212 156 37 18 27 174 64 693 276 (433) (65) (194) (46) (150) (14) (89) (5) (1) — (434) (65) 259 211 55 39 314 250 4 1	Banking Markets € m € m € m 519 212 105 156 37 20 18 27 5 174 64 25 693 276 130 (433) (65) (86) (194) (46) (47) (150) (14) (28) (89) (5) (11) (1) — — (434) (65) (86) 259 211 44 55 39 9 314 250 53 4 1 1	Banking Markets € m € m € m € m 519 212 105 45 156 37 20 2 18 27 5 40 174 64 25 42 693 276 130 87 (433) (65) (86) (155) (194) (46) (47) (73) (150) (14) (28) (47) (89) (5) (11) (35) (1) — — (70) (434) (65) (86) (225) 259 211 44 (138) 55 39 9 — 314 250 53 (138) 4 1 1 —	Banking Markets € m € m € m € m € m 519 212 105 45 881 156 37 20 2 215 18 27 5 40 90 174 64 25 42 305 693 276 130 87 1,186 (433) (65) (86) (155) (739) (194) (46) (47) (73) (360) (150) (14) (28) (47) (239) (89) (5) (11) (35) (140) (1) — — (70) (71) (434) (65) (86) (225) (810) 259 211 44 (138) 376 55 39 9 — 103 314 250 53 (138) 479 4 1 1 — 6	Retail Banking Capital Markets AIB UK Group Total tional items (1) Exceptional items (1) € m € m € m € m € m € m € m 519 212 105 45 881 — 156 37 20 2 215 — 18 27 5 40 90 (12) (2)(4) 174 64 25 42 305 (12) 693 276 130 87 1,186 (12) (433) (65) (86) (155) (739) (179) (194) (46) (47) (73) (360) (4) (3)(4) (150) (14) (28) (47) (239) (134) (4)(5) (89) (5) (11) (35) (140) (41) (5) (1) — — (70) (71) — (434) (65) (86) (225) (810)

⁽¹⁾ Exceptional items are shown separately above. These are items that Management view as distorting comparability of performance from period to period. Exceptional items include:

Card income

For further information on these items see page 12.

Group Retail Capital Banking Markets *Analysis of net fee and commission income €m €m €m €m €m Customer accounts 77 7 7 8 99 39 3 5 47 Foreign exchange fees 17 10 3 (1) 29

•	156	37	20	2	215
Fee and commission expense	(72)	(1)	(3)	(1)	(77)
Other fee and commission expenses	(3)	_	_	(1)	(4)
Card expenses	(11)	(1)	(3)	_	(15)
Specialised payment services expenses	(58)	_	_	_	(58)
Fee and commission income	228	38	23	3	292
Fees received for services provided to AIB Group plc		_		3	3
Other fees and commissions	25	5	_	(7) ⁽¹⁾	23
Specialised payment services fees	65	_	_	_	65
Credit related fees	5	13	8	_	26

⁽¹⁾ Reflects the allocation of the Group's segment fee and commission income to Retail Banking and Capital Markets segments.

Further information on 'Net fee and commission income' is set out in note 5.

⁽²⁾Loss on disposal of loan portfolios;

⁽⁵⁾Restructuring costs;

⁽³⁾Termination benefits;

⁽⁶⁾Inorganic transaction costs; and

⁽⁴⁾Restitution costs;

⁽⁷⁾Other.

2 Segmental information (continued)

Other amounts - statement of financial position

				30	June 2022
	Retail Banking	Capital Markets	AIB UK	Group	Total
	€m	€ m	€m	€m	€m
Loans and advances to customers:					
 measured at amortised cost 	33,249	16,322	7,221	22	56,814
measured at FVTPL	_	241	_	_	241
Total loans and advances to customers	33,249	16,563	7,221	22	57,055 ⁽¹⁾
Customer accounts	68,736	15,456	10,266	1,463	95,921 (2)
				31 Dece	mber 2021
	Retail Banking	Capital Markets	AIB UK	Group	Total
	€m	€ m	€ m	€m	€m
Loans and advances to customers:					
 measured at amortised cost 	33,144	15,143	7,965	28	56,280
measured at FVTPL	_	243	_	_	243
Total loans and advances to customers	33,144	15,386	7,965	28	56,523 ⁽¹⁾
Customer accounts	65,227	14,470	11,831	1,342	92,870 (2)

 $^{^{(1)}}$ Includes AIB Group plc − NiI (2021: € 15 million).

 $^{^{(2)}}$ Includes AIB Group plc – € 4 million (2021: € 4 million).

			30 .	Half-year June 2022
	Ireland	United Kingdom	Rest of the World	Total
Geographic information ⁽¹⁾⁽²⁾	€ m	€m	€m	€m
Gross external revenue	1,319	(3)	(13)	1,303
Inter-geographical segment revenue	(173)	156	17	_
Total revenue	1,146	153	4	1,303

			30	Half-year June 2021
	Ireland	United Kingdom	Rest of the World	Total
Geographic information ⁽¹⁾⁽²⁾	€m	€m	€ m	€ m
Gross external revenue	1,092	81	1	1,174
Inter-geographical segment revenue	(72)	69	3	_
Total revenue	1,020	150	4	1,174

Revenue from external customers comprises interest and similar income (note 3) and interest and similar expense (note 4), and all other items included in 'Other income'.

	30 .	lune 2022
United Kingdom	Rest of the World	Total
€m	€m	€m
52	3	1,496
1,441	1,441 32	1,441 32 3
	Kingdom € m	United Rest of the Kingdom World € m € m

			31 Decer	mber 2021
	Ireland	United Kingdom	Rest of the World	Total
eographic Information	€ m	€m	€ m	€ m
on-current assets ⁽³⁾	1,562	62	3	1,627

⁽¹⁾The geographical distribution of total revenue is based primarily on the location of the office recording the transaction.

⁽²⁾For details of significant geographic concentrations, see the Risk management section.

⁽³⁾Non-current assets comprise intangible assets and goodwill and property, plant and equipment.

	Half-year 30 June 2022	Half-year 30 June 2021
3 Interest and similar income	€ m	€m
Interest on loans and advances to customers at amortised cost	880	883
Interest on loans and advances to banks at amortised cost	22	3
Interest on securities financing at amortised cost	4	1
Interest on investment securities	46	33
Interest income on financial assets	952	920
Deposits by central banks and banks at amortised cost	26	26
Customer accounts at amortised cost	43	24
Securities financing	1	-
Negative interest on financial liabilities	70	50
Interest income calculated using the effective interest rate method	1,022	970
Interest income on finance leases and hire purchase contracts	36	37
Interest income on financial assets at FVTPL	4	3
Other interest income and similar income	40	40
Total interest and similar income	1,062	1,010

The Group presents interest resulting from negative effective interest rates on financial liabilities as interest income rather than as offset against interest expense.

Included in "negative interest on financial liabilities" is negative interest expense of € 26 million (Half-Year 30 June 2021: € 25 million), from the Targeted Long Term Refinancing Operation III ("TLTRO III") programme. Note 1(f) and note 4 of the Annual Financial Report 2021 set out the accounting policy and related judgements made by the Group in relation to interest recognition on TLTRO III funding.

The Group participated in the TLTRO programme for € 4 billion in September 2020 and a further € 6 billion in June 2021. The contractual maturity dates are 27 September 2023 and 24 June 2024 respectively. The interest rate that now applies, for the period from 24 June 2022 to the final repayment date, is the average interest rate on the deposit facility over the life of the respective TLTRO III funding.

Interest income includes a credit of € 65 million (Half-Year 30 June 2021: a credit of € 81 million) transferred from other comprehensive income in respect of cash flow hedges which is included in 'Interest on loans and advances to customers'.

	Half-year 30 June 2022	Half-year 30 June 2021
4 Interest and similar expense	€m	€ m
Interest on deposits by central banks and banks	1	_
Interest on customer accounts	22	27
Interest on securities financing	1	_
Interest on debt securities in issue	1	2
Interest on lease liabilities	6	6
Interest on subordinated liabilities and other capital instruments ⁽¹⁾	57	45
Interest expense on financial liabilities	88	80
Cash and balances at central banks	76	42
Loans and advances to banks	2	2
Securities financing	4	2
Investment securities	1	3
Negative interest on financial assets	83	49
Interest expense calculated using the effective interest rate method	171	129
(4)		

⁽¹⁾Includes interest expense of € 79 million (30 June 2021: € 65 million) on instruments with AIB Group plc.

The Group presents interest resulting from negative effective interest rates on financial assets as interest expense rather than as offset against interest income.

Interest expense includes a charge of € 5 million (Half-Year 30 June 2021 a charge of € 10 million) transferred from other comprehensive income in respect of cash flow hedges which is included in 'Interest on customer accounts'.

Interest expense reported above, calculated using the effective interest rate method, relates to financial liabilities not carried at fair value through profit or loss.

2

	Half-year 30 June 2022	Half-year 30 June 2021
5 Net fee and commission income	€ m	€m
Customer accounts ⁽¹⁾	111	99
Card income ⁽¹⁾	71	47
Foreign exchange fees	40	29
Credit related fees	25	26
Specialised payment services fees ⁽²⁾	66	65
Stockbroking client fees and commissions	25	-
Asset management and advisory fees	8	-
Other fees and commissions ⁽³⁾	27	23
Fees received for services provided to AIB Group plc	4	3
Fee and commission income	377	292
Specialised payment services expenses ⁽²⁾	(58)	(58)
Card expenses ⁽⁴⁾	(22)	(15)
Other fee and commissions expenses	(6)	(4)
Fee and commission expense	(86)	(77)
	291	215

⁽¹⁾ Consistent with the presentation of the Annual Financial Report 2021, customer accounts income and card income are now reported separately having previously been reported as 'Retail banking customer fees'.

Fees and commissions which are an integral part of the effective interest rate are recognised as part of interest and similar income (note 3) or interest and similar expense (note 4).

	Half-year 30 June 2022	Half-year 30 June 2021
6 Net trading income	€ m	€ m
Foreign exchange contracts	(21)	(7)
Interest rate contracts and debt securities ⁽¹⁾	31	25
Credit derivative contracts	5	(2)
Equity investments, index contracts and warrants	16	(7)
Other ⁽²⁾	26	_
	57	9

⁽¹¹)Includes a gain of € 14 million (Half-Year 30 June 2021: gain of € 17 million) in relation to XVA adjustments. (XVA comprises counterparty valuation adjustments ("CVA") and funding valuation adjustments ("FVA")).

The total hedging ineffectiveness on cash flow hedges reflected in the condensed consolidated income statement amounted to Nil (Half-Year 30 June 2021: Nil).

	Half-year	Half-year
	30 June	30 June
	2022	2021
7 Net gain on other financial assets measured at FVTPL	€ m	€ m
Loans and advances to customers ⁽¹⁾	16	17
Investment securities – equity	14	53
Total	30	70

⁽¹⁾Excludes interest income (note 3).

⁽²⁾ Specialised payment services: fee income and fee expenses in respect of services and prepaid credits for cellular phone and utilities sold to third parties.

⁽³⁾Other fees and commissions includes wealth commissions € 13 million, insurance commissions € 6 million and other commissions € 8 million (Half-Year 30 June 2021: € 11 million, € 6 million and € 6 million respectively).

⁽⁴⁾ Card expenses includes credit card commissions of € 21 million and ATM expenses of € 1 million (Half-Year 30 June 2021: € 14 million and € 1 million respectively).

⁽²⁾Relates to the forward contract to acquire corporate and commercial loans from Ulster Bank. See notes 31 and 37 for further information.

	Half-year 30 June 2022	Half-year 30 June 2021
8 Other operating income	2022 € m	2021 € m
(Loss)/gain on disposal of investment securities at FVOCI – debt	(2)	18
Gain/(loss) on termination of hedging swaps ⁽¹⁾	9	(11)
Miscellaneous operating loss	(2)	(1)
	5	6

⁽¹⁾The majority of the gain/(loss) on termination of hedging swaps relates to the disposal of debt securities at FVOCI. In the Half-Year to June 2022, it includes a charge of € 1 million transferred from other comprehensive income in respect of cash flow hedges. (Half-Year 30 June 2021:Nil).

	Half-year 30 June 2022	Half-year 30 June 2021
9 Operating expenses	€ m	€m
Personnel expenses:		
Wages and salaries	301	292
Termination benefits ⁽¹⁾	3	2
Retirement benefits ⁽²⁾	47	45
Social security costs	33	32
Other personnel expenses ⁽³⁾	6	6
	390	377
Less: staff costs capitalised ⁽⁴⁾	(10)	(13)
Personnel expenses	380	364
General and administrative expenses	319 (5)	248
Restitution and associated costs ⁽⁶⁾	101	125
	420	373
Bank levies and regulatory fees	101	71
Operating expenses	901	808

⁽¹⁾Includes charges for voluntary severance programmes of € 3 million (Half-Year 30 June 2021: € 2 million).

⁽²⁾ Comprises a defined contribution charge of € 39 million (Half-Year 30 June 2021: a charge of € 39 million), a charge of € 3 million in relation to defined benefit expense (Half-Year 30 June 2021: a charge of € 2 million), and a long-term disability payments/death in service benefit charge of € 5 million (Half-Year 30 June 2021: a charge of € 4 million). For details of retirement benefits, see note 21.

⁽³⁾Other personnel expenses include staff training, recruitment and various other staff costs.

⁽⁴⁾Staff costs capitalised relate to intangible assets.

⁽⁵⁾Includes € 27 million relating to the CBI Tracker Mortgage Examination fine. See note 26 for further information.

⁽⁶⁾ Relates primarily to the costs incurred in the period in relation to Belfry and the associated costs related to the Tracker Mortgage Examination (other than the CBI Tracker Mortgage Examination fine).

Measured

Half-year

Total

Measured

30 June 2022

Measured

11.2 %

5.8 %

Half-year

Total

30 June 2021

1

2

10 Net credit impairment writeback

Effective tax rate

The following table analyses the income statement net credit impairment writeback on financial instruments.

Measured

	at amortised cost	at FVOCI		at amortised cost	at FVOCI	
Credit impairment writeback on financial instruments	€m	€m	€m	€ m	€m	€m
Net remeasurement of ECL allowance	€III	€III	€ 111	——————————————————————————————————————	€111	<u>€ III</u>
Loans and advances to banks						
Loans and advances to customers	276	_	276		_	— 70
Securities financing	1	_	1	70	_	70
Loan commitments		_		(2)	_	(2)
Financial guarantee contracts		_		(1)	_	(1)
Investment securities – debt		_		(1)	_	(1)
	(2) 277		(2) 277	67		67
Credit impairment writeback	211		211			07
Recoveries of amounts previously written-off	32	_	32	36	_	36
Net credit impairment writeback	309	_	309	103	_	103
11 Taxation Current tax Corporation tax in Ireland Current tax on income for the period Adjustments in respect of prior periods					€ m (2)	€ m (5) 2
Foreign tax					(2)	(3)
Current tax on income for the period					(13)	(14)
Adjustments in respect of prior periods					_	
regulation in respect of prior periods					(13)	(14)
Current tax charge for the period					(15)	(17)
Deferred taxation				_	` '	, , ,
Origination and reversal of temporary differences					1	(14)
Adjustments in respect of prior periods	•				_	2
Recognition of deferred tax assets in respect of	current period losses				_	4
(Reduction)/increase in carrying value of deferred	·	t of carried for	ward losses		(46)	8
Deferred tax charge for the period					(45)	
Total tax charge for the period					(60)	(17)
				_		· · ·

Liabilities for current and deferred tax are recognised based on best estimates of the probable outcome, taking into account all available evidence and external advice, where appropriate. This necessarily involves some estimation because the tax law is uncertain and its application requires a degree of judgement, which authorities may dispute.

11 Taxation (continued)

Analysis of selected other comprehensive income

	Half-year 30 June 2022				alf-year ne 2021	
	Gross	Tax ⁽¹⁾	Net	Gross	Tax ⁽¹⁾	Net
	€m	€m	€ m	€ m	€m	€m
Property revaluation reserves						
Net change in property revaluation reserves	_	_				_
Total						
Retirement benefit schemes						
Remeasurement of defined benefit asset/(liability)	30	(1)	29	6	_	6
Total	30	(1)	29	6	_	6
Foreign currency translation reserves						
Amounts reclassified from the foreign currency translation reserves to the income statement as a reclassification adjustment: - amounts for which hedge accounting had previously been used,						
but for which the hedged future cash flows are no longer						
expected to occur	_	_	_	_	_	_
amounts that have been transferred because the hedged item						
has affected the income statement	_	_	_	_	_	_
Recognised in other comprehensive income:						
 Net gains/(losses) on net investment hedges 	32	(4)	28	(69)	9	(60)
 Exchange differences on translation of foreign operations 	(55)	_	(55)	120	_	120
Total	(23)	(4)	(27)	51	9	60
Cash flow hedging reserves						
Amounts reclassified from the cash flow hedging reserves to the income statement as a reclassification adjustment:						
 amounts for which hedge accounting had previously been used, 						
but for which the hedged future cash flows are no longer						
expected to occur	_	_	_	_	_	_
 amounts that have been transferred because the hedged item has affected the income statement 	(59)	7	(52)	(71)	9	(62)
Hedging (losses) recognised in other comprehensive income	(934)	147	` '	(165)	21	(144)
Total	(993)	154	(787)	(236)	30	
Total	(993)	104	(839)	(230)	30	(206)
Investment debt securities at FVOCI reserves						
Fair value losses/(gains) transferred to income statement	2	_	2	(18)	2	(16)
Fair value (losses) recognised in other comprehensive income	(148)	16	(132)	(34)	5	(29)
Total	(146)	16	(130)	(52)	7	(45)

⁽¹⁾Deferred taxation through other comprehensive income amounted to a net credit of € 165 million (Half-Year 30 June 2021 a credit of € 46 million).

2

12 Derivative financial instruments

The following table presents the notional principal amount and the fair value of derivative financial instruments analysed by purpose.

		30	June 2022		31 Dece	ember 2021
	Notional	Fair v	alues	Notional	Fair va	alues
	principal — amount	Assets	Liabilities	principal [—] amount	Assets	Liabilities
	€m	€m	€m	€ m	€m	€m
Derivatives held for trading						
Interest rate derivatives	11,919	410	(403)	12,373	382	(382)
Foreign exchange derivatives	8,306	135	(228)	9,810	76	(160)
Equity derivatives	165	12	_	174	_	(17)
Credit derivatives	65	1	_	175	_	(6)
Other ⁽¹⁾	3,552	26	_	_	_	_
Total derivatives held for trading	24,007	584	(631)	22,532	458	(565)
Derivatives held for hedging						
Derivatives designated as cash flow hedges	27,480	93	(1,117)	20,095	168	(265)
Derivatives designated as fair value hedges	21,003	1,093	(238)	19,226	256	(192)
Derivatives designated as net investment hedges	1,554	25	_	1,467	_	(40)
Total derivatives held for hedging	50,037	1,211	(1,355)	40,788	424	(497)
Total derivative financial instruments	74,044	1,795	(1,986)	63,320	882	(1,062)

⁽¹⁾ Relates to a forward contract to acquire corporate and commercial loans from Ulster Bank. See notes 31 and 37 for further information.

The Group uses the same credit control and risk management policies in undertaking all off-balance sheet commitments as it does for onbalance sheet lending including counterparty credit approval, limit setting and monitoring procedures. In addition, derivative instruments are subject to the market risk policy and control framework as described in the 'Risk management' section of the Annual Financial Report 2021.

While the Group has increased hedging activity in the first half of 2022, most of the movements in fair value relates to hedging derivatives transacted prior to 2022. The Group's cash flow hedging derivatives are predominantly receive fixed/pay floating interest rate swaps. The fair value of these swaps have been negatively impacted by the significant increase in Euro and Sterling market interest rates in the first half of 2022.

For further details on the Group's derivative activity see note 18 of the Annual Financial Report 2021.

	30 June 2022	31 December 2021
13 Loans and advances to banks	€ m	€ m
At amortised cost		
Funds placed with central banks	336	361
Funds placed with other banks	1,213	962
	1,549	1,323
ECL allowance	_	_
Total loans and advances to banks	1,549	1,323

Loans and advances to banks include cash collateral of € 859 million (31 December 2021 € 590 million) placed with derivative counterparties in relation to net derivative positions and placed with repurchase agreement counterparties.

	30 June 2022	31 December 2021
14 Loans and advances to customers	€ m	€ m
At amortised cost		
Loans and advances to customers	56,583	56,496
Amounts receivable under finance leases and hire purchase contracts	1,631	1,654
	58,214	58,150
ECL allowance	(1,400)	(1,885)
	56,814	56,265
Mandatorily at fair value through profit or loss		
Loans and advances to customers	241	243
Total loans and advances to customers	57,055	56,508
Additional information:		
Amounts which are repayable on demand or at short notice	2,106	2,225
Amounts due from associated undertakings	17	3

Loans and advances to customers include cash collateral amounting to € 22 million (31 December 2021: € 12 million) placed with derivative counterparties.

For details of credit quality of loans and advances to customers, including forbearance, refer to the 'Risk management' section of this report.

15 Securities financing

Securities financing consists of (a) securities borrowing and lending and (b) sale and repurchase transactions.

Reverse repurchase agreements involve purchases of securities with an agreement to resell substantially identical investments at a fixed price on a certain future date. Securities borrowing and securities lending transactions are generally entered into on a collateralised basis, with debt securities and equities, usually advanced or received as collateral. Securities sold under agreements to repurchase involves sales of securities with agreements to repurchase substantially identical investments at a fixed price on a certain future date.

	30 June 2022				31 Decei	mber 2021
	Banks	Customers	Total	Banks	Customers	Total
	€ m	€m	€ m	€m	€m	€m
Assets						
Reverse repurchase agreements	2,189	_	2,189	1,463	_	1,463
Securities borrowing transactions	1,440	941	2,381	1,506	921	2,427
Total (1)	3,629	941	4,570	2,969	921	3,890
Liabilities						
Securities sold under agreements to repurchase	778	_	778	45	_	45
Total	778	_	778	45	_	45

⁽¹)Classified as ECL Stage 1 and have an ECL of Nil at 30 June 2022 (31 December 2021 € 1 million).

In accordance with the terms of the reverse repurchase agreements and securities borrowing agreements, the Group accepts collateral that it is permitted to sell or repledge in the absence of default by the owner of the collateral. At 30 June 2022, the total fair value of the collateral received was € 4,570 million (31 December 2021: € 3,890 million), none of which had been resold or repledged. These transactions were conducted under terms that are usual and customary to standard reverse repurchase agreements and securities borrowing agreements.

Securities sold under agreements to repurchase mature within six months and are secured by debt securities and eligible assets. At 30 June 2022, in relation to securities sold under agreements to repurchase, the Group had pledged collateral with a fair value of € 778 million (31 December 2021: € 45 million). These transactions were conducted under the normal market agreements for standard repurchase transactions.

2

16 ECL allowance on financial assets

The following table shows the movements on the ECL allowance on financial assets. Further information is disclosed in the 'Risk management' section of this report.

	30 June 2022	31 December 2021
	€m	€m
At 1 January	1,888	2,511
Exchange translation adjustments	_	30
Net remeasurement of ECL allowance – investment securities-debt	2	_
Net remeasurement of ECL allowance – banks	_	_
Net remeasurement of ECL allowance – customers	(276)	(158)
Net remeasurement of ECL allowance – securities financing	(1)	1
Changes in ECL allowance due to write-offs	(55)	(105)
Changes in ECL allowance due to disposals	(154)	(393)
Acquisition of subsidiary – stockbroking client debtors	_	1
Other	_	1
At end of period	1,404	1,888
Amounts included in financial assets measured at amortised cost:	•	_
Investment securities – debt	3	1
Loans and advances to banks	_	_
Loans and advances to customers	1,400	1,885
Securities financing	_	1
Other assets – stockbroking client debtors	1	1
At end of period	1,404	1,888

17 Investment securities

The following table analyses the carrying value of investment securities by type and by measurement category:

	30 June 2022	31 December 2021
	€ m	2021 € m
Debt securities at FVOCI		
Irish Government securities	3,098	3,504
Euro government securities	1,069	1,141
Non Euro government securities	60	107
Supranational banks and government agencies	1,299	1,260
Collateralised mortgage obligations	453	428
Other asset backed securities	47	67
Euro bank securities	4,063	3,902
Non Euro bank securities	1,765	1,663
Euro corporate securities	421	401
Non Euro corporate securities	108	116
Total debt securities at FVOCI	12,383	12,589
Debt securities at amortised cost		
Irish Government securities	2,393	2,400
Euro government securities	90	90
Non Euro government securities	55	55
Supranational banks and government agencies	208	208
Asset backed securities	1,461	1,101
Euro bank securities	87	87
Euro corporate securities	185	130
Non Euro corporate securities	41	38
Total debt securities at amortised cost	4,520	4,109
-	•	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Equity securities		
Equity investments at FVTPL	299	274
Total equity securities	299	274
Total investment securities	17,202	16,972

Debt securities at FVOCI include unrealised gross gains of € 43 million (31 December 2021: € 293 million) and unrealised gross losses of € 664 million (31 December 2021: € 47 million). Equity investments at FVTPL include unrealised gross gains of € 126 million (31 December 2021:€ 133 million) and unrealised gross losses of € 5 million (31 December 2021: € 5 million).

Credit impairment losses recognised in the income statement for the period to 30 June 2022 amounted to € 2 million, (Half-Year 30 June 2021: Nil).

18 Investments accounted for using the equity method

	30 June 2022	31 December 2021
Share of net assets including goodwill	€m	€ m
At 1 January	127	98
Investment in associated undertakings	6	5
Investment in joint venture	7	3
Partial repayment of investment in associated undertaking	(9)	_
Income for the period	5	21
At end of period	136	127
Of which		
Associates	133	124
Joint ventures	3	3

Investments in associated undertakings comprises the Group's investment in AIB Merchant Services, Fulfil Holdings Limited, Synch Payments d.a.c., Clearpay d.a.c. and Autolease Fleet Management.

Investments in joint ventures comprises the Group's investment in AIB JV Holdings Limited being the Group's joint venture with Great-West Lifeco Inc.

Included in the income statement is the contribution net of tax from investments accounted for using the equity method as follows:

	Half-year 30 June 2022	Half-year 30 June 2021
Income statement	€m	€m
Share of equity accounted investments		
Associates (1)	12	6
Joint ventures	(7)	_
	5	6

⁽¹⁾Includes AIB Merchant Services € 12 million (Half-Year 30 June 2021: € 8 million).

	30 June 2022	31 December 2021
19 Other assets	€ m	€ m
Proceeds due from disposal of loan portfolio ⁽¹⁾	312	302
Fair value of hedged asset positions ⁽²⁾	(402)	(38)
Stockbroking client debtors	79	35
Items in transit	245	97
Other ⁽³⁾	60	87
Total	294	483

⁽¹⁾ECL - Nil

 $^{^{(2)}}$ The fair value of the hedged asset positions relates to when the hedged assets are at amortised cost.

⁽³⁾ Includes sundry debtors € 35 million (31 December 2021: € 33 million).

20 Deferred taxation

	30 June 2022	31 December 2021
Analysis of movements in deferred taxation	€ m	€m
At 1 January	2,781	2,667
Exchange translation and other adjustments	(2)	4
Deferred tax through other comprehensive income (note 11)	165	76
Income statement (note 11)	(45)	34
At end of period	2,899	2,781
Analysed as to:		
Deferred tax assets	2,991	2,904
Deferred tax liabilities	(92)	(123)
	2,899	2,781
Represented on the statement of financial position:		
Deferred tax assets	2,933	2,834
Deferred tax liabilities	(34)	(53)
	2,899	2,781

Information on the basis of recognition of deferred tax assets on unused tax losses is included in note 2 'Critical accounting judgements and estimates' on pages 211 to 213 of the Annual Financial Report 2021.

At 30 June 2022, recognised deferred tax assets on tax losses and other temporary differences, net of deferred tax liabilities, totalled € 2,899 million (31 December 2021: € 2,781 million). The amount of recognised deferred tax assets arising from unused tax losses amounts to € 2,784 million (31 December 2021: € 2,840 million) of which € 2,584 million (31 December 2021: € 2,645 million) relates to Irish tax losses and € 200 million (31 December 2021: € 195 million) relates to UK tax losses.

Net deferred tax assets at 30 June 2022 of € 2,840 million (31 December 2021: € 2,738 million) are expected to be recovered after more than 12 months.

The Group has not recognised deferred tax assets in respect of: Irish tax on unused tax losses at 30 June 2022 of € 161 million, (31 December 2021: € 161 million); overseas tax (UK and USA) on unused tax losses of € 3,105 million (31 December 2021: € 3,142 million); and foreign tax credits for Irish tax purposes of € 12 million (31 December 2021: € 12 million). Of these tax losses totalling € 3,266 million for which no deferred tax is recognised: € 8 million expires in 2032; € 42 million expires in 2033; € 28 million in 2034; and € 6 million in 2035.

The aggregate amount of temporary differences associated with investments in subsidiaries, branches and associates for which deferred tax liabilities have not been recognised amounted to Nil (31 December 2021 Nil).

21 Retirement benefits

The Group's accounting policy for retirement benefit obligations is set out on pages 191 and 192 of the Annual Financial Report 2021. All defined benefit schemes operated by the Group were closed to future accrual no later than 31 December 2013 and employees who were members of a defined benefit scheme (including hybrid arrangements) transferred to a defined contribution ("DC") scheme.

Defined contribution schemes

The total cost in respect of defined contribution schemes for the half-year ended 30 June 2022 was € 39 million (30 June 2021: € 39 million).

Defined benefit schemes

The Group's net pension surplus at 30 June 2022 was € 38 million (31 December 2021: Nil), comprising retirement benefit assets of € 63 million (31 December 2021: € 54 million) and retirement benefit liabilities of € 25 million (31 December 2021: € 54 million).

Financial assumptions

The following table summarises the financial assumptions adopted in the preparation of these financial statements in respect of the main schemes for the half-year ended 30 June 2022 and the year ended 31 December 2021. The assumptions have been set based upon the advice of the Group's actuary.

	30 June 2022	31 December 2021
Financial assumptions	%	%
Irish scheme		
Rate of increase of pensions in payment ⁽¹⁾	2.10	0.65
Discount rate	3.38	1.38
Inflation assumptions ⁽²⁾	2.60	2.00
UK scheme		
Rate of increase of pensions in payment	3.10	3.30
Discount rate	3.90	1.80
Inflation assumptions (RPI)	3.10	3.30

⁽¹⁾For further details on this assumption please refer to the discussion below.

The demographic assumptions for retirement benefit obligations are set out in note 30 of the Annual Financial Report 2021.

Contributions

Contributions of £ 9.25 million were made to the UK scheme as part of the revised funding arrangement which was implemented in December 2019. For further details on the agreed funding arrangement see note 30 of the Annual Financial Report 2021.

Valuations

Independent actuarial valuations for the AIB Group Irish Pension Scheme ('Irish scheme') and the AIB Group UK Pension Scheme ('UK scheme') are carried out on a triennial basis by the Schemes' actuary, Mercer. The most recent valuation of the Irish scheme was carried out at 30 June 2021 and reported the scheme to be in surplus. No deficit funding is required at this time as the Irish scheme continues to meet the minimum funding standard. The next actuarial valuation of the Irish scheme will be 30 June 2024. The most recent valuation of the UK scheme was carried out at 31 December 2020. The next actuarial valuation of the UK scheme will be 31 December 2023.

Rate of increase of pensions in payment - Irish scheme

As described in note 30 of the Annual Financial Report 2021, the Board has determined that the funding of discretionary increases to pensions in payment is a decision to be made by the Board each year. Under this process, the Group decided in February 2021 and February 2022 that the funding of discretionary increases was not appropriate in either year in relation to the Irish scheme.

Notwithstanding the decisions by the Board not to fund discretionary increases, the Trustee of the Irish scheme awarded an increase of 4.5% in 2022. Taking this decision by the Trustee into consideration and the financial position of the scheme, the long term assumption for future discretionary increases in pensions in payment continues to reflect an assessment of the Trustee's ability to grant further discretionary increases without funding from the Group. Having taken actuarial advice, the Group has adopted a rate of 2.10% (31 December 2021: 0.65%) for the long term assumption for future discretionary increases in pensions in payment. This increased the scheme liabilities by € 700 million at 30 June 2022 (31 December 2021: € 350 million).

⁽²⁾ The inflation assumption applies to the revaluation of deferred members' benefits up to their retirement date.

21 Retirement benefits (continued)

Movement in defined benefit obligation and scheme assets

The following table sets out the movement in the defined benefit obligation and scheme assets:

		31 December 2021						
	Defined benefit obligation		Asset ceiling/ minimum funding ⁽¹⁾	Net defined benefit (liabilities) assets	Defined benefit obligation	Fair value of scheme assets	Asset ceiling/ minimum funding ⁽¹⁾	Net defined benefit (liabilities) assets
	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m
At 1 January	(6,241)	6,976	(735)	_	(6,226)	6,627	(440)	(39
Included in profit or loss								
Past service cost	(1)	_	_	(1)	_	_	_	_
Interest (cost)/income	(45)	50	(5)	_	(72)	77	(5)	_
Administration costs	_	(2)	_	(2)		(3)	_	(3
	(46)	48	(5)	(3)	(72)	74	(5)	(3
ncluded in other comprehensive in	ncome							
Remeasurements gain/(loss):								
 Actuarial gain/(loss) arising from: 								
 Experience adjustments 	(169)	_	_	(169)	109	_	_	109
 Changes in demographic 								
assumptions	_	_	_	-	95	_	_	95
Changes in financial	1 164			1 164	(200)			/200
assumptions Return on scheme assets	1,164	_	_	1,164	(288)	_	_	(288
excluding interest income	_	(1,061)	_	(1,061)	_	393	_	393
- Asset ceiling/minimum		() ,						
funding adjustments	_	_	96	96	_	_	(290)	(290
Translation adjustment on				30 (2)				19
Translation adjustment on non-euro schemes	16	(18)		(2)	(82)	83	(200)	1
non-euro schemes	16 1,011	(18) (1,079)	 96			83 476	(290)	1
non-euro schemes Other		(1,079)	<u> </u>	(2)	(82)	476	(290)	1
non-euro schemes Other Contributions by employer	1,011 —	(1,079)	96	(2) 28 13	(82) (166)	476 22	(290)	1
non-euro schemes Other Contributions by employer	1,011 — 130	(1,079) 13 (130)	96	(2) 28 13 —	(82) (166) — 223	476 22 (223)	_ 	20 22 —
non-euro schemes Other Contributions by employer Benefits paid	1,011 — 130 130	(1,079) 13 (130) (117)	_ 	(2) 28 13 — 13	(82) (166) — 223 223	22 (223) (201)		20 22 —
Translation adjustment on non-euro schemes Other Contributions by employer Benefits paid At end of period	1,011 — 130	(1,079) 13 (130)	96 ————————————————————————————————————	(2) 28 13 —	(82) (166) — 223	476 22 (223)	_ 	19 1 20 22 — 22
other Contributions by employer Benefits paid	1,011 — 130 130	(1,079) 13 (130) (117)		(2) 28 13 — 13 38	(82) (166) — 223 223	22 (223) (201)	(735)	20 22 — 22 — — ember 202
Other Contributions by employer Benefits paid At end of period	1,011 — 130 130 (5,146)	(1,079) 13 (130) (117) 5,828		(2) 28 13 — 13 38	(82) (166) — 223 223	22 (223) (201)	(735)	20 22 — 22 — — ember 202
other Contributions by employer Benefits paid	1,011 — 130 130 (5,146)	(1,079) 13 (130) (117) 5,828		(2) 28 13 — 13 38	(82) (166) — 223 223	22 (223) (201)	(735)	20 22 — 22 — — ember 202
non-euro schemes Other Contributions by employer Benefits paid At end of period Recognised on the statement of fin	1,011 — 130 130 (5,146)	(1,079) 13 (130) (117) 5,828		(2) 28 13 — 13 38	(82) (166) — 223 223	22 (223) (201)	(735)	1 20 22
non-euro schemes Other Contributions by employer Benefits paid At end of period Recognised on the statement of fine Retirement benefit assets	1,011 — 130 130 (5,146)	(1,079) 13 (130) (117) 5,828		(2) 28 13 — 13 38 0 June 2022 € m	(82) (166) — 223 223	22 (223) (201)	(735)	22 ———————————————————————————————————
Other Contributions by employer Benefits paid At end of period Recognised on the statement of fin Retirement benefit assets UK scheme Other schemes	1,011 — 130 130 (5,146)	(1,079) 13 (130) (117) 5,828		(2) 28 13 ———————————————————————————————————	(82) (166) — 223 223	22 (223) (201)	(735)	1 20 22 — 22 — ember 202 € n
non-euro schemes Other Contributions by employer Benefits paid At end of period Recognised on the statement of fin Retirement benefit assets UK scheme Other schemes Total retirement benefit assets	1,011 — 130 130 (5,146)	(1,079) 13 (130) (117) 5,828		(2) 28 13 — 13 38 0 June 2022 € m	(82) (166) — 223 223	22 (223) (201)	(735)	20 22
non-euro schemes Other Contributions by employer Benefits paid At end of period Recognised on the statement of fin Retirement benefit assets UK scheme Other schemes Total retirement benefit assets	1,011 — 130 130 (5,146)	(1,079) 13 (130) (117) 5,828		(2) 28 13 — 13 38 0 June 2022 € m	(82) (166) — 223 223	22 (223) (201)	(735)	20 22
Other Contributions by employer Benefits paid At end of period Recognised on the statement of fin Retirement benefit assets UK scheme Other schemes Total retirement benefit liabilities	1,011 — 130 130 (5,146)	(1,079) 13 (130) (117) 5,828		(2) 28 13 — 13 38 0 June 2022 € m	(82) (166) — 223 223	22 (223) (201)	(735)	20 22
Other Contributions by employer Benefits paid At end of period Recognised on the statement of fin Retirement benefit assets UK scheme Other schemes Total retirement benefit liabilities Irish scheme	1,011 — 130 130 (5,146)	(1,079) 13 (130) (117) 5,828		(2) 28 13 ———————————————————————————————————	(82) (166) — 223 223	22 (223) (201)	(735)	20 22 —————————————————————————————————
Other Contributions by employer Benefits paid At end of period Recognised on the statement of fin Retirement benefit assets UK scheme Other schemes Total retirement benefit liabilities Irish scheme EBS scheme	1,011 — 130 130 (5,146)	(1,079) 13 (130) (117) 5,828		(2) 28 13 — 13 38 0 June 2022 € m 53 10 63 — (1)	(82) (166) — 223 223	22 (223) (201)	(735)	20 22

⁽¹⁾In recognising the net surplus or deficit on a pension scheme, the funded status of each scheme is adjusted to reflect any minimum funding requirement and any ceiling on the amount that the sponsor has a right to recover from a scheme.

⁽²⁾ After tax € 29 million (31 December 2021: € 17 million), see page 67.

	30 June 2022	31 December 2021
22 Deposits by central banks and banks	€ m	€ m
Central Banks		
Eurosystem refinancing operations	10,000	10,000
Borrowings – secured	291	298
unsecured	_	_
	10,291	10,298
Banks		
Other borrowings – unsecured	257	84
	10,548	10,382
		. 0,00

Eurosystem refinancing operations are credit facilities from the Eurosystem secured by a fixed charge over securities and relates to TLTRO III. The Group participated in TLTRO III for € 4 billion in September 2020 and a further € 6 billion in June 2021. For further details on TLTRO see note 34.

Deposits by central banks and banks include cash collateral at 30 June 2022 of € 228 million (31 December 2021 € 51 million) received from derivative counterparties in relation to net derivative positions and from repurchase agreement counterparties.

Financial assets pledged

Financial assets pledged for secured borrowings and providing access to future funding facilities with central banks and banks are detailed in the following table:

	30 June 2022				31 Dece	mber 2021
	Central banks	Banks	Total	Central banks	Banks	Total
	€m	€m	€ m	€ m	€ m	€m
Total carrying value of financial assets pledged	11,332	16	11,348	11,011	16	11,027
Of which:						
Government securities	3,630	16	3,646	5,751	16	5,767
Other securities ⁽¹⁾	7,702	_	7,702	5,260	_	5,260

⁽¹⁾The Group has issued covered bonds secured on pools of residential mortgages. Securities, other than those issued to external investors, have been pledged as collateral in addition to other securities held by the Group.

	30 June 2022	31 December 2021
23 Customer accounts	€m	€m
Current accounts	60,369	57,895
Demand deposits	30,536	29,762
Time deposits	4,986	5,183
Other - non-controlling interests	26	26
	95,917	92,866
Of which:		
Non-interest bearing current accounts	41,430	41,169
Interest bearing deposits, current accounts and short term borrowings	54,487	51,697
	95,917	92,866
Amounts include:		
Due to associated undertakings	268	280

Customer accounts include cash collateral of € 57 million (31 December 2021 € 59 million) received from derivative counterparties in relation to net derivative positions (see note 42 of the Annual Financial Report 2021 for more information).

At 30 June 2022, the Group's five largest customer deposits amounted to 2% (31 December 2021: 1%) of total customer accounts.

Notes in circulation

Fair value of hedged liability positions(1)

Stockbroking client creditors

Items in course of collection

Items in transit

Creditors

Bank drafts

Other(2)

NOTES TO THE CONDENSED CONSOLIDATED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

	30 June 2022	31 December 2021
24 Debt securities in issue	€ m	€m
Issued by subsidiaries		
Bonds and medium term notes:		
Euro Medium Term Note Programme	_	_
Bonds and other medium term notes	1,025	1,775
	1,025	1,775
Analysis of movements in debt securities in issue		
	30 June 2022	31 December 2021
	€ m	€m
At 1 January	1,775	2,275
Matured	(750)	(500)
At end of period	1,025	1,775
	30 June 2022	31 December 2021
25 Other liabilities	€m	€m

67

112

37

78

472

303

505

1,313

(261)

96

71

32

36

35

421 180

364

1,235

⁽¹⁾The fair value of the hedged liability positions only relates to when the hedged liabilities are at amortised cost.

⁽²⁾Includes invoice discounting credit balances on customer accounts € 60 million (31 December 2021: € 103 million).

26 Provisions for liabilities and commitments

	30 Ju							
	Onerous contracts	Legal claims	ROU ⁽¹⁾ commit- ments	Other provisions	ECLs on loan commit- ments ⁽⁵⁾	ECLs on financial guarantee contracts ⁽⁵⁾	Total	
	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€m	
At 1 January 2022	2	31	17	372	53	26	501	
Charged to income statement	_	2 (2)	_	118 (2)	27	(3) 3 (3)	150	
Released to income statement	_	(2) (2)	(2) (2	(8) (2)	(27)	(3) (5) (3)	(44)	
Provisions utilised	_	(2)	_	(133)	_	_	(135)	
Exchange translation adjustments	_	_	_	_	(1)	(1)	(2)	
At 30 June 2022	2	29	15	349	52	23	470 (4)	

		31 Decemb							
	Onerous contracts	Legal claims	ROU ⁽¹⁾ commit- ments	Other provisions	ECLs on loan commit- ments (5)	ECLs on financial guarantee contracts ⁽⁵⁾	Total		
	€ m	€m	€m	€ m	€m	€m	€m		
At 1 January 2021	2	34	15	262	54	29	396		
Charged to income statement	_	30 (2)	_	166 (2)	38 (3	7 (3)	241		
Released to income statement	_	(4) ⁽²⁾	_	(11) ⁽²⁾	(40)	(11) (3)	(66)		
Dilapidation provisions	_	_	2	_	_	_	2		
Provisions utilised	_	(29)	_	(47)	_	_	(76)		
Exchange translation adjustments	_	_	_	2	1	1	4		
At 31 December 2021	2	31	17	372	53	26	501 (4)		

⁽¹⁾Provisions for dilapidations included in measurement of right-of-use assets ('ROU').

Other provisions

Includes the provisions for customer redress and related matters, UK restructuring provision, other restitution provisions and miscellaneous provisions.

FSPO Decision and Tracker Mortgage Examination - CBI fine

Note 36 of the Annual Financial Report 2021 sets out the background in relation to the FSPO Decision and Tracker Mortgage Examination - CBI fine.

FSPO Decision:

The Group continued to engage with stakeholders during 2022 and a number of related issues also continue to exist that have yet to be resolved, including tax liabilities arising that the Group will be required to discharge on behalf of impacted customers. Notwithstanding the near completion of payments to customers based on the FSPO decision, the level of provision required for these other costs has been assessed at € 79 million (31 December 2021: € 79 million).

These issues are subject to uncertainty with a range of outcomes possible with the final outcome being higher or lower depending on finalisation of such issues.

⁽²⁾Included in note 9 'Operating expenses'.

⁽³⁾Included in note 10 'Net credit impairment writeback'.

⁽⁴⁾ Excluding ECLs on loan commitments and financial guarantee contracts, the total provisions for liabilities and commitments expected to be settled within one year amount to € 317 million (31 December 2021: € 368 million).

⁽⁵⁾ For details of the internal credit ratings and geographic concentration of contingent liabilities and commitments, see pages 49 and 57 in the 'Risk management' section of this report.

26 Provisions for liabilities and commitments (continued)

Tracker Mortgage Examination - CBI Fine:

At 31 December 2021, the Group held a provision of € 70 million for the impact of monetary penalties that were expected to be imposed on the Group by the Central Bank of Ireland (CBI) as part of an administrative sanctions procedure in connection with the Tracker Mortgage Examination. The CBI concluded its Enforcement Investigation in June 2022 and the Group agreed to pay a fine of € 96.7 million. Accordingly, this provision was increased by € 26.7 million and the fine was settled prior to 30 June 2022. This brought the CBI's investigation into tracker mortgages at the Group to a close.

Belfry related provisions

During the period 2002 to 2006 the Group sold a series of Investment property funds, known as Belfry, which subsequently incurred losses to c. 2,500 individual investors (c. £ 214 million invested).

The Group settled claims from certain of those investors in 2021 which resulted in a \in 25 million charge including amounts for legal and settlement costs. Following this, the Group instigated a programme to review the suitability of advice outcomes for individual investors to determine if redress may be due in certain instances. Based on an initial assessment, a provision was also recorded for \in 75 million in June 2021.

Following the approval by the Board in June 2022 of the customer treatment methodology and the close out of the individual case assessments, the provision for the cost of redress has been reassessed and increased to € 148 million. Associated costs, required to conclude the redress programme, of € 7 million have separately been provided for at 30 June 2022. Payments will be made to impacted investors in the second half of 2022.

The provisions represent the Group's best estimate at 30 June 2022. Notwithstanding that the programme is significantly advanced, the final cost is subject to uncertainty as individual investors will have the right to appeal the outcome of their case assessment to an independent appeals panel.

UK restructuring provision

A provision for restructuring costs in relation to the implementation of the revised strategy in the UK of € 11 million is held at 30 June 2022 (31 December 2021: € 19 million), primarily relating to the expected costs of termination benefits for the remaining staff impacted by the reorganisation.

Regulatory provision

The Group previously conducted a review of certain technical matters relating to previous submissions to the Single Resolution Board which was the basis of the annual fee to the Single Resolution Fund. At 31 December 2021, the Group provided € 31 million in relation to matters arising from this review. The provision has been retained at 30 June 2022 as it is still subject to finalisation with the relevant regulatory authorities.

27 Subordinated liabilities and other capital instruments

	30 June 2022	31 December 2021
	€ m	€ m
Dated Ioan capital – European Medium Term Note Programme:		
€ 500m Callable Step-up Floating Rate Notes due October 2017		
 nominal value € 25.5 million (maturity extended to 2035 as a result of the SLO) 	12	12
£ 368m 12.5% Subordinated Notes due June 2019		
– nominal value £ 79 million (maturity extended to 2035 as a result of the SLO)	44	43
£ 500m Callable Fixed/Floating Rate Notes due March 2025		
 nominal value £ 1 million (maturity extended to 2035 as a result of the SLO) 	1	1
	57	56
Subordinated tier 2 loans - AIB Group plc		
€ 500 million subordinated tier 2 loan due November 2029, Callable 2024	500	500
€ 1 billion subordinated tier 2 loan due May 2031, Callable 2026	1,000	1,000
Subordinated loans - AIB Group plc		
€ 500 million subordinated loan due March 2023	253	500
\$ 750 million subordinated loan due October 2023	722	662
€ 750 million subordinated loan due May 2024	750	750
\$ 1 billion subordinated loan due April 2025	963	883
€ 500 million subordinated loan due July 2025	500	500
€ 750 million subordinated loan due November 2027	750	750
€ 1 billion subordinated loan due April 2028	1,000	_
	4,938	4,045
	6,495	5,601

	30 June 2022	31 December 2021
Maturity of dated loan capital	€m	€m
Dated loan capital outstanding is repayable as follows:		
5 years or more	57	56
Subordinated loans outstanding are repayable as follows:		
Less than 5 years	3,188	3,295
5 years or more	3,250	2,250

During the period, AIB Group plc as the lender, entered into the following loan agreement with Allied Irish Banks, p.l.c., as the borrower, whereby the obligations of the borrower were unsecured and subordinated:

In April 2022, AIB Group plc lent € 1 billion to Allied Irish Banks, p.l.c. at (a) a fixed rate of 2.375% per annum in respect of the period from, and including, the drawdown date 4 April 2022 and to, but excluding, the call date 4 April 2027, and (b) thereafter, the rate equal to the Single Mid-Swap Rate plus 1.425% per annum. Interest is payable annually in arrears on 4 April commencing on 4 April 2023 up to and including the maturity date. The loan is due to be repaid in full on the maturity date, 4 April 2028, unless previously prepaid.

In March 2022, there was a partial redemption of a € 500 million loan issued by AIB Group plc in March 2018, maturing in 2023, at an interest rate of 1.625%, leaving a residual of € 253 million.

For further details of subordinated liabilities and other capital instruments, see note 37 of the Annual Financial Report 2021.

28 Share capital

	30 June 202	31 Decen	nber 2021	
	Number of shares		Number of shares	
	m	€m	m	€m
Issued and fully paid				
Ordinary share capital				
Ordinary shares of € 0.625 each	2,673.4	1,671	2,714.4	1,696
			30 June 2022	31 December 2021
Share premium			€m	€m
At beginning and end of period:			1,386	1,386

Movements in share capital

In May 2022, Allied Irish Banks p.l.c. completed a Share Buyback Programme. This Programme resulted in the repurchase of 40,952,764 ordinary shares with a nominal value of € 0.625 each for an aggregate amount of € 91 million. Following repurchase these shares were cancelled and the nominal amount of the shares acquired transferred from share capital to capital redemption reserves. The number of ordinary shares in issue was 2,673,428,473 at 30 June 2022.

For further information, see note 38 of the Annual Financial Report 2021.

	30 June 2022	31 December 2021
29 Other equity interests	€m	€m
Issued by Allied Irish Banks, p.l.c.		
Issued to AIB Group plc		
€ 500 million Additional Tier 1 Perpetual Contingent Temporary Write-Down Securities issued 2019	496	496
€ 625 million Additional Tier 1 Perpetual Contingent Temporary Write-Down Securities issued 2020	619	619
Total	1,115	1,115

Other equity interests are included in the Group's capital base.

For details of these securities, see note 39 of the Annual Financial Report 2021.

30 Contingent liabilities and commitments

The following table gives the nominal or contract amounts of contingent liabilities and commitments:

	Contra	ct amount
	30 June 2022	31 December 2021
	€m	€m
Contingent liabilities ⁽¹⁾ – credit related		
Guarantees and assets pledged as collateral security:		
Guarantees and irrevocable letters of credit	722	775
Other contingent liabilities	42	44
	764	819
Commitments ⁽²⁾		
Documentary credits and short term trade-related transactions	127	129
Undrawn formal standby facilities, credit lines and other commitments to lend:		
Less than 1 year	9,041	9,135
1 year and over	4,715	4,463
	13,883	13,727
	14,647	14,546

⁽¹⁾Contingent liabilities are off-balance sheet products and include guarantees, irrevocable letters of credit and other contingent liability products such as performance

For details of the credit ratings and geographic concentration of contingent liabilities and commitments, see pages 49 and 57 in the 'Risk management' section of this report.

Provisions for ECLs on loan commitments and financial guarantee contracts are set out in note 26.

Legal proceedings

The Group, in the course of its business, is frequently involved in litigation cases. However, it is not, nor has been involved in, nor are there, so far as the Group is aware, (other than as set out in the following paragraphs), pending or threatened by or against the Group any legal or arbitration proceedings, including governmental proceedings, which may have, or have had during the previous twelve months, a material effect on the financial position, profitability or cash flows of the Group.

Specifically, litigation has been served on the Group by customers that are pursuing claims in relation to tracker mortgages. Customers have also lodged complaints to the Financial Services and Pensions Ombudsman ("FSPO") in relation to tracker mortgages issues which are outlined in 'Provisions for liabilities and commitments' (note 26).

Further claims may also be served in the future in relation to tracker mortgages. The Group will also receive further rulings by the FSPO in relation to complaints concerning tracker mortgages.

Based on the facts currently known and the current stages that the litigation and the FSPO's complaints process is at, it is not practicable at this time to predict the final outcome of this litigation/FSPO complaints, nor the timing and possible impact on the Group.

⁽²⁾A commitment is an off-balance sheet product, where there is an agreement to provide an undrawn credit facility. The contract may or may not be cancelled unconditionally at any time without notice depending on the terms of the contract.

31 Fair value of financial instruments

					30	June 2022
	Carrying amount			Fair \		
					ue hierarchy	
	€m		Level 1 € m	Level 2 € m	Level 3 € m	Total € m
Financial assets measured at fair value						
Trading portfolio financial assets:						
Equity securities	10		10	_	_	10
Derivative financial instruments:						
Interest rate derivatives	1,596		_	1,437	159 (1)	1,596
Exchange rate derivatives	160		_	160	_	160
Equity derivatives	12		_	12	_	12
Credit derivatives	1		_	1	_	1
Other	26 (3	(2)	_	_	26	26
Loans and advances to customers at FVTPL	241		_	_	241	241
Investment debt securities at FVOCI:						
Government securities	4,227		4,227	_	_	4,227
Supranational banks and government agencies	1,299		1,299	_	_	1,299
Asset backed securities	500		478	22	_	500
Bank securities	5,828		5,828	_	_	5,828
Corporate securities	529		529	_	_	529
Equity investments at FVTPL	299		19	_	280	299
	14,728		12,390	1,632	706	14,728
Financial assets not measured at fair value			(0)			
Cash and balances at central banks	44,561		628 ⁽³⁾	43,933	_	44,561
Items in the course of collection	88		_	_	88	88
Loans and advances to banks	1,549		_	336	1,213	1,549
Loans and advances to customers:						
Mortgages ⁽⁴⁾	29,078		_		26,351	26,351
Non-mortgages	27,736		_		27,710	27,710
Total loans and advances to customers	56,814		_	_	54,061	54,061
Securities financing:						
Reverse repurchase agreements	2,189		_	_	2,189	2,189
Securities borrowing	2,381			_	2,381	2,381
Investment debt securities measured at amortised cost	4,520		2,587	_	1,511	4,098
Other financial assets	1,010				1,010	1,010
	113,112		3,215	44,269	62,453	109,937
Financial liabilities measured at fair value						
Trading portfolio financial liabilities:			•			
Equity securities	6		6	_	_	6
Derivative financial instruments:	4 ===			4.740	242 (1)	
Interest rate derivatives	1,758		_	1,512	246 ⁽¹⁾	1,758
Exchange rate derivatives	228		_	228	_	228
Equity derivatives	_		_	_	_	_
Credit derivatives						
	1,992		6	1,740	246	1,992
Financial liabilities not measured at fair value						
Deposits by central banks and banks:						
Other borrowings	257		_	_	257	257
Secured borrowings	10,291		_	10,184	_	10,184
Customer accounts:						
Current accounts	60,369		_	_	60,369	60,369
Demand deposits	30,536		_	_	30,536	30,536
Time deposits	5,012		_	_	5,009	5,009
Customer accounts – AIB Group plc	4		_	_	4	4
Securities financing:						
Securities sold under agreements to repurchase	778		_	_	778	778
Debt securities in issue	1,025		1,003	12	18	1,033
Subordinated liabilities and other capital instruments	6,495		57	6,438	16	6,511
Other financial liabilities	1,852			<u> </u>	1,852	1,852
	116,619		1,060	16,634	98,839	116,533

⁽¹⁾Includes € 109 million derivative assets and € 194 million derivative liabilities categorised as level 3 on the basis that a component of the XVA valuation is derived from unobservable inputs.

⁽²⁾Relates to the forward contract to acquire corporate and commercial loans from Ulster Bank. See note 37 for further information.

 $^{^{(3)}}$ Comprises cash on hand.

⁽⁴⁾Includes residential and commercial mortgages.

31 Fair value of financial instruments (continued)

				31 De	cember 2021	
	Carrying amount	Fair Value				
			Fair va	alue hierarchy		
		Level 1	Level 2	Level 3	Total	
	€ m	€ m	€m	€m	€m	
Financial assets measured at fair value						
Trading portfolio financial assets:	_					
Equity securities	8	8	_	_	8	
Derivative financial instruments: Interest rate derivatives	806		505	301 ⁽¹⁾	806	
Exchange rate derivatives	76	_	76	301 (7	76	
Loans and advances to customers at FVTPL	243	_	70	243	243	
Investment debt securities at FVOCI:	240			243	240	
Government securities	4,752	4,752	_	_	4,752	
Supranational banks and government agencies	1,260	1,260	_	_	1,260	
Asset backed securities	495	456	39	_	495	
Bank securities	5,565	5,565	_	_	5,565	
Corporate securities	517	517	_	_	517	
Equity investments at FVTPL	274	26	_	248	274	
	13,996	12,584	620	792	13,996	
Financial assets not measured at fair value						
Cash and balances at central banks	42,654	545 ⁽²⁾	42,109	_	42,654	
Items in the course of collection	44	_	_	44	44	
Loans and advances to banks	1,323	_	361	962	1,323	
Loans and advances to customers:						
Mortgages ⁽³⁾	29,088	_		27,509	27,509	
Non-mortgages	27,177	_	_	27,245	27,245	
Total loans and advances to customers	56,265	_	_	54,754	54,754	
Loans and advances - AIB Group plc	15	_	_	15	15	
Securities financing:	4 400			4 400	4 400	
Reverse repurchase agreements	1,463	_	_	1,463	1,463	
Securities borrowing	2,427	_	_	2,427	2,427	
Investment debt securities measured at amortised cost	4,109	2,982	_	1,138	4,120	
Other financial assets	842 109,142	3,527	42,470	842 61,645	842 107,642	
Financial liabilities measured at fair value	109,142	3,321	42,470	01,045	107,042	
Trading portfolio financial liabilities:						
Equity securities	2	2	_	_	2	
Derivative financial instruments:	-	-			-	
Interest rate derivatives	839		743	96 ⁽¹⁾	839	
		_		90		
Exchange rate derivatives	200	_	200	_	200	
Equity derivatives	17	_	17	_	17	
Credit derivatives	6		6		6	
	1,064	2	966	96	1,064	
Financial liabilities not measured at fair value						
Deposits by central banks and banks:						
Other borrowings	84	_	_	84	84	
Secured borrowings	10,298	_	10,298	_	10,298	
Customer accounts:						
Current accounts	57,895	_	_	57,895	57,895	
Demand deposits	29,762	_	_	29,762	29,762	
Time deposits	5,209	_	_	5,220	5,220	
Securities financing:	5,255			-,==0	3,220	
5	AE			ΛE	AE	
Securities sold under agreements to repurchase	45	_	_	45	45	
Customer accounts - AIB Group plc	4			4	4 700	
Debt securities in issue	1,775	1,766	13	20	1,799	
Subordinated liabilities and other capital instruments	5,601	58	5,765	16	5,839	
Other financial liabilities	1,375			1,375	1,375	
	112,048	1,824	16,076	94,421	112,321	

⁽¹¹)Includes € 244 million derivative assets and € 38 million derivative liabilities categorised as level 3 on the basis that a component of the XVA valuation is derived from unobservable inputs.

Details of the methodologies used for calculating fair value and the definition of terms are set out in note 47 of the Annual Financial Report 2021.

⁽²⁾Comprises cash on hand.

 $[\]ensuremath{^{(3)}}\xspace$ Includes residential and commercial mortgages.

31 Fair value of financial instruments (continued)

Significant transfers between Level 1 and Level 2 of the fair value hierarchy

There were no significant transfers between Level 1 and Level 2 of the fair value hierarchy.

Reconciliation of balances in Level 3 of the fair value hierarchy

The following table shows a reconciliation from the opening balances to the closing balances for fair value measurements in Level 3 of the fair value hierarchy:

		30 Ju	ıne 2022					
		Financial lia	bilities					
	Derivatives	seci	stment urities	Loans and advances	Equities at FVTPL	Total	Derivatives	Total
		Debt	Equities at FVOCI	at FVTPL				
	€m	€m	€m	€m	€m	€m	€ m	€m
At 1 January 2022	301	_	_	243	248	792	96	96
Transfers into/out of level 3 ⁽¹⁾	_	_	_	_	_	_	_	_
Total gains or (losses) in:								
Profit or loss:								
Net trading income	(116)	_	_	_	_	(116)	150	150
Net change in FVTPL	_	_	_	16	14	30		_
	(116)	_	_	16	14	(86)	150	150
Other comprehensive income:								
Net change in fair value								
of investment securities	_	_	_	_	_	_	_	_
Net change in fair value of								
cash flow hedges	_		_				_	_
	_	_	_	_	_	_	_	_
Purchases/additions	_	_	_	1	34	35	_	_
Sales/disposals	_	_	_	(1)	(16)	(17)	_	_
Cash received:								
Principal	_	_		(18)	_	(18)		
At 30 June 2022	185	_	_	241	280	706	246	246

⁽¹⁾ Transfers between levels of the fair value hierarchy are recognised at the end of the reporting period during which the change occurred.

31 Fair value of financial instruments (continued)

Reconciliation of balances in Level 3 of the fair value hierarchy

							31 Decem	ber 2021
			Finan	cial assets			Financial lial	bilities
	Derivatives		stment urities	Loans and advances at	Equities at FVTPL	Total	Derivatives	Total
		Debt	Equities at FVOCI	FVTPL				
	€ m	€m	€ m	€ m	€m	€m	€ m	€m
At 1 January 2021	489	_	_	75	177	741	80	80
Transfers into/out of level 3 ⁽¹⁾	_	_	_	_	_	_	_	_
Total gains or (losses) in:								
Profit or loss:								
Net trading income	(188)	_	_	_		(188)	16	16
Net change in FVTPL	_	_	_	21	58	79	_	-
	(188)			21	58	(109)	16	16
Other comprehensive income:								
Net change in fair value of								
investment securities	-	_	_	-			-	-
Net change in fair value of								
cash flow hedges		_	_	_				
	_	_	_	_		_	_	_
Purchases/additions	_	_	_	181		225	_	_
Sales/disposals	_	_	_	(1)	(31)	(32)	_	_
Cash received:								
Principal		_	_	(33)	_	(33)		
At 31 December 2021	301	_		243	248	792	96	96

⁽¹⁾ Transfers between levels of the fair value hierarchy are recognised at the end of the reporting period during which the change occurred.

The table below sets out the total gains or losses included in profit or loss that is attributable to the change in unrealised gains or losses relating to assets and liabilities categorised as Level 3 in the fair value hierarchy held at 30 June 2022 and 31 December 2021:

	30 June 2022	31 December 2021 € m
	€m	
Net trading income – losses	(215)	(151)
Gains on equity investments at FVTPL	8	51
Losses on loans and advances at FVTPL	(2)	(12)
	(209)	(112)

⁽²⁾Relates to the restructuring of loans measured at FVTPL, that were previously carried at amortised cost.

31 Fair value of financial instruments (continued)

Significant unobservable inputs

The table below sets out information about significant unobservable inputs used in measuring financial instruments categorised as Level 3 in the fair value hierarchy:

		Fa	ir value			Range of estimates	
Financial instrument		30 June 2022 € m	2021	Valuation technique	Significant unobservable input	30 June 2022	31 December 2021
Uncollateralised customer	Asset Liability	159 246	301 96	•	LGD	29% - 46% (Base 37%)	29% - 46% (Base 38%)
derivatives	,				PD (Bas	1.3% - 5.9%	0.5% - 2.6% (Base 1.2%, 1 year PD)
				FVA	Funding spreads	(0.1%) - 0.3%	(0.2%) to 0.3%
Ulster Bank Forward Contract	Asset	26	N/A	Discounted Expected Future Cash flows	PD	(0.5%) - 0.5%	N/A
					Discount Yield	(0.5%) - 0.5%	N/A
Visa Inc. Series B Preferred Stock	Asset	38	50	Quoted market price (to which a discount has been applied)	Final conversion rate	0% - 90%	0% - 90%
Loans and advances to	Asset	241	243	Discounted cash flows*	Discount on market value	(4%) - 6%	(1%) - 9%
customers measured at FVTPL				Collateral values	Collateral changes	N/A	N/A

^{*}Expected cash flows discounted at market rates, taking into consideration the fair value of collateral where relevant.

Uncollateralised customer derivatives

Interest rate derivatives (assets and liabilities) include a net negative XVA valuation adjustment amounting to € 16 million (31 December 2021: € 28 million). The sensitivity to unobservable inputs for this XVA valuation adjustment at 30 June 2022 ranges from (i) negative € 17 million to positive € 9 million for CVA (31 December 2021: negative € 23 million to positive € 12 million) and (ii) negative € 5 million to positive € 1 million for FVA (31 December 2021: negative € 5 million to positive € 3 million).

Ulster Bank Forward Contract

On 28 June 2021, the Group entered into a binding agreement for the acquisition of performing Ulster Bank corporate and commercial loans which was subject to regulatory approval. As the Group committed to purchase these loans under a contract which is not considered a regularway transaction, the loans are not recognised until the acquisition contract is settled which is expected to take place on a phased basis over 12 months.

Following the receipt of regulatory authority approval, the contract to acquire the loans is a forward contract which recognises the change in fair value, from the agreement date to the earlier of the reporting date or the acquisition date for a loan. The Group has commenced the migration of loans with € 178 million of the loans having been acquired by 30 June 2022.

The following are key considerations in determining the fair value of the forward contract at 30 June 2022:

- Valuation technique: The loans are valued by discounting the expected future cash flows, allowing for interest and principal payments to date and fees/charges. Key drivers of the valuation include PDs which determine potential reductions in expected cash flows due to changes in credit quality, and the discount yield which is used to calculate a present value of the expected future cash flows. The updated value for the loans is then compared with the agreed transaction price to determine the change in fair value.
- Unobservable input: The PDs used for generation of the underlying expected cash flows are unobservable as the loans are not publicly quoted, and the discount yield is also unobservable due to lack of publicly available information for transactions of this type.
- Range of estimates: The range of estimates is based on the application of favourable/adverse scenarios for customer PDs and discounting yields, based on the trend of previous movements in these rates.

The fair value sensitivity to unobservable inputs ranges from negative € 12.2 million to positive € 8.6 million for PDs at 30 June 2022, and negative € 35.3 million to a positive of € 36.1 million for discount yield.

A number of other derivatives are subject to valuation methodologies which use unobservable inputs. As the variability of the valuation is not greater than € 1 million in any individual case or collectively, the detail is not disclosed here.

31 Fair value of financial instruments (continued)

Visa Inc. Series B Preferred Stock

In June 2016, the Group received Series B Preferred Stock in Visa Inc. with a fair value of € 65 million as part consideration for its holding of shares in Visa Europe. The preferred stock will be convertible into Class A Common Stock of Visa Inc. over time, with the first partial conversion having occurred in 2020. The remaining conversion is subject to certain Visa Europe litigation risks that may affect the ultimate conversion rate. In addition, the stock, being denominated in US dollars, is subject to foreign exchange risk.

- Valuation technique: Quoted market price of Visa Inc. Class A Common Stock to which a discount has been applied for the illiquidity and
 the conversion rate variability of the preferred stock of Visa Inc. 75% haircut (31 December 2021: 69%). This was converted at the period end
 exchange rate.
- Unobservable input: Final conversion rate of Visa Inc. Series B Preferred Stock into Visa Inc. Class A Common Stock.
- Range of estimates: Estimates range from (a) no discount for conversion rate variability with a discount for illiquidity only; to (b) 90% discount for conversion rate variability.

Loans and advances to customers measured at FVTPL

The fair value measurement sensitivity to unobservable collateral values and interest rates ranges from negative € 8 million to positive € 14 million at 30 June 2022 (31 December 2021: negative € 2 million to positive € 21 million).

Fair value is applied in respect of secondary facilities arising on restructured loans subject to forbearance measures, on the likelihood that additional cash flows, in excess of their primary facilitates, will be received from customers. Given the significant uncertainty with regard to such cash flows, the Group does not attribute a fair value unless it is reasonably certain that this value will be realised.

31 Fair value of financial instruments (continued)

Sensitivity of Level 3 measurements

The implementation of valuation techniques involves a considerable degree of judgement. While the Group believes its estimates of fair value are appropriate, the use of different measurements or assumptions could lead to different fair values. The following table sets out the impact of using reasonably possible alternative assumptions in the valuation methodology.

				30 June 2022
		Leve	13	
	E	ffect on income statement	Effect on other comprehensive income	
	Favourable	Unfavourable	Favourable	Unfavourable
	€m	€m	€ m	€m
Classes of financial assets				
Derivative financial instruments	54	(66)	_	_
Investment securities – equity	41		_	_
Loans and advances to customers measured at FVTPL	14	(8)	_	_
Total	109	(74)		_
Classes of financial liabilities				
Derivative financial liabilities	1	(4)	_	_
Total	1	(4)	_	_
			0.4	D 1 0004
		Leve		December 2021
		Effect on income statement	compre	Effect on other ehensive income
	Favourable	Unfavourable	Favourable	Unfavourable
	€m	€ m	€ m	€m
Classes of financial assets				
Derivative financial instruments	14	(27)	_	_
Investment securities – equity	48	(34) (1)	_	_
Loans and advances to customers measured at FVTPL	21	(2)	_	_
Total	83	(63)	_	_
Classes of financial liabilities				
Derivative financial liabilities	_	(1)	_	_
		<u>``</u>		

⁽¹)Relates to Visa Inc. Series B Preferred Stock, the carrying value of which was € 38 million at 30 June 2022 (31 December 2021: € 50 million). The favourable impact reflects the additional value of Class A common shares, over the carrying value at 30 June 2022 that will be received by the Group following the conversion adjustments announced by Visa Inc in July 2022. Sensitivity information has not been provided for other equities as the portfolio comprises several investments, none of which is individually material.

(1)

Day 1 gain or loss:

Total

No difference existed between the fair value at initial recognition of financial instruments and the amount that was determined at that date using a valuation technique incorporating significant unobservable data.

1

2

32 Cash and cash equivalents

For the purposes of the statement of cash flows, cash and cash equivalents comprise the following balances with less than three months maturity from the date of acquisition:

	30 June 2022	30 June 2021
	€ m	€m
Cash and balances at central banks	44,561	39,008
Loans and advances to banks	1,148	1,826
Total	45,709	40,834

Cash and balances at central banks (net of ECL allowance of Nil) comprise:

	30 June 2022	31 December 2021
	€m	€m
Central Bank of Ireland	38,124	35,223
Bank of England	5,577	6,555
Federal Reserve Bank of New York	232	331
Other (cash on hand)	628	545
Total	44,561	42,654

The Group is also required by law to maintain reserve balances with the Bank of England. At 30 June 2022, these amounted to € 336 million (30 June 2021: € 382 million).

There are certain regulatory restrictions on the ability of subsidiaries to transfer funds to the parent company in the form of cash dividends, loans or advances. The impact of such restrictions is not expected to have a material effect on the Group's ability to meet its cash obligations.

33 Statement of cash flows

Non-cash and other items included in profit before taxation

	Half-year 30 June 2022	Half-year 30 June 2021
Non-cash items	€ m	€ m
Profit on disposal of property	(3)	_
Net (gain)/loss on derecognition of financial assets measured at amortised cost	(28)	8
Dividends received from equity investments	(1)	(1
Investments accounted for using the equity method	(5)	(6
Net credit impairment writeback	(277)	(67
Change in other provisions	108	96
Retirement benefits - defined benefit expense	3	2
Depreciation, amortisation and impairment	182	181
Interest on subordinated liabilities and other capital instruments	80	67
Loss/(gain) on disposal of investment securities	2	(18
(Gain)/loss on termination of hedging swaps	(9)	11
Amortisation of premiums and discounts	22	32
·		
Net gain on equity investments at FVTPL	(14)	(53)
Net gain on loans and advances to customers at FVTPL	2	_
Change in prepayments and accrued income	3	90
Change in accruals and deferred income	79	(6
Effect of exchange translation and other adjustments ⁽¹⁾	(208)	5
Total non-cash items	(64)	341
Contributions to defined benefit pension schemes	(13)	(11)
Dividends received on equity investments	1	1
Total other items	(12)	(10)
Non-cash and other items for the period	(76)	331
	Half-year 30 June 2022	Half-year 30 June 2021
Change in operating assets ⁽¹⁾	€m	€m
Change in items in course of collection	(44)	(18)
Change in trading portfolio financial assets	(2)	
Change in derivative financial instruments	(22)	7
Change in loans and advances to banks ⁽²⁾	7	19
Change in loans and advances to customers ⁽²⁾	(213)	819
Change in securities financing ⁽²⁾	(608)	(2,059)
Change in other assets	(164)	47
Onlinge in outer doorlo	(1,046)	(1,185)
	Half-year 30 June 2022	Half-year 30 June 2021
Change in operating liabilities ⁽¹⁾	2022 € m	2021 € m
Change in operating liabilities (2) Change in deposits by central banks and banks (2)	€ m 172	5,895
Change in deposits by central banks and banks. Change in customer accounts ⁽²⁾		•
Change in customer accounts 7 Change in securities financing ⁽²⁾	3,113	5,707
	730	(26)
Change in trading portfolio financial liabilities	4 (772)	
Change in debt securities in issue	(750)	(500)
Change in notes in circulation	(29)	(25)
Change in other liabilities	231	20
	3,471	11,071

⁽¹⁾The impact of foreign exchange translation for each line of the statement of financial position is removed in order to show the underlying cash impact.

⁽²⁾ The Group voluntarily changed its accounting policy for the presentation of certain financial instruments relating to securities financing in the Annual Financial Report 2021. The comparatives for June 2021 have been restated accordingly. For further information, see note 1 (c) of the Annual Financial Report 2021.

2

34 Related party transactions

Other than as outlined below, there have been no related party transactions or changes therein since 31 December 2021 (as set out in note 50 of the Annual Financial Report 2021) that have materially affected the Group's financial position or performance in the six months ended 30 June 2022.

Transactions with owner

The following were the principal transactions between Allied Irish Banks, p.l.c. and its owner, AIB Group plc, in the six months to 30 June 2022:

- Under a Master Service Agreement, Allied Irish Banks, p.l.c. provides various services which include accounting, taxation and administrative services to AIB Group plc (note 5);
- Allied Irish Banks, p.l.c. issued subordinated debt to AIB Group plc amounting to € 1 billion (note 27);
- Interest expense on subordinated debt from the parent company, AIB Group plc, amounted to € 79 million (note 4); and
- Allied Irish Banks p.l.c. partially redeemed € 247 million of a € 500 million loan (note 27).

Transactions with Key Management Personnel

Key Management Personnel ("KMP") as defined in IAS 24 Related Party Disclosures, comprise Executive and Non-Executive Directors and Senior Executive Officers.

At 30 June 2022, the aggregate amounts outstanding, in respect of all loans, quasi loans and credit transactions between the Group and KMP, as defined above, together with members of their close families and entities controlled by them, amounted to € 1.9 million (31 December 2021: € 1.51 million).

Relationship with the Irish Government

AlB's relationship with the Irish Government is set out in note 50(g) of the Annual Financial Report 2021. At 31 December 2021, the Irish Government held 71.12% of the total ordinary shares in AlB Group plc (1,930,436,543 ordinary shares). At 30 June 2022, the State's shareholding has reduced to 63.49% (1,697,373,677 ordinary shares) following disposals as part of a pre-arranged trading plan.

The relationship encompasses a number of dimensions, including:

- Guarantee schemes;
- Funding support; and
- Relationship framework.

There were no significant changes to the various aspects of the relationship in the six months to 30 June 2022. The Group has availed of TLTRO III funding from the ECB, through the Central Bank and in September 2020 drew down \in 4 billion of funding and a further \in 6 billion in June 2021. At 30 June 2022, the amounts outstanding, totalled \in 10 billion. The original term of the TLTRO III is three years with the Group now having the option to prepay on a quarterly basis without penalty starting in June 2022. See notes 4 and 22 for further details in relation to the Group's participation in the TLTRO programme.

(i) Irish Government and related entities

The following table outlines the amounts outstanding with the Irish Government and related entities which are considered individually significant (excluding accrued interest). Related entities includes departments of the Irish Government located in the State and embassies, consulates and other institutions of the Irish Government located outside the State. The Post Office Savings Bank ("POSB") and the National Treasury Management Agency ("NTMA") are also included.

34 Related party transactions (continued)

Balances held with the Irish Government and related entities

	30 June 2022	31 December 2021
	Balance	Balance
	€ m	€ m
Assets		
Cash and balances at central banks ⁽¹⁾	38,124	35,222
Investment securities ⁽²⁾	5,491	5,904
Total assets	43,615	41,126
	30 June	31 December
	2022	2021
	Balance	Balance
	€m	€ m
Liabilities		
Deposits by central banks and banks ⁽³⁾	10,000	10,000
Customer accounts ⁽⁴⁾	251	165
Total liabilities	10,251	10,165

⁽¹⁾Cash and balances at central banks represent the placements which the Group holds with the Central Bank.

All other balances, both assets and liabilities are carried out in the ordinary course of banking business on normal terms and conditions.

(ii) Local government⁽¹⁾ and Commercial semi-state bodies⁽²⁾

During 2022 and 2021, AIB entered into banking transactions in the normal course of business with local government bodies and semi-state bodies. These transactions include the granting of loans and the acceptance of deposits, as well as derivative and clearing transactions. There were no individually significant amounts outstanding in the period with local government or with semi-state bodies.

(iii) Financial institutions under Irish Government control/significant influence

The Irish Government has a controlling interest in Permanent tsb plc and also had significant influence over Bank of Ireland. Due to AIB's related party relationship with the Irish Government, balances between these financial institutions and AIB are considered related party transactions in accordance with IAS 24.

The Government controlled entity, Irish Bank Resolution Corporation Limited (In Special Liquidation) which went into special liquidation during 2013, remains a related party for the purpose of this disclosure.

Transactions with these institutions are normal banking transactions entered into in the ordinary course of cash management business under normal business terms. The transactions constitute the short term placing and acceptance of deposits, derivative transactions, investment debt securities and repurchase agreements.

The following balances were outstanding in total to these financial institutions at 30 June 2022 and 31 December 2021:

	30 June 2022	31 December 2021
	€m	€m
Assets		
Loans and advances to banks	1	1
Investment securities	36	85

⁽²⁾Investment securities at 30 June 2022 comprise € 5,491 million (31 December 2021: € 5,904 million) in Irish Government securities held in the normal course of

⁽³⁾This relates to funding received from the ECB through the Central Bank.

⁽⁴⁾Includes Nil (31 December 2021: € 20 million) borrowed from the Strategic Banking Corporation of Ireland ("SBCI"), the ordinary share capital of which is owned by the Minister for Finance.

⁽¹⁾This category includes local authorities, borough corporations, county borough councils, county councils, boards of town commissioners, urban district councils, non-commercial public sector entities, public voluntary hospitals and schools.

⁽²⁾ Semi-state bodies is the name given to organisations within the public sector operating with some autonomy. They include commercial organisations or companies in which the State is the sole or main shareholder.

	Half-year 30 June 2022	Half-year 30 June 2021
35 Financial and other information	%	%
Operating ratios		
Operating expenses/operating income	83.1	84.2
Other income/operating income	31.6	25.0

	Half-year 30 June	Half-year 30 June	Year 31 December
Rates of exchange	2022	2021	2021
€/\$*			
Closing	1.0387	1.1884	1.1326
Average	1.0932	1.2054	1.1831
€/£*			
Closing	0.8582	0.8581	0.8403
Average	0.8425	0.8680	0.8598

^{*}Throughout this report, US dollar is denoted by \$ and Pound sterling is denoted by £.

36 Dividends

Final dividends are not accounted for until they have been approved at the Annual General Meeting of shareholders.

On 2 March 2022, the Board approved an interim dividend of € 20 million and recommended for approval a final dividend of € 122 million, which was approved by the Company's sole shareholder AIB Group plc on 5 May 2022. The interim dividend and the final dividend were paid by the Company to AIB Group plc on 14 March 2022 and 13 May 2022 respectively.

37 Proposed loan acquisitions

Ulster Bank corporate and commercial loans

On 28 June 2021, the Group confirmed that Allied Irish Banks, p.l.c. had entered into a binding agreement for the acquisition of performing Ulster Bank corporate and commercial loans which was subject to regulatory approval.

Competition clearance was received from the Competition and Consumer Protection Commission (CCPC) on 28 April 2022. AlB has commenced the migration of loans (€ 3.7 billion) on a phased basis which is expected to take place over 12 months. € 178 million of the loans have been acquired by the Group by 30 June 2022.

As the Group committed to purchase these loans under a contract which is not considered a regular-way transaction, the loans are not recognised until the acquisition contract is settled. Having received regulatory authority approval, the contract to acquire the loans is a forward contract that is measured at FVTPL in the period between the trade date and the settlement date. See note 31 for further information.

Ulster Bank tracker mortgage portfolio

On 1 June 2022, the Group confirmed that that Allied Irish Banks, p.l.c. had entered into a binding agreement with NatWest Group plc and Ulster Bank Ireland DAC for the acquisition of a performing Ulster Bank tracker (and linked) mortgage portfolio with an expected value of c. € 5.7 billion for a total consideration of € 5.4 billion. Under the agreement, the Group will acquire an economic interest in the mortgage portfolio from a date in the second half of 2022 with formal completion expected in 2023.

The transaction remains subject to obtaining any necessary customary regulatory approvals.

38 Non-adjusting events after the reporting period

No significant non-adjusting events have taken place since 30 June 2022.

39 Approval of Half-Yearly Financial Report

The Half-Yearly Financial Report was approved by the Board of Directors on 28 July 2022.

STATEMENT OF DIRECTORS' RESPONSIBILITIES

for the half-year ended 30 June 2022

The Directors are responsible for preparing the Group Half-Yearly Financial Report in accordance with IAS 34 Interim Financial Reporting as issued by the IASB and adopted by the EU; the Transparency (Directive 2004/109/EC) Regulations 2007 and the Central Bank (Investment Market Conduct) Rules 2019.

The Directors are also responsible for the maintenance and integrity of the corporate and financial information included on the Group's website. Legislation in Ireland governing the preparation and dissemination of financial statements may differ from legislation in other jurisdictions.

Each of the Directors listed below confirm to the best of their knowledge and belief that the condensed set of financial statements have been prepared in accordance with IAS 34 and that they give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit of the Group and that as required by the Transparency (Directive 2004/109/EC) Regulations 2007, the Half-Yearly Financial Report includes:

- a fair review of the important events that have occurred during the first six months of the financial year, and their impact on the condensed financial statements:
- a description of the principal risks and uncertainties for the remaining six months of the financial year;
- a fair review of related parties' transactions that have taken place in the first six months of the current financial year and that have materially affected the financial position or the performance of the Group during the period; and
- any changes in the related parties' transactions described in the last annual report, that could have a material effect on the financial position or performance of the Group in the first six months of the current financial year.

For and on behalf of the Board

Jim Pettigrew Chair

Non-Executive Directors

Anik Chaumartin Basil Geoghegan Tanya Horgan Sandy Kinney Pritchard Elaine MacLean Andy Maquire Brendan McDonagh (Deputy Chair) Helen Normoyle (Senior Independent Director) Ann O'Brien Fergal O'Dwyer Jim Pettigrew (Chair) Jan Sijbrand Ranjit (Raj) Singh

Colin Hunt Chief Executive Officer

Executive Directors

Colin Hunt (Chief Executive Officer) Donal Galvin (Chief Financial Officer)

2

INDEPENDENT REVIEW REPORT TO ALLIED IRISH BANKS, P.L.C.

We have been engaged by Allied Irish Banks, plc (the "Group") to review the condensed set of financial statements included in the Half-Yearly Financial Report for the six months ended 30 June 2022 which comprises the condensed consolidated income statement, the condensed consolidated statement of comprehensive income, the condensed consolidated statement of financial position, the condensed consolidated statement of changes in equity, the condensed consolidated statement of cash flows and the related notes 1 to 39. We have read the other information contained in the Half-Yearly Financial Report and considered whether it contains any apparent misstatements or material inconsistencies with the information in the condensed consolidated set of financial statements.

Conclusion

Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that the condensed set of financial statements in the Half-Yearly Financial Report for the six months ended 30 June 2022 is not prepared, in all material respects, in accordance with International Accounting Standard 34, "Interim Financial Reporting", as adopted by the European Union, the Transparency (Directive 2004/109/EC) Regulations 2007, and the Central Bank (Investment Market Conduct) Rules 2019.

Conclusion Relating to Going Concern

Based on our review procedures, which are less extensive than those performed in an audit as described in the Scope of Review section of this report, nothing has come to our attention to suggest that management have inappropriately adopted the going concern basis of accounting or that management have identified material uncertainties relating to going concern that are not appropriately disclosed.

This conclusion is based on the review procedures performed in accordance with International Standard on Review Engagements (Ireland) 2410 "Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity" issued by the Irish Auditing and Accountancy Supervisory Authority ("ISRE (Ireland) 2410"), however future events or conditions may impact this conclusion.

Directors' responsibilities

The Half-Yearly Financial Report is the responsibility of, and has been approved by, the Directors. The Directors are responsible for preparing the Half-Yearly Financial Report in accordance with International Accounting Standard 34, "Interim Financial Reporting", as adopted by the European Union, the Transparency (Directive 2004/109/EC) Regulations 2007, and the Central Bank (Investment Market Conduct) Rules 2019.

As disclosed in note 1 'Basis of preparation, accounting policies and estimates', the annual financial statements of the Group are prepared in accordance with International Financial Reporting Standards ("IFRS") as adopted by the European Union. The condensed set of financial statements included in this Half-Yearly Financial Report has been prepared in accordance with International Accounting Standard 34, "Interim Financial Reporting", as adopted by the European Union.

In preparing the half-yearly financial report, the directors are responsible for assessing the Group's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the Group or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

Our responsibility

Our responsibility is to express to the Group a conclusion on the condensed set of financial statements in the Half-Yearly Financial Report, including a conclusion relating to the Group's Going Concern, based on our review.

Scope of review

We conducted our review pursuant to ISRE (Ireland) 2410. A review of interim financial information consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing (Ireland) and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.

Use of our Report

This report is made solely to the Group pursuant to ISRE (Ireland) 2410. Our work has been undertaken so that we might state to the Group those matters we are required to state to it in an independent review report and for no other purpose. To the fullest extent permitted by law, we do not accept or assume responsibility to anyone other than the Group, for our review work, for this report, or for the conclusions we have formed.

John McCarroll
For and on behalf of Deloitte Ireland LLP
Chartered Accountants and Statutory Audit Firm
Deloitte & Touche House, Earlsfort Terrace, Dublin 2

28 July 2022